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Trwa czas kolędy. Zdecydowana większość mieszkańców deklaruje, że przyjmuje księdza. 
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2 6  lat temu

Fabryka w likwidacji
Po 18 latach istnienia 1 stycznia 1993 roku w stan 
likw id ac ji postaw iona została Fabryka D om ów  
w Mieszkowie. Pracę straciło wówczas 120 osób, 
a tylko nieliczna grupa pracowników nadzoru po­
została na stanowiskach do końca marca w celu 
przeprowadzenia likw idacji.
W  Mieszkowie produkowano elementy wielkopłytowe 
na potrzeby budownictwa wielorodzinnego. Sytuacja 
przedstawiała się dobrze, dopoki powstawały blok 
za blokiem, a podstawowym budulcem były właśnie 
duże płyty. Pierwsze trudności ze zbytem pojaw iły 
się w  połowie 1991 roku, a do tego jeszcze doszły 
kon flik ty  personalne dyrektora z pracow nikam i 
technicznymi. Aby ratować przedsiębiorstwo, powo­
łano Radę Pracowniczą i uruchom iono dodatkową 
produkcję p ły t chodnikowych, stropów gęstożebro- 
wych, pustaków ściennych oraz budynków stacji 
transformatorowych. Próbowano również innych 
sposobów, które się nie sprawdziły. Jednak z rozmów 
przeprowadzonych wtedy z pracownikam i Fabryki 
Dom ów można było wywnioskować, że o upadku 
zadecydowały głównie spory personalne.

BVL«

SONDA

2 0  lat tentu

Gdzie gimnazja?
W  związku z wprowadzeniem reformy oświaty, której 
rezultatem było wdrożenie do systemu szkolnictwa 
gimnazjów 15 stycznia 1999 roku opublikowaliśmy, 
gdzie m iały one zostać zlokalizowane. Zapropono­
wano wówczas, że gimnazja powstaną w Jarocinie, 
W ilkowyi, Cielczy, Witaszycach i Roszkowie. Na te­
renie powiatu jarocińskiego podział szkół opiniowała 
Genowefa Demska, starszy w izyta tor Kuratorium  
Oświaty w Poznaniu. W prowadzenie gim nazjów 
pociągnęło za sobą dodatkowe inwestycje, przebu­
dowy sal lekcyjnych i gimnastycznych.

9  lat temu

W sobotę do 
szkoły?
To możliwe

Szkoła w sobotę nie kojarzy się dzisiaj z obo­
wiązkowymi lekcjami, a raczej z dodatkowymi za­
jęciam i pozaszkolnymi. Warto jednak pamiętać, że 
jeszcze jakiś czas temu, część z nas właśnie w takim 
systemie pobierała naukę. Teraz okazuje się, że te 
czasy mogą powrócić, a system pięciodniowego 
nauczania odejdzie bezpowrotnie ja k  niedawno 
stało się to z gimnazjami.

Wszystko za sprawą rozporządzenia M in is te r­
stwa Edukacji Narodowej, które m ów i o tym, że 
kształcenie w form ie dziennej będzie m ogło odby­
wać się przez 6 dn i w  tygodniu. Pomysł ten spotkał 
się z dużą falą niezadowolenia ze strony nie tylko 
uczniów, ale także i rodziców, którzy uważają, że 
przez taką zm ianę nie będą m og li zaplanować 
swoim dzieciom weekendów. G łos w  sprawie za­
brało również O gólnopolskie Porozumienie Rad 
Rodziców, którzy w mediach spolecznościowych 
głośno skrytykowali działania ministerstwa. „Drodzy 
rodrice, nie planujcie weekendów waszym dzieciom, 
M E N  zrobi to za Was" - czytamy na stronie OPRR.

Czy lekcje w sobotę to  dobry pomysł, a może 
lepiej zęby został system pięciodniowego nauczania? 
Zapytaliśmy, co na ten tem at sądzą mieszkańcy 
Jarocina.

(jkn)
► ZOBACZ TEZ na str. 12

0  TYM SIĘ M Ó W I

Elżbieta
Dzieci są już wystarczająco obciążone przez całe piąć 
dni i uważam, że nie powinny chodzić w soboty. Myślą, 
że tryb pięciodniowy jest bardzo dobry.

Damian
Raczej dzieci powinny chodzić, żeby jeszcze bardziej 
się wyedukowały i więcej oy się nauczyły. Teraz trochę 
się pozmieniało i stare czasy wracają, przykładowo 
nie ma już gimnazjów, tylko klasy 1-8. Moim zdaniem 
mogłyby być krótsze zajęcia w tygodniu, ale za to jeszcze 
dodatkowo w soboty mogłyby chodzić.

Roch
Nie, nie powinny. Dorośli też mają wolne, bo mają 
ograniczenia i nie mają nadgodzin, więc mogą w so­
botę spędzać ten czas razem. Ja chodziłem do szkoły 
w soboty i nie uważam, że to było złe, ale nie było 
wystarczająco dużo czasu wolnego.

Letycja
Nie, jestem licealistką i uważam, że jak kończymy 
czasami lekcje późno to jakbyśmy musieli chodzić do 
szkoły sześć razy w tygodniu, to byłoby za dużo. Mam 
zajęcia dodatkowe i lekcje w sobotę zaważyłyby na 
moim czasie wolnym.

Anna
Nie, nie powinno tak być. Moim zdaniem od poniedziałku 
do piątku starczy, a raczej powinno się zmienić trochę 
program nauczania, żeby dzieci w te pięć dni zrobiły ten 
materiał, który trzeba. Lepiej pomyśleć nad programem 
niż nad sobotą.

M a s o w y  o d s t r z a ł  d z ik ó w  
- m a s a k r a  czy  k o n ie c z n o ś ć ?

W  związku z rozprzestrzenianiem się 
w Polsce choroby ASF (afrykański pomór 
świń), m inister środowiska zaplanował 
zmasowane polowania na dziki w dniach 
12-13,19-20 i 26-27 stycznia 2019 r. Afry 
kański pom ór świń to zakaźna choroba 
wirusowa, groźna dla trzody chlewnej, 
a przenosić ją  mają właśnie dziki. W  Polsce 
występuje głównie we wschodniej części 
kraju. W  pow.ecie jarocińskim je j nie za­
notowano.

Iniormacja o masowym odstrzale wy­
wołała falę protestów różnych środowisk. 
Ekolodzy podnosili, że to nie dziki, a lu ­
dzie są w inni rozprzestrzeniania się ASF, 
a aby skutecznie walczyć z chorobą, ro l­
nicy zajmujący się hodowlą Świn powinni 
restrykcyjnie przestrzegać szeregu zasad 
tzw. bioasekuracji (odkażania rąk, obuwia, 
odzieży, sprzętu). Stwierdzili, że obecnie, 
tam gdzie są ogniska wirusa, świnie nie 
mają żadnego bezpośredniego kontaktu 
z dzikami, bo są zamknięte w chlewniach.

Także myśliwi wyrażali swój sprzeciw 
m.in. wobec zaleceń strzelania do loch 
w ciąży. W  sprawę zaangażował się nawet 
prezydent Andrzej Duda.

M inisterstwo się ugięło i ostatecznie 
masowe polowania styczniowe mają być 
prowadzone w trzech regionach, a nie 
w ośmiu, jak wcześniej zapowiadano: na 
Mazowszu, Lubelszczyźnie oraz Warmii 
i Mazurach. M inister środowiska zapowie­
dz <ał też, że zakaże strzelania do ciężarnych 
samic.

Kontrowersje wzbudzała również licz­
ba zalecanego odstrzału - 700 tys. sztuk. 
„N iem ożliwym  i niedopuszczalnym jest 
pozyskanie 200 tys. dzików w dwa miesią­
ce”  - napisał w oficjalnym oświadczeniu

Polski Związek Łowiecki. „Zgodnie z za­
twierdzonym planem łowieckim na sezon 
2018/2019 pozyskanie dzika określone 
zostało na ponad 185 tys. W  obecnej chwili 
wykonanie tego planu wynosi ponad 90 
proc. Stanowczo podkreślamy, że liczba 
185 tys. dzików dotyczy całego roku ło ­
wieckiego na obszarze całej Polski” . PZŁ 
zaznacza także, iż od roku 2014 pozyski­
wano rocznie od 260 do 310 tys. dzików 
i ich populacja jest znacznie obniżona. 
Obecnie szacuje się ją  na poziomie 250- 
300 tys. sztuk. (alg)

15 stycznia 2010 roku opublikowaliśmy zdjęcia z za­
sypanego śniegiem Jarocina i okolic. Przez weekend 
napadało wtedy tyle śniegu, że zwołano sztab kryzy­
sowy. Opóźnienia pociągów, nieprzejezdne lokalne 
drogi, samochody, które utknęły na parkingach, to 
nie jedyne wtedy kłopoty. Śnieg zwozono na rynek, 
bo nie było już  gdzie go składować. Nie pomogły 
pługopiaskarki, trak to ry  z p ługam i, kilkaset ton 
solanki, koparki, fadromy, dęty i ludzie z łopatam i.

Jest zagrożenie tą chorobą, a dziki są jednym 
z wektorów jej przenoszenia, aczkolwiek u nas 
nie ma ich tak dużo. Nie jestem za całkowitą de- 
populacją tych zwierząt. Dzik musi żyć w lasach, 
bo w całym łańcuchu pokarmowym ma też swoje 
znaczenie. Nie można go zupełnie wytępić. Od 
tego jest gospodarska myśliwska i łowiecka, która 
nad tym czuwa, aby te zwierzęta nadmiernie się 
nie rozprzestrzeniły. Na pewno jakiś odstrzał musi 
być, bo tak samo zrobili Niemcy, Czesi i tam się 
tak nikt nie buntował jak u nas ci pseudoekolodzy.

WOJCIECH TARNOWSKI
Iow. ;y Kota Łow ieck iego nr 7 „P rzy lesie”  *  Poznaniu

Jeżeli mam być szczery, to uważam, że robienie w tej chwili 
zbiorowych polowań mija się z celem. W każdym gronie 
kolegów myśliwych znajdzie się zawsze ktoś, kto jest - jak 
ja to określam - za szybki i strzeli do pierwszej sztuki, jaka 
się pojawi. Jeśli jest to wataha, to prowadząca sztuka jest 
najczęściej lochą, która ma już młode lub jest wysoko prośna. 
Uważam, że można polować indywidualnie, przez dwa i pół 
miesiąca na pewno udałoby się wykonać plan. Nie jestem 
zwolennikiem polowań zbiorowych o tej porze na dziki. Gdy ja 
zaczynałem polować wyproszenia loch były pod koniec stycz­
nia, w lutym i marcu. Obecnie są w każdym miesiącu roku.

http://www.jarocinska.pl
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JAROCIN

1 8 .5  h e k ta ra  pod  in w e s ty c je . 
G m ina d o s ta ła  o fe r tę

18.5 hektara ziem i w G oln ie chce 
kupić w  imieniu gminy Jarocin burmistrz 
Adam  Paw licki. G run t wyceniono na 
ponad 4 m in zl (bru tto ) i ma być prze­
znaczony pod inwestycje. Położony jest 
przy Specjalnej Strefie Ekonomicznej, 
gdzie w  ub ieg łym  roku  pobudowana 
została ubojnia drobiu.

Z  in fo rm acji uzyskanych z urzędu 
miejskiego wynika, że gmina w  2018 roku 
wysiała do właścicieli gruntów w  bezpo­
średnim sąsiedztwie nowej ubo jn i za­
pytanie ofertowe dotyczące możliwości 
zakupu od nich tych działek. - Wpłynęły 
dwie odpowiedzi osób, które były zainte­
resowane transakcją z gminą - wyjaśnia 
w iceburm istrz Bartosz Walczak. -Jedna  
opiewała na 30 zł za m etr kwadratowy, 
a druga - 17,85 zł za metr. Ta tańsza oferta Z nieoficjalnych informacji wynika, że do właściciela terenu przy nowej ubojni, 
dotyczy gruntu O powierzchni nieco ponad  który został sprzedany gminie, należy także jeden z lokali gastronomicznych 
18,5 hektara, który bezpośrednio przylega w  Jaroc,nie
do wybudowanej ubojni - podaje zastępca w  budżecie gminy na ten cel, o 822 tys. zł. inwestorem i prawdopodobnie w pierwszym 
burm istrza. Jego zdaniem ta cena jest - Na tę chwilę gmina Jarocin nie dys- kwartale zostanie ona sprzedana - in fo r-
zaduwalająca. ponuje terenami pod inwestycje o tak dużej mował radnych Bartosz Walczak. -Te 18

Sprawa stanęła na posiedzeniu Rady powierzchni. Na dobrą sprawę nie posia- hektarów jes t w bardzo dobrej, uzbrojonej 
Miejskiej Jarocina, na którym  wicebu- damy ju z  żadnej działki z przeznaczeniem lokalizacji. Poza tym nie da się pozyskiwać 
rm istrz Walczak apelował do radnych pod przemysł. Ostatnia przy ulicy Przemy- przedsiębiorców i nowych miejsc pracy bez 
o wyrażenie zgody na zwiększenie pu li słowej została ju ż  zarezerwowana. Mamy podejmowania odważnych decyzji - argu- 
pieniędzy, które by ły  zarezerwowane podpisany list intencyjny z  zagranicznym  m entował w iceburmistrz. (ann)

28,50  zł
k o sz to w a ł m e tr k w a d ra to w y  
g ru n tu  w  G o lin ie  
sp rzedanego  w  2 0 1 7  roku 
przez g m in ę  Jarocin  firm ie  
Po lżyw ność po d  b u d o w ę  
u b o jn i d ro b iu .

^ KOTLIN

Długo wyczekiwany most otwarty

Symboliczne przecięcie wstęgi odbyło się w czwartek

Koniec objazdów dla kierowców i mieszkańców M a­
gnuszewie. Po ponad 5 miesiącach otwarto most na Lutyni.

Inwestycja w  gminie Kotlin kosztowała ponad 3,2 m in zł. 
S tarostwo pow iatowe pozyskało na ten cel 1,7 m in  z ł 
z m inisterstwa infrastruktury.

- Oddajemy dzisiaj dhigo wyczekiwaną inwestycję. Jest 
to bardzo ważny most, bo łączy mieszkańców wioski. Stan 
techniczny poprzedniego mostu wymagał natychmiastowej 
interwencji. Cieszę się, że w poprzedniej kadencji udało się 
pozyskać środki na jego budowę - m ów iła L id ia  Czechak, 
starosta jarociński. Podziękowała wszystkim, którzy byli

zaangażowani w realizację zadania. Zapowiedziała, że sa­
morząd powiatowy zrobi wszystko, aby pozyskiwać środki 
na poprawę in frastruktury drogowej.

Prócz nowego mostu w  czasie prac um ocniono skarpy 
nad Lutynią, poszerzono jezdnię do szerokości 7 metrów, 
położono nową nawierzchnię. Wybudowano także chodnik 
o szerokości prawie 2 metrów, a na samym moście do 2,5 
metra.

Początkowo planowano oddać nowy most do końca 
października.

(era)

t  JARACZEWO

Ponad 600 tys. zt na dnogi
628 tys. zł wyda w tym roku 
gmina Jaraczewo na budowę

I Ile gm ina w yda na d rog i środki własne d o finansow an ie  1

p rz e b u d o w a  u l.  P o ln e j w  G ó rz e 77.500  zł 42 .750  Hdróg. 154.500 zł
będzie pochodziło 
z dofinansowania z Urzędu

p rz e b u d o w a  d ro g i B ie le je w o  - S z y p łó w 144.000 zł 53 .250 zł

Marszałkowskiego p rz e b u d o w a  u l. 1 1  L is to p a d a
155.000 złw Poznaniu. Samorząd w  J a ra c z e w ie ■

planuje przebudowę pięciu 
dróg.

p rz e b u d o w a  d ro g i w  S u c h o rz e w k u 70.000  zł 30 .375 zł 

28 .125 zł(era) p rz e b u d o w a  d ro g i w  C e re k w ic y  S ta re j 27.000 zł

)  ŻERKÓW

Wóz bojowy za 700 tys. zł 
nie dojechał przez 
awarię transformatora 
i brak szyb

Najpierw była awaria lin ii 
energetycznej trans fo rm a­
tora na L itw ie . Potem d o ­
stawca z W łoch na czas nie 
zapewnił szyb do kabin ka- 
mazów. Strażacy czekają już 
siódmy rok, a gmina nalicza 
kary.

Początkowo to m ia ł być 
w ym arzony prezent św ią­
teczny, a potem już  nowo­
roczny. Tymczasem kamaz 
nadal nie dotarł do Dob.esz- 
czyzny. Tamtejsi ochotnicy 
m ają prawdziwego pecha. 
Na nowy samochód czeka­
li siedem lat. Za pojazdem 
dla d ruhów  lobbowat były 
już  radny Jan Barański. K ie­
dy nabycie auta odkładano 
w  czasie, ra jca przeszedł 
nawet na stronę opozycji. 
Wreszcie we wrześniu w ła ­
dze gminy ogłosiły przetarg 
na zakup  nowoczesnego 
pojazdu. Samorząd wybrał 
oferenta na dostawę wozu 
i podpisał z nim  umowę.

W  czasie pa źdz ie rn i­
kowych obchodów 90-lecia 
OSP Dobieszczyzna wtedy 
jeszcze burm istrz Żerkowa 
Jacek Jędraszczyk obiecał, że 
w tym t o k u  kamaz dotrze do

Dobieszczyzny. Potem rad­
n i nie zgodzili na zaciągnię­
cie pożyczki na jego zakup. 
Ostatecznie uchwałę o kre­
dycie podjęta nowa rada. 
Termin odbioru kamaza za 
699.999,15 z ł wyznaczono 
na 14 grudnia. Na dwa dni 
przed tą datą gm ina otrzy­
mała informację, że auto nie 
jest jeszcze gotowe.

W  W ig ilię  do U rzędu 
M iasta i G m iny w  Żerkowie 
trafiło  kolejne pismo, z które­
go wynika, że samochód miał 
być do odbioru 9 stycznia. 
Teraz znów się okazało, że 
auto nadal nie jest gotowe. 
Dlaczego? - Była awaria linii 
energetycznej transfornmtora 
na Litwie w montowni. Ponad 
miesiąc czasu nie można było 
nic produkować. Potem do­
stawca z Włoch na czas nie 
dostarczył nam szyb do kabin, 
które produkujemy ju ż  w  Pol­
sce i stąd takie opóźnienie - 
wyjaśnia W ojciech Traczuk, 
dyrektor handlowy Autobagi 
Polska. A uto ma być dostar­
czone do 25 stycznia.

G m ina Żerków nalicza 
od 14 grudnia kary umowne.

(era)

Jarocin miastem 
marketów - kolejny 
w planach

Nieoficjalnie mówi się, że w sąsiedztwie Lidia ma powstać 
market budowlany „Mrówka"

Na terenie Jarocina ma powstać kolejny market. Tym ra­
zem prawdopodobnie z branży budowlanej lub wyposażenia 
wnętrz.

Inwestor w  ubiegłym roku kupi! grunt pod budowę. Część 
nieruchomości została nabyta od gm iny Jarocin, reszta od 
prywatnego właściciela. Jest on położony przy ulicy M agno- 
liowej - za marketem L id l. w  sąsiedztwie Specjalistycznego 
Centrum  Medycznego A. A. Pajdowskich.

M im o  że od transakcji upłynęło kilka miesięcy, to nic się 
tam nie dzieje. Jak zapewnia szef wydziału budownictwa ja ­
rocińskiego starostwa W łodzim ierz Buchwald, do urzędu nie 
wpłynęły żadne dokum enty w  sprawie wydania pozwolenia 
na budowę.

(ann)
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► JAK POPRAWIĆ BEZPIECZEŃSTWO NA FERALNYM ZAKRĘCIE W  ŁOBZIE?

Śmiertelny łuk zabił już 
trzy osoby. Ludzie mówią, 
że rosnące przy nim 
drzewo należy wyciąć.

Iza m iała 45 lat. Oplem uderzyła 
w drzewo na łuku drogi. Zm arła po 
miesiącu w jarocińskim  szpitalu. Le­
karzom udało się uratować mężczy­
znę, z którym  jechała. K ilka miesięcy 
później na tym samym drzewie rozbił 
się żółty seat ibiza. Za jego kierowni­
cę, choć nie m ia ł prawa jazdy, wsiadł 
18-letni Bartosz. Zg iną ł na miejscu. 
O rok starszy A r tu r  siedzia ł obok 
niego. Z  ciężkim i obrażeniami tra fił 
do szpitala, gdzie zmarł.

Życie tracą miejscowi
227. kilometr drogi krajowej nr 12. 

To tuta j doszło do tych tragicznych 
wypadków, w których życie stracili 
m ieszkańcy gm iny Jaraczewo. Za 
każdym razem scenariusz zdarzenia 
był taki cam. Kierowcy poruszali się 
od strony G óiy w kierunku Jaraczewa. 
Po wyjechaniu z leśnego odcinka jest 
wzniesienie, na którym  znajduje się 
łuk, a po przejechaniu k ilku metrów 
kolejny. To właśnie z mego wypadają 
z drogi i zatrzymują się na pierwszym 
drzewie po prawej stronie. Czy rze­
czywiście zakręt jest bardzo trudny 
do pokonania? Czyjego oznakowanie 
jest właściwie? - Tutaj jest bardzo nie­
bezpiecznie. O tym to ju ż  chyba wszyscy 
wiedzą. Nawet dzisiaj, ja k  kierowca 
przyjechał z  towarem, to mówił, że go 
zarzuca - re lacjonuje ekspedientka 
sklepu w  Łobzie.

Mieszkańcy opowiadają, ze z fe­
ralnego łuku wypada dość dużo po­
jazdów. Część zdarzeń w  ogólne nie 
trafia nawet do policyjnej statystyki. 
Ludzie opisują, że dwa dni po tragedii 
z 28 grudnia, w której życie stracili 
m łodzi chłopcy, miała miejsce kolejna 
kraksa. - W niedzielę tez auto zarzuciło. 
Facet puknął w drzewo, ale jemu nic 
się nie stało. Sam ochód mieli, tylko

uszkodzony. Wyciągali ich, potem  też 
przyjechała straż, bo olej wyciekł na 
jezdnię. Takich zdarzeń, w których nic 
nikom u się nie stało jes t dużo więcej. 
Nawet w święta był tam wypadek. Ktoś 
z Goli wypadł z  drogi - m ów i kobieta 
przypadkowo napotkana w miejsco­
wym sklepie.

Na dobę przejeżdża tam 5 
tysięcy pojazdów

Po wypadku po lic ja  i zarządca 
drogi przeprowadzili wizję lokalną. 
Funkcjonariusze uznali, że oznako­
wanie jest właściwe. -Jest informacja 
o niebezpiecznym łuku. Są odpowiednie

znaki, dlatego była sugestia komisji, 
aby to drzewo usunąć. Taka informa­
cja znalazła się w notatce sporządzo­
nej z  wizji. Prawdopodobnie będziemy 
wnioskować o pozwolenie na wycinkę 
tego drzewa - wyjaśnia Zbigniew Ko- 
wańdy, zastępca kierownika Rejonu 
G D K D iA  w Środzie W ielkopolskiej. 
Zapowiada, że jeszcze w tym miesiącu 
skieruje wniosek do Urzędu M iasta 
i Gminy w Jaraczewie o pozwolenie na 
jego wycinkę. - Zahaczymy, ja k  -prawa 
się zakończy, to będzie uzależnione od 
decyzji gm iny i Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska. Drzewo jest zdro­
we - podkreśla kierownik Kowańdy. 
Nie przypomina sobie, aby wcześniej

w  jego karierze zawodowej był kiedy­
kolwiek wniosek o usunięcie drzewa 
ze względu na wypadki drogowe.

Czy jest tam tak bardzo niebez­
piecznie? - Tą drogą przejeżdża 5 ty­
sięcy pojazdów i się nic nie dzieje, a raz 
na jak iś czas wydarzy się wypadek, to 
ewidentnie pokazuje, że je s t to wina 
kierowców - ocenia kierownik.

Ludzie i tak wiedzą swoje. - Wy­
ciąć drzewo i dobra. /  tak się nie unik­
nie wypadków, ale je s t większa szansa 
przeżycia. Ci co nie trafiają w drzewo, 
to żyją. Niektórzy zatrzymują się pomię­
dzy drzewami - dodaje mieszkaniec 
Łobza.

ELŻBIETA RZEPCZYK

st. asp.
M ARIUSZ
BANASZAK
jficer piascwy  
Państwowei Straży 
P ra n i? ; w laiocinie

30 grudnia o godz.14.45 otrzymaliśmy 
zgłoszenie o plamie na drodze krajowi, nr 
12 w Łobzie. Działania ratowników pole­
gały na posypaniu cieczy ropopochodnej 
sorbentem i kierowaniu ruchem, który od­
bywał się wahadłowa. Na miejsce przybył 
również patrol policji. Plama znajdowała 
się na jednym pasie jezdni na odcinku 
około 300 metrów

Trzeba pamiętać o tym, że prędkość nale­
ży dostosować do warunków atmosferycz­
nych panujących na drodze, ale przede 
wszystkim do tego, czy droga jest kręta 
czy prosta. Jeżeli jest znak ostrzegawczy 
o niebezpiecznym zakręcie, to wiadomo, 
że trzeba tę prędkość dostosować do 
promienia skrętu w zależności od tego, 
jaki ten zakręt jest. Wydaje mi się, że 
tutaj głównym zagrożeniem jest prędkość, 
a więc sam kierowca.

To już kolejna tragedia, która wstrzą­
snęła mieszkańcami Łobza. W maju 
2003 roku również na tej drodze -  na 
wysokości stacji paliw - kierowca tira 
wyprzedzał rowerzystę i uderzył w oso­
bowego renault. Życie w tym wypadku 
straciło dwóch młodych mieszkańców 
gminy Jaraczewo: 21- i 27 -  latek. 
Ponoć tam juz byt taki przypadek, że 
ktoś uderzył w drzewo na tym zakrę­
cie. Na szczęście nic się nie stało, to 
poszedł wyciął drzewo i nikt się nawet 
nie zorientował

WIEŚCI
KRYMINALNE

► Kolizja z mandatem
8 stycznia na ul. Św. Ducha w Jarocinie 
kierujący renault master mieszkaniec po­
wiatu tureckiego nie dostosował prędkości 
do warunków ruchu, nie wyhamował i uderzył 
w forda, którym jechał mieszkaniec gminy 
Jarocin. Sprawcę kraksy ukarano mandatem.

► tomorow- wtaraw zaatzowi
7 stycznia na ul. Św. Ducha w Jarocinie poli­
cjanci zatrzymali mieszkańca gminy Jarocin, 
który jechał motorowerem. W czasie kontroli 
okazało się, że mężczyzna ma sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów mechanicznych. Teraz 
odpowie za niestosowanie się do orzeczenia 
sądu

► Potracił rowerzysto
Tego samego dnia około 21.30 na ul. Wro­
cławskiej w Jarocinie mieszkaniec gminy 
Jarocin jadąc oplem omega nie zachował 
należytej ostrożności i nia ustąpił pierwszeń­
stwa przejazdu rowerzyście na oznakowanym 
przejeździe dla rowerzystów, po czym potrącił 
mieszkańca gminy Jarocin. Poszkodowany 
cyklista trafił do szpitala. Policja prowadzi 
czynności w kierunku wypadku.

► Mandaty za kradzież 
w marketach
11 stycznia w Kauflano. ie zatrzymano 

Krystiana R z gm. Jarocin, który skradł artykuły 
przemysłowe na kwotę 240 zł. Mężczyzna 
został ukarany mandatem.

Tak samo zakończyła się sobotnia inter­
wencja funkcjonariuszy w Lidlu. Andrzej J. 
skradł artykuł spożywczy za kwotę 2,30 zł.

(era)

Malował odwrócone krzyże. 
Teraz stanie przed sadem

M a lo w a ł o d w ró c o n e  
krzyże na budynkach. W  ten 
sposób zniszczył 11 elewacji. 
W padł dzięki monitoringowi. 
Teraz stanie przed sądem.

Policja zakończyła głośną 
sprawę niszczenia elewacji. 
A k t oskarżenia tra f ił do ja ­
rocińskiego sądu. Pod koniec 
ubiegłego roku do naszej ko­
mendy wpłynęło zawiadomie­
nie o uszkodzeniu mienia po­
przez naniesienie na elewację 
budynku symbolu odwróco­
nego krzyża. Gdy krym inalni 
pracowali nad sprawą i zbie­
ra li dowody, na policję zgło­
siły się kole|ne osoby, których 
budynki uszkodzone zostały 
przez wątpliwą twórczość.

Śledczy sprawcę usta lili 
dzięki nagraniu z m on ito rin ­
gu. Okazał się 26-letm miesz­
kaniec Jarocina. Czarnym  
spray’em na ścianach na­
m alował odwrócone krzyże. 
Pojawiły się one na elewacji 
Spichlerz Polskiego Rocka, 
w podcieniach ratusza, na 
ścianach przynajmniej dwóch 
kam ienic na rynku oraz na 
bram ie do parku R ado liń - 
skich od strony ul. Kaszta­

nowej. Na kam ienicy obok 
kościoła św. Jerzego zosta­
w ił napis „szatan” i również 
m o tyw  krzyży. Z  kole i na 
murze krużganków kościo­
ła św. M arc ina  (od strony 
ulicy Kościelnej) po jaw ił się 
napis „W cen bat” . - Mężczy­
zna wstępnie usłyszał zarzuty 
uszkodzenia mienia. Jednak  
w ciągu kolejnych dni do jed ­
nostki zgłosili się inni poszko­
dowani. Ostatecznie okazało 
się, że m ężczyzna uszkodził 
w ten sposób 11 elewacji, w tym 
takie, które wpisane są na li­
stę zabytków, m  in. krużganki 
kościelne czy podcienia ratusza 
re lacjonuje asp. Agnieszka 
Zaworska, rzecznik prasowy 
Komendy Powiatowej Policji 
w  Jarocinie. Straty łącznie 
oszacowano na 17,5 tys. z ło­
tych.

26-latek ponownie tra fił 
na komendę, gdzie policjanci 
przedstawili mu zarzut uszko­
dzenia m ien ia  w zw iązku 
z wybrykiem  chu ligańskim  
i uszkodzenia zabytków. G ro­
zi mu kara do 5 lat pozbawie­
nia wolności.

(era)

Ponad cztery tysiące razy 
jechali na ratunek

318 razy wyjeżdżały do 
pacjentów jarocińskie 
Zespoły Ratownictwa 
M edycznego w grudniu.

(era)

4 .1  1 O RAZY
INTERWENIOWAŁY w ubiegłym roku 
jarocińskie karetki pogotowia ratunkowego
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Rolnicy protestowali 
w  Nowym Mieście
J  Kilkudziesięciu rolników zebranych przez ruch ludowy Agrounia protestowało 
przeciwko biernej postawie ministerstwa rolnictwa.

- Wczoraj CIO stycznia br.) miały 
się odbyć rozmowy Agrounii z  m ini­
strem rolnictwa, a ostatecznie zostah  
przełożone na 25 stycznia i dlatego 
nasze stanowisko jes t takie, aby wyjść 
na drogi - pow iedzia ł koordynator 
ruchu rolników - Agrounia na terenie 
powiatu średzkiego F ilip  Pawlik.

Rozmowy z ministerstwem miały 
dotyczyć wvptaty odszkodowań ro l­
n ikom  na wschodzie kra ju, których 
z d ro w e  ś w in ie  z o s ta ły  w y b ite  
w związku z afrykańskim  pomorem 
świń oraz wyciągnięcia konsekwencji 
wobec G łównego Lekarza Wetery­
n a rii za dopuszczenie do im p o r­
towania do Polski mięsa z terenów 
objętych czerwonymi strefam i ASF 
na L itw ie. W  związku z zachowa­
niem  resortu  ro ln ic tw a  A g ro un ia  
za p o w ie d z ia ła  na ko le jn y  dz ień 
p ro testy  w  ca łym  kra ju . R o ln icy 
z g ro m a d z ili się także na p a rk in ­
gu przy restau rac ji “ N ad W artą ” 
w  Nowym  M ieście, w piątek 11 sty­

cznia około godz. 10:30. K ilkunastu 
z nich na miejsce przyjechało trak ­
to ram i. P lanow ana by ła  b lokada 
drogi. “Dostaliśmy odgórną decyzję, 
Że m y na naszym terenie blokujemy 
ciągnikami m ost w Nowym Mieście 
nad  W artą ...” - tak b rzm ia ła  treść 
sms-a, k tó ry  krążył wśród ro ln ików  
dzień wcześniej.

Na miejscu protestu niezwłocznie 
pojawili się średzcy policjanci, którzy 
byli gotow i na blokadę drogi i naty­
chmiast mieli wyznaczyć objazdy. Jak 
się jednak okazało do wyjścia ro l­
ników na ulicę nie doszło. Skończyło 
się jedynie na przejeździe ciągników 
drogą. - Na innych krzyżówkach wy­
jeżdżają ciągnikami nasi koledzy. Mają 
pokonać drogę od Krzykos do Koszul 
i wrócić tutaj na miejsce strajku. Prze­
ja zd  potrwa około 2-3 godzin. Dłużej 
zgromadzenie może potrwać tutaj, na 
parkingu, gdzie będzie czas na roz­
mowy. Być może przyjedzie do nas Mi­
chał Kołodziejczak (założyciel ruchu

przyp. red.), ale nie jest to jeszcze pot­
wierdzone - mówi! podczas rozpoczę­
cia protestu koordynator wydarzenia 
F ilip  Pawlik. N iektórzy z zebranych 
byli takim i dezycjami rozczarowani.
- Dobrze, że k toś m a odwagę orga­
nizować protesty, bo sytuacja w rol­
nictwie je s t naprawdę dramatyczna. 
M uszę jed n a k  przyznać, że według 
m nie, m im o ze nie chcem y na siłę 
utrudniać życia kierowcom, to sta ­
niem na parkingu nic nie pomożemy
- pow iedział nam jeden z rolników. 
Z ebran i czasu na rozm ow y m ie li 
dużo, jednak wraz z upływającym i 
m inutam i zaczęli rozjeżdżać się do 
domów. Ostatecznie na miejscu nie 
z jaw ił się również M icha ł K ołodzie­
jczak, k tó ry  byt obecny na innym  
proteście... w  województwie łódzkim. 
W  Wielkopolsce ro ln icy protestowali 
tekże m iędzy innym i w  G ostyn iu , 
Kępnie, Krzem ieniew ie, Kościanie 
czy Wrześni.

ŁUKASZ TYRAKOWSKI

Potrzebowali pieniędzy na prezenty, 
ukradli kosmetyki
J  Nie mieli pieniędzy na prezenty. Postanowili skraść kosmetyki, aby potem je 
sprzedać i w ten sposób zdobyć gotówkę na upominki dla najbliższych.

D o ja roc ińsk ie j p o lic ji zg łos ił się mężczyzna, 
który złożył zawiadomienie o pobiciu. D o  zdarzenia 
m ia ło dojść pod koniec grudnia w okolicy jednego 
z lokali gastronomicznych w  Jarocinie. - Mężczyzna 
został skopany przez dwóch agresorów, nie potrafił 
jednak  wskazać sprawców, gdyż nigdv wcześniej ich 
nie widział. Po zdarzeniu zgłaszający trafił do szpitala 
- opisuje asp. Agnieszka Zaworska, rzecznik prasowy 
Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

Policjanci zabezpieczyli m onitoring miejski, prze­
słuchali świadków i wytypowali osoby, które mogły 
mieć związek z tym zajściem. Okazali się n im i dwaj 
mieszkańcy gm iny Jarocin w wieku 18 i 19 lat. Obaj 
zostali zatrzym ani i tra fili do policyjnego aresztu.

Funkcjonariusze usta lili również, że to nie jedyne 
przestępstwo, którego dopuścili m łodzi mieszkańcy 
Jarocina.

Okazało się, że również w  grudniu, z jednego ze 
sklepów, dokonali oni kradzieży kosmetyków o łącz­
nej wartości blisko 1.200 zł. Skradzione kosmetyki 
następnie sprzedali, by w  ten sposob zarobić na 
prezenty.

Zarówno 18-jak  i 19-latek usłyszeli ostatecznie 
po dwa zarzuty: udzia łu w  pobiciu i kradzieży m ie­
nia. Przyznali się do popełnienia przestępstw. Teraz 
staną przed sądem, a grozi im  do 5 la t pozbawienia 
wolności.

(era)

MIKOŁAJ KOSTKA PIERWSZYM ZASTĘPCĄ 
PREZYDENT OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

Był wiceburmistrzem, 
został wiceprezydentem

Pogłoski jakoby 
M iko ła j Kostka m ia ł 
zos ta ć  p ie rw szym  
zastępcą prezydent 
Beaty K lim ek po ja ­
w iły  się w  po łow ie  
grudnia. A n i ostrow­
ski u rząd, an i sam 
zainteresow any nie 
p o tw ie rd z ili jednak 
tych spekulacji. M ie ­
siąc później, w  po ­
niedziałek 14 stycznia 
odbyła się konferen­
cja prasowa, na k tó ­
rej przedstawiono go 
jako pierwszego za­
stępcę.

M ik o ła j K ostka  
na jp ierw  był cz ło n ­
kiem Rady M iejskiej 
w Jarocinie, a później 
radnym powiatowym 
IV  kadencji. W  2012 
ro k u  w y s ta r to w a ł 
w' wyborach na bu r­
mistrza. Nie wygrał, 
ale przez trzy lata byt 
zastępcą Stanisława 
M artuzalskiego. Na 
początku 2015 roku 
zrezygnował z prze­
w o d n ic z e n ia  ja r o ­
cińskim  s truktu rom  
S o ju s z u  L e w ic y  
D e m o k ra ty c z n e j,  
a w  s ierpn iu zosta ł 
prezesem  zarządu  
O strow sk iego  P ar­
ku Przemysłowego. 
Sam zainteresowany 
nie chcia ł odpow ie­
dzieć na pytanie, czy 
plotka dotycząca jego 
awansu zawiera z ia r­
no prawdy. - Jeszcze 
przyjdzie na to czas... 
Na drążenie tematu.

Na razie to wyłącznie 
spekulacje - zapewnił 
wtedy M iko ła j Kost­
ka.

W  czasie kampa­
n ii Kostka - prezes 
OPP i redaktor na­
czelny miejskiej gaze­
ty - był jednocześnie 
szefem sztabu wybor­
czego Beaty Klimek. 
Był też kandydatem 
Koalicyjnego K o m i­
tetu Wyborczego S LD  
Lewica Razem do sej­
m iku wojewódzkiego 
jako dziewiąty, ostatni 
na liście. N ie udało 
mu się jednak zdobyć 
mandatu. Prezydent 
w czasie konferencji 
przyznała, że M iko łaj 
Kostka sprawdził się 
jako prezes zarządu 
spółki Ostrowski Park 
Przemysłowy. Stano­
wisko objął po wygra­
niu konkursu w  2015 
roku. - Od kilku lat, 
od  2015 roku uw aż­
nie przyglądałam się 
pracy pana Mikołaja 
K ostk i. O cen ia łam  
to, ja k  sob ie  p o ra ­
dził z projektem  pod  
na zw ą  „ O strow sk i 
Park Przemysłowy". 
(...) Pozwoliło m i to 
ocenić wysoko kwali­
fikacje, ale znam  też 
jego osobiste sukcesy 
w pracy sam orządo­
wej i w związku z tym 
układając sobie plan 
związany z kadrami, 
od  sam ego początku  
brałam pana Mikołaja 
Kostkę pod uwagę jako

kandydata rui swojego 
zastępcę - w yjaśn iła  
Beata Klimek.

D o  obow iązków 
nowego w iceprezy­
denta należeć będzie 
nadzó r nad s tra te ­
g icznym i w yd z ia ła ­
m i m.in. gospodarki 
komunalnej i ochrony 
środowiska, admin> 
stracji przestrzennej 
oraz rozwoju miasta. 
Nadzorować będzie 
również sprawy zwią­
zane z rew italizację 
m iasta. - Wyglądam  
na człowieka pow aż­
nego, bo sprawy, które 
zostały m i powierzo­
ne, są sprawam i ar- 
cyważnymi. Natomiast 
w wymiarze osobistym  
jestem  dzisiaj szczęśli­
wym człowiekiem, bo 
to kolejne duże wy­
zwanie na mojej dro­
dze zawodowej. A po­
waga wiąże się z tym, 
że m am  świadomość  
wyzwania, które je s t 
przede m ną - powie­
dz ia ł now o m ia n o ­
wany wiceprezydent 
dziennikarzom . D o ­
da ł rów nież, że ma 
zam iar każdego dnia 
dać z siebie wszyst­
ko, wykorzystać swo­
ją  wiedzę i doświad­
czenie, aby prezydent 
b y ła  z a d o w o lo n a , 
a mieszkańcy O stro­
wa W lk p . w id z ie li 
wymierne efekty jego 
pracy.

(Is)

• MIKOŁAJ KOSTKA ma 37
lat. Jest żonaty. Ma kilkuletniego 
syna. Ukończył studia na 
Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu na 
kierunku komunikacja społeczna 
i samorządność ze specjalizacją 
samorząd lokalny. W swoim CV 
ma również studia podyplomowe 
w zakresie administracji 
europejskiej o specjalności 
zarządzanie projektem Unii 
Europejskiej, a także zarządzania 
zasobami środowiska naturalnego 
na Wydziale Rachunkowości 
i Finansów Wyższej Szkoły 
Bankowej w Poznaniu. Karierę 
samorządową rozpoczął w 2006 
.roku, kiedy został wybrany 
na radnego Rady Miejskiej 
w Jarocinie. W latach 2010-2012 
był radnym powiatu jarocińskiego, 
a przez kolejne trzy zastępcą 
burmistrza Jarocina Stanisława 
Martuzalskiego. Po rozstaniu 
się z jarocińskim samorządem 
wygrał konkurs na stanowisko 
prezesa Ostrowskiego Parku 
Przemysłowego. Od 15 stycznia 
będzie pełnił funkcję pierwszego 
zastępcy. Pasjonuje się pracą 
samorządową, ale lubi też dobrą 
książkę, aktywny wypoczynek, 
sport.

http://www.jarocinska.pl
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M e d ia ln e ! a fe r y  z s io s tra m i 
spod J a ra c z e w a  c ią g  d a lszy

Nie c ichną echa pu b lika c ji 
„G aze ty  W yborcze j”  na tem at 
rzekom o w ysok ich  za ro bkó w  
38-letniej M artyny W ojciechow­
skiej, współpracowniczki preze­
sa Narodowego Banku Polskie­
go, która  pochodzi z G óry pod 
Jaraczewem. Jak podają media, 
m iałaby ona zarabiać więcej niż 
niejeden światowy przywódca - 
ponad 65 tys. z ł miesięcznie, a to 
za sprawą - co też sugeruje się 
w prasie - politycznych koneksji 
(była działaczką PiS). W  ubiegłym 
tygodniu, już  po naszej publikacji, 
na specjalnie zwołanej konferencji

NBP podał, iż średnie zarobki na 
stanowisku dyrektorskim  w  tym 
banku wynoszą 36 tys. zł. Ewa 
Rączko, zastępczyni dyrektora 
b iura kadr NBP dodała jednak, 
że są jeszcze nagrody prezesa. 
- Pani Martyna może być w grupie 
lepiej zarabiających - stwierdziła, 
ostatecznie nie ujawniając, ile ja - 
raczewianka m ogłaby o trzym y­
wać pensji m iesięcznie. Z  kolei 
praw nik reprezentujący interesy 
NBP nazwał w  jednym  z wywia­
dów rewelacje „Gazety Wyborczej” 
m edialną nagonką.

Przy okazji „afery z dworkami

prezesa N B P ” dosta ło  się tak­
że D a rii Wojciechowskiej-Bujno, 
młodszej siostrze M artyny, która 
szefuje gabinetowi Kom isji Nad­
zoru Finansowego - za rodzinne 
koneksje.

Ponad tydzień temu wysłali­
śmy pisma do NBP i K N F  z proś­
bą o komentarz obu kobiet w tej 
sprawie. Jacek Barszczewski, dy­
rektor Departamentu Kom unika­
cji Społecznej KNF, w czwartek 
10 stycznia przysłał informację od­
noszącą się do kompetencji m łod­
szej z sióstr (pełna treść poniżej). 
NBP nadal milczy. (alg)

lat ucięta (tą M a i  Martyny •• | Za ca alanfcatcy peAtaMI Darty?

m a s ;  d o m
M U S /K A N II * INWESTUJĄ Kto okrada 

W KANALIZACJĘ groby dzieci?

Treść komunikatu, 
jaki otrzymaliśmy
„Pani Daria Bujno pełni w Urzędzie 
Komisji Nadzoru Finansowego funkcję 
Dyrektora Gabinetu Komisji. Do zadań 
Gabinetu Komisji należy w szczególności 
organizacja prac Komisji, Przewodniczą­
cego Komisji oraz Zastępców Przewod­
niczącego, w tym koordynacja spraw 
związanych z przygotowaniem posiedzeń 
Komisji. Pani Daria Bujno posiada nie­
zbędne kompetencje do pełnienia funkcji 
Dyrektora Gabinetu Komisji i w pełni 
realizuje powierzone jej obowiązki. Pani 
Daria Bujno ukończyła studia na Wyższej 
Szkole Nauk Humanistycznych i Dzien­
nikarstwa w Poznaniu oraz na Wydziale 
Dziennikarstwa Uniwersytetu Warszaw­
skiego, a także studia podyplomowe 
z zakresu zarządzania i administracji 
w Szkole Głównej Handlowej w War­
szawie, jest więc w pełni przygotowa­
na merytorycznie do realizacji zadań 
stojących przed Dyrektorem Gabinetu 
Komisji w Urzędzie Komisji Nadzoru 
Finansowego i posiada niezbędne w tym 
zakresie kwalifikacje oraz umiejętności. 
Doniesienia pojawiające się w prze­
strzeni publicznej nt. Pani Darii Bujno 
sugerujące brak kompetencji do wykony­
wania sprawowanej przez Nią funkcji są 
nieuprawnione i godzą w jej dobre imię” .

t  m G A Z E T A  mm  ■Ĵarocińska

» it m !  i u i h j i  
Plaga pożarów 
M(uy w kominie

ONE mieszkały 
pod Japocinem
Są •Włinml. Pivlind*ą / malrj mn-ruj^oło pnwmtu W a n w t e  ualyig
tuiiaittkiDii njfilnopoiiki^i ncilńk ld«3  z ie b ,d r ia łu Ł i K- .-j i | i « i  r 4 i i v  a .  i d t l  i, 
}jL) jłirtrti' pruna Hjufa Pmncfu Mlib, r.uryinmć pTJd fi? ' /I
(wiabrai przymóda}. Hrug: ■ bo n r  —r  by trzfownć gstenrlr-wi Komiij Nędzom In
MK. pawńsia koaiiii^, pudowe pvia^. KNF i NBP milczą, a num  » ^asic n:e o d i- r .
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► JAROCIN/POWIAT

Ponad 140 tysięcy odprawy 
mu się należało, bo go 
nie wybrali
J  Ponad 140 tysięcy złotych odpraw i ekwiwalentu za 
niewykorzystany urlop w przeciągu 8 lat zainkasował 
z samorządu Stanisław Martuzalski.

Tak dużą kwotę uzyskał odchodząc 
kolejno ze stanowisk: starosty ja roc iń ­
skiego, burm istrza Jarocina oraz etato­
wego członka zarządu powiatu.

Uzyskując tak pokaźne sumy z od­
praw i ekwiwalentu za urlop Stanisław 
M artuza lsk i w ciągu 8 la t m ógł mieć 
miesięcznie 1.458 zł dodatkowego do­
chodu.

Sam zainteresowany nie chce się 
wypowiadać na temat tego, co zyskał.
Zaznacza tylko, że wszystko, co otrzymał, 
należało mu się z mocy prawa. A  kolejne 
odejścia nastąpiły, kiedy za pracę „p o ­
dziękowali”  mu - raz mieszkańcy, a dwa 
razy pow iatow i radni. W  2014 roku nie 
został bowiem wybrany na burm istrza 
Jarocina. A  radni pow ia tow i najpierw 
w 2010 roku na stanow isku starosty 
wole li M iko ła ja  Szymczaka, a później - 
pod koniec ubiegłego roku, nie znaleźli 
miejsca dla Martuzalskiego w zarządzie 
powiatu. - Gdybym był w zarządzie, nie­
potrzebna byłaby odprawa - ucina krótko 
były członek tego gremium.

Lepszy od Martuzalskiego, jeśli cho­
dzi o wielkość odprawy i ekwiwalentu 
za urlop , okazał się tylko były prezes 
jarocińskiego szpitala, a obecnie szef 
gminnej spółki Jarocin Sport - M arcin 
Jantas. Otóż na początku 2017 roku, kie­
dy odwołano go z funkcji prezesa naszej 
lecznicy, m iał zainkasować jednorazowo 
około 170 tys. zł. (ann)

1 2010  r. po odejściu 
\ ze stanowiska starosty 
i jarocińskiego
i

\ 33 .540  zł
i odprawa 
J 23 .000  zł
i ekwiwalent 
i za niewykorzystany 
j urlop

(wszystkie kwoty brutto)

2018 r. po odejściu 
ze stanowiska 
etatowego członka 
zarządu powiatu

22 .302  zł
odprawy 
8 .208 ,47  zł
ekwiwalentu 
za niewykorzystany 
urlop (23 dni)

2014  r. po odejściu ze 
stanowiska burmistrza 
Jarocina

36 .900  zł
odprawy 
18.305,19 zł
ekwiwalentu 
za niewykorzystany 
urlop (31 dni)

Stanisław Martuzalski, który znany jest 
ze stwierdzenia, że „z samorządu nie 
da się wypchnąć", jest obecnie radnym 
powiatowym. Nie chce zdradzać, czym 
się będzie teraz zajmował zawodowo.
- Coś trzeba robić. Nie będą przecież 
siedział i liczyI na odprawę - zapewnia 
61-letni samorządowiec

| 142.255,66 zł
i to łączna kwota odpraw

i ekwiwalentu za niewykorzystany 
i urlop naliczona Stanisławowi 
1 Martuzalskiemu w ciągu 8 lat 
, pracy w Starostwie Powiatowym 
1 w Jarocinie oraz Urzędzie Miejskim 

w Jarocinie

VlSION OPTYK
(obok kina „Echo”)

63-200 Jarocin, ul. Wyszyńskiego 4
(wejście od ul. Gołębiej)
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► POWIAT

Chorzy na cukrzyca nadal mogą 
liczyć na opiekę lekarską
J  Chorzy na cukrzycę mogą być spokojni o dostęp do opieki medycznej, którą 
zapewnia poradnia przy jarocińskim szpitalu. Placówka podpisała kontrakt 
z Narodowym Funduszem Zdrowia na finansowanie działalności w  2019 roku.

Poradnia diabetologiczna działała 
już  przy jarocińskim  szpitalu. C ho­
rych przy jm ow a ła do k to r Barbara 
S liw ińrka-Knast z Pleszewa. Kiedy 
Narodowy Fundusz Zdrow ia przestał 
kontraktować takie, jak  w Jarocinie, 
„poradnie jednodniowe” , jarociński 
punkt - z końcem 2011 roku został 
zamknięty. A  osoby chore na cukrzycę 
m usiały jeździć do diabetologa do 
Pleszewa lub szukać innego specjalisty 
na przykład w Kaliszu czy Poznaniu.

Potrzeba uruchom ienia poradni 
na miejscu była tak duża, że w lipcu

2017 r. samorząd powiatu jarocińskie­
go zdecydował się przekazać 120 tys. 
z l na otwarcie punktu konsultacyjne­
go dla diabetyków przy jarocińskim  
szpitalu. Pacjentów przyjmowała dok­
to r Hanna Byks, specjalista diabetyk 
z Poznania.

Jednocześnie trw a ły  s taran ia  
o przekształcenie punktu w porad­
nię i o finansowanie z NFZ-u. Udało 
się to pozytywnie sfina lizować we 
wrześniu ubiegłego roku. Od tego 
czasu pacjenci mogą liczyć na sta­
lą  opiekę w Jarocin ie . Będzie tak

nadal, ponieważ lecznica podpisa­
ła z N FZ-em  kontrakt dla poradni 
na 2019 rok.

- Uważam, że pom ysł z poradnią 
diabetologiczną był strzałem w dziesiąt­
kę - stwierdza prezes szpitala Leszek 
Mazurek. - Dzisiejsze dane pokazują, 
że była ona bardzo potrzebna. Leczy 
się w niej bardzo dużo osób, które nie 
m uszą ju ż  szukać pom ocy w sąsied­
nich powiatach. Podpisaliśmy kon ­
trakt z N F Z na je j działanie i jesteśm y 
spokojni o je j dalsze losy - dodaje szef 
lecznicy. (ann)

► Poradnia dla diabetyków przy Szpitalu Powiatowym w  Jarocinie działa dwa razy w  tygodniu 
- w środy i czwartki od godziny 8.00 do 16.00.
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16-latek rozpoczął we wrześniu 
ubiegłego roku ważny etap w  swoim 
życiu. Podjął naukę w szkole ponad- 
gimnazjalnej. Edukację kontynuował 
w oddalonym  od domu rodzinnego 
o 130 kilometrów Wolsztynie. M iesz­
kał u 81 -letniej babci, której jednocze­
śnie pomagał w  codziennym życiu: 
ro b ił zakupy, pa lił w piecu. Udało 
mu się tam zaaklimatyzować, poznać 
nowych kolegów. Nagle jego życie 
runęło w gruzach.

Zaczę ło  się  od  b ó lu  ko la n a
Teraz ju ż  wiadom o, że choroba 

zaczęła dawać o sobie znać w  maju 
ubiegłego roku. Wtedy Jakuba zaczęło 
boleć kolano, ale nikt nie podejrzewał 
najgorszego. Przypom niał sobie, że 
kiedy kilka miesięcy wcześniej po­
magał babci nosić drewno, uderzył 
się dość m ocno w  kolano. Począt­
kowo on, jak  i najb liżsi myśleli, że 
odnowiła się ta kontuzja. Gdy ból nie 
ustępował, mama udała się z nim  do 
lekarza. Lekarka zapisała żele i leki 
przeciwbólowe. - N adal go bolało. 
Zaczął nawet utykać na nogę. Poszliśmy 
jeszcze raz. Otrzymał skierowanie na 
prześwietlenie kolana oraz do lekarza 
ortopedy - m ów i Z o fia  Burchacka, 
mama 16-latka. Chłopak udał się ze 
zdjęciami rentgenowskim do ortope­
dy. - Wtedy okazało się, że Jakub ma 
7-milimetrowego guza. Lekarz zalecił 
wykonanie rezonansu - opowiada za­
łamana pani Zofia. Zaczęła szukać 
szpita la , w  którym  ja k  najszybciej 
można byłoby przeprowadzić zaleco­
ne badanie. Po kilku telefonach udało 
się znaleźć termin na 25 września. Po 
nim  okazało się, że guz ma już 15 m i­
limetrów. Jakub z mamą i wynikam i 
udali się ponownie do lekarza. Tam 
usłyszeli druzgocącą diagnozę. - Oka­
zało się, że syn m a złośliwy nowotwór. 
Kuba nogi nie mógł wyprostować, skrę­
cał się z bólu, na kolanie był obrzęk. 23 
października trafiliśmy do szpitala na 
ul. Szpitalną w Poznaniu, gdzie okazało 
się, że osoby z takimi schorzeniami nie 
są tam leczone - opowiada załamana 
kobieta.

I  O k a z a ł o  s i ę ,  ż e  s y n  m a  

z ł o ś l i w y  n o w o t w ó r .

16-latek w raz z m am ą zosta­
li  przew iezien i kare tką do In s ty ­
tu tu  „C e n trum  Z drow ia  Dziecka”  
w Warszawie. Tam chłopak otrzym ał 
pierwszą serię chemii. - Początkowo 
było trochę lepiej. Jakub zaczął chodzić 
okuli. Miał rehabilitację. Wróciliśmy na 
dwa tygodnie do domu. Przez pierwszy 
było dobrze, ale w drugim noga zaczęła 
się robić sina, na kolanie pojawiły się 
krwiaki. To było coś okropnego. Do tego 
syn jeszcze bardzo schudł - przypomina 
sobie mama chłopca.

N ie  m ia ł ju ż  s i ł . . .
Pod koniec lis topada  po no w ­

nie w róc ili do szpitala, gdzie znów 
otrzym ał kolejną chemię i to znacz­
nie agresywniejszą. Nie dość, że nie 
przyniosła oczekiwanych efektów, to 
po kolejnym badaniu okazało się, że 
guz zamiast się zmniejszyć urósł do 
32 m ilim etrów . - Syn zniósł ją  bar­
dzo tle, był bardzo słaby, wycieńczony,

w w w .jaro cin ska .p l ___________

M AG D ALE N A R O ZUM EK 
rzeczn ik  p rasow y NFZ 
od d z ia ł w  Poznaniu

Póki nie będziemy mieli 
szczegółowej informacji, 
co jest na zleceniu na 
wyrób medyczny, to nie 
możemy ustalić kwoty 
refundacji.
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► JAKUB POTRZEBUJE PIENIĘDZY NA PROTEZĘ NOGI

1 6-latek 
i jego mama 
przeżyli piekło
J  Ja kub  O ch n io  z Ż ó łk o w a  m a 16 la t. N a jp ie rw  u s łysza ł 
d ru zg o cą cą  d ia g n o z ę . Rak kośc i. W yn iszcza jąca  ch e m ia  
n ie  p rz y n io s ła  o c z e k iw a n y c h  re z u lta tó w . Je dyn ym  
ra tu n k ie m  d la  c h ło p a k a  b y ła  a m p u ta c ja  n o g i. Teraz liczy  
na lu d z i d o b re j w o li ,  d z ię k i k tó ry m  z d o b ę d z ie  p ie n ią d z e  
na p ro te zę .

a momentami nawet nie kontaktował. 
Wyniki krwi były coraz gorsze. Nawet 
przetoczono m u pięć jednostek krwi
- opowiada pani Zosia.

W t e d y  d o w i e d z i e l i ś m y  

s i ę ,  ż e  n o g a  b ę d z i e  

o d c i ę t a  a ż  d o  b i o d r a  

ł ą c z n i e  z  w y ł u s z c z e n i e m  

k o ś c i ,  t o  b y l i ś m y  

p r z e r a ż e n i .  P i e k ł o  t a m  

p r z e ż y l i ś m y .

Niestety to nie byt koniec złych 
in form acji dla Jakuba i jego na jb liż­
szych. Na kilka dni przed świętami 
Bożego Narodzenia dowiedział się, 
że konieczna jest am putacja nogi.
- Kość była tak zainfekowana kom ór­
kam i nowotworowymi, ż£ wyglądała jak  
drzewo prześrutowane przez korniki. 
Pamiętam, ja k  lekarz powiedział: „My 
nie chcemy ciebie zabić, tylko życie tobie 
uratować”. Początkowo Kuba myślał, 
że nogę będzie m iał amputowaną do 
kolana. Następnego dnia przyszła pani 
chirurg i mówiła, ja k  będzie przebiegała 
operacja. Wtedy dowiedzieliśmy się, że 
noga będzie odcięta aż do biodra łącznie 
zwyłuszczeniem kości, to byliśmy prze­
rażeni. Piekło tam przeżyliśmy - mówi 
ze łzam i w oczach Zofia  Burchacka.

A m p u ta c ja  je d y n y m  
ra tu n k ie m

Jakub m ia ł operację 19 g ru d ­
nia. Po niej przeszedł kolejną che­
mię. 16-latek wraz z mamą święta 
spędził w  szpitalu. D o  domu w rócili 
2 stycznia. Jakub pow o li zaczyna 
odzyskiwać siły, a przed nim  jeszcze 
długa droga, żeby wrócić do norm al­
nego życia. - Jak pojawiły się bóle 
kolana, to przypuszczałem, że m am  
może coś zbite. Nie spodziewałem się, 
że to będzie rak. Mamę bardziej zszo­
kowała inform acja o am putacji n iż  
mnie. Lekarz powiedział, że nie są m i 
w stanie uratować nogi i konieczna  
jes t amputacja. Mama nie wiedziała, 
co powiedzieć, ja  od razu się zgodzi­
łem. Cala kość była zainfekowana ko­
m órkami rakowym i Nawet poszło to 
ju ż  na tkankę mięśniową i tłuszczową
- opowiada Jakub Ochnio. Nauczył 
się ju ż  chodzić o kulach. - Jest ciężko, 
ale sobie radzę. Jest taki problem, że 
nic sobie nie przyniosę. Jakąś mniejszą 
rzecz to mogę jeszcze złapać w pałce, ale 
coś większego to ktoś m usi m i pom óc
- wyznaje 16-latek. M usi się też zma-

M a m  w r a ż e n i e ,  j a k b y  

m i  k t o ś  w b i j a ł  s z p i l k i  

i  r a z i ł  p r ą d e m .

gać z bó lam i fantom owym i. - Mam  
wrażenie, jakby m i ktoś wbijał szpilki 
i raził prądem. Marzę o tym, aby dojść 
do siebie, zebrać pieniądze na protezę 
i wrócić na rower - m ówi z nadzieją. 
Jednocześnie prosi ludzi dobrej woli, 
aby jak tylko mogą, wpłacali pieniądze 
potrzebne na leczenie, rehabilitację 
i protezę. Jeszcze dokładnie nie w ia­
domo, ile będzie kosztowała, ale jak 
m ówi mama 16-latka, ze wstępnego 
rozeznania wynika, że 100 tys. zł.

ELŻBIETA RZEPCZYK

WPŁAT M OŻNA DOKONYWAĆ NA KONTO:

Fundacja Spełnionych Marzeń ING Bank Śląski
29 1050 1025 1000 0022 7611 6304

(w  ty tu le  należy w p isać J a k u b  O chnio")

Przy okazji rocznych rozliczeń z Urzędem Skarbowym  można przekazać Kubie 1% sw ojego  
podatku . W  odpow ied n ie  rub ryk i należy w pisać

KRS 0000 128832 z dopiskiem „Jakub Ochnio"

► ŻERKÓW

Pierwszaki 
w kolejce 
do automatu 
ze słodyczami

- Kolejny rok jest problem z au­
tom atem  ze słodyczami w Szkole 
Podstawowej w Żerkowie - in fo r­
muje nas Czytelnik na „da j znać”  
(na stronie w w w.jarocinska.pl). 
- Sprawa jes t o tyle gorsza, że od  
września chodzą tu ju ż  pierwszokla­
siści, którym trudno wytiumoczyć, że 
słodycze szkodzą. Zbierają drobne, 
po kryjomu przynoszą do szkoły i za­
miast biegać na przerwach, zasilają 
kolejkę po batony.

Od 2015 roku, zgodnie z usta­
wą o bezpieczeństwie żywności 
i żywienia w jednostkach syste­
mu oświaty, w  szkołach dzieciom 
i m łodzieży mogą być wyłącznie 
sprzedawane środki spożywcze 
określone w rozporządzeniu m i­
nistra zdrowia. Produkty, których 
na tej liście nie ma, objęte są za­
kazem sprzedaży. Zakaz dotyczy 
wszelkiego rodzaju sklepików, jak 
również sprzedaży za pośrednic­
twem au tom atów  znajdujących 
się na terenie tych jednostek. Dba­
nie o przestrzeganie tych przepi­
sów należy do dyrektora danej 
placówki.

Autom at z żywnością rzeczy­
wiście stoi na terenie podstawówki 
w Żerkowie. -Ja odpowiadam, żeby 
była tam zdrowa żywność i gwaran­
tuję, że na pewno taka jes t - za­
pewnia A lina  Kasprzak, dyrektor 
szkoły.

(alg)

CO MOŻNA 
SPRZEDAWAĆ 
W SZKOLE DZIECIOM  
DO JEDZENIA?
U czn iow ie  mogą ku p ić  
w sklepiku np. czekoladę 
gorzką o zawartości m in i­
mum 70 proc. miazgi ka­
kaowej oraz napoje przy­
gotowane na miejscu, ale 
pod warunkiem, że nie za­
wierają one więcej niż 10 
gramów cukrów w 250 ml 
produktu oraz napoje bez 
dodatku cukrów i substancji 
słodzących. W produktach 
sprzedawanych dzieciom 
nie może być więcej niż 10 
gramów tłuszczu na 100 gra­
mów (lub  ml) produktu goto­
wego do spożycia i 1 gram 
soli w 100 gramach (lub ml) 
produktu gotowego do spoży­
cia. W przypadku pieczywa 
półcukierniczego i cukierni­
czego - maksymalnie 1,2 
grama soli w 100 gramach 
(lub ml) produktu gotowego 
do spożycia.

http://www.jarocinska.pl
http://www.jarocinska.pl
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ŻERKÓW

Jeszcze me wiedze, 
jakie drogi będą 
w  tym roku robić

Prawie 3,5 m in z ł zamierza wydać 
gmina Żerków w 2019 r. na inwestycje 
(to np. o 3 m in zl mniej mz gmina Kotlin, 
k tóra posiada dużo mniejszy budżet). 
Najwięcej pochłonie z tego kolejny etap 
przygotowań związanych z powstaniem 
„Parku Niezwykłego”  -1  m in 600 tys. zł 
zarezerwowano na pomoc finansową dla 
powiatu na budowę ścieżki rowerowej 
z Żerkowa do Jarocina. Nieco mniej - 
580 tys. zł przeznaczono na ogólny zapis 
„budowa dróg gminnych” . Co się za nim 
kryje? Jeszcze nie wiadomo. Z  in fo rm a­
cji, jakie uzyskaliśmy z urzędu wynika, 
iż „obecnie trwa weryfikacja, które drogi 
gminne będą wybudowane. Uzależnione 
jest to od finansowych środków zewnętrz­
nych uzyskanych z urzędu marszałkow­
skiego i województwa wielkopolskiego” . 
Pierwotnie planowano na to 5u0 tys. zł, 
dodatkowe 80 tys. zł uzyskano z usunię­
cia z listy inwestycyjnej m ontażu w indy 
w stołówce szkolnej w Żerkowie. - 40 lat 
funkcjonowali bez tego, jakoś wytrzymają 
- s tw ie rdz ił bu rm is trz  M ic h a ł Surm a 
na pytanie jednego z radnych, dlaczego 
tak się stało. Ostatecznie budżet został 
przyjęty przez rajców jednogłośnie.

(alg)

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY ŻERKÓW W 2019 R.

•  rozbudowa sieci wodociągowej oraz rozbudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją 
przepompowni ścieków przy ul. Gónu w Żerkowie, 
remont Stacji Uzdatniania Wody w Stęgoszy, remont 
budynku Stacji Uzdatniania Wody w Lubini Malej

243.000 z ł

•  wykup gruntów pod przepompownią ścieków 
oudową odcinka drogi w  Dobieszczyźnie

i ludw inow ie 35.000 z ł

•  pomoc finansowa dla powiatu „Przebudowa drogi
-  ścieżka rowerowa”  600.000 z ł

•  budowa dróg gminnych 580.000 z ł

•  budowa garaży OSP Żerniki, rozbudowa remizy
w Ludwinowie (kolejny etap - całość inwestycji ma 
kosztować 340 tys. zt) 200.000 zł

•  zakup samochodu dla jednostki OSP Chrzan
300.000 z ł

•  dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków
150.000 zt

•  partnerstwo energetyki odnawialnej 62.628 z ł

•  nowe punkty oświetlenia ulicznego 30.000 z ł

•  „M ałe Kino Spotecznościowe”  w Żerkowie
(w ramach projektu w Żerkowie ma powstać 
kameralne kino na 30 osób, obecnie wniosek czeka 
na oceną formalną) 65.000 z ł

•  kompleksowa rewitalizacja budynku i przyległego 
terenu po Szkole Podstawowej przy ul. Kolejowej oraz 
Parku Rekreacji i Sportu „Park Niezwykły"
w  Żerkowie (całość inwestycji bądzie kosztowi 
4.151.660 zl, w  przyszłym roku mają sią zakończyć 
prace) 1.000.000 zł

•  budowa sali sportowej - Komorze Przybyslawskie
(kolejny etap, całość ma kosztować 1 min zł, 
zakończy sią w  2021 r.) 180.000 z ł

POWIAT

Ogółem na wydatki majątkowe 
zaplanowano 3.445.628 sł 
(6,14% wszystkich planowanych 
wydatków)

Dochody budżetu 46.123.192,35 ił 
Wydatki 45.953.192,35 zt
Zadłużenie gminy ma wynieść 
22,99%, a całkowity dług 
10.607.116 zt

DOTACJE DLA JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH

•  Zakład Aktywności Zawodowej „Promyk"
1.271.088 zt

•  Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne
(na utrzymanie orkiestry, chóru i klubu seniora)

240.000 zł
•  Biblioteka 585.500 zt

Ścieżka rowerowa do 
Żerkowa największą 
inwestycją na ten rok

76.251.922,50 zf
DOCHODY

Nieco ponad 4 m in zł zamierza przeznaczyć 
na inwestycja powiat jarociński w 2019 roku. 
Połowę z tej kwoty pochłonie budowa ścieżki 
rowerowej między Jarocinem a Żerkowem.

Zdaniem skarbnika powiatu J acka Jędrzejaka 
powiatowe finanse wyglądałyby zupełnie inaczej, 
gdyby nie wydatki, które spadły na samorząd, 
a które tak naprawdę pow in ien uregulować 
budżet państwa. - Myślę tu o kwotach, które 
musimy przekazać z naszego budżetu na oświatę 
oraz na szpital. W obu tych przypadkach dokłada­
my pieniędzy, bo te, które otrzymaliśmy w postaci 
subwencji oświatowej oraz z  Narodowego Funduszu 
Zdrowia są niewystarczające - argumentuje szef 
powiatowych finansów. D o szkół powiat do ło ­
ży w  tym roku 2,8 m in zł, a do szpitala 3 min 
zł. - Gdybyśmy mieli te pieniądze do dyspozycji, 
wówczas na inwestycje moglibyśmy przeznaczyć 
około 10 min zi, a nie 4 ja k  jes t zapisane w bu­
dżecie - zaznacza skarbnik powiatu.

Projekt budżetu został przygotowany przez

poprzedni zarząd powiatu pod kierownictwem 
starosty Teodora Grobelnego. W  trakcie pracy 
nad nim - w październiku ubiegłego roku - odbyty 
się wybory samorządowe i władza w  powiecie się 
zmieniła. Starostą została L id ia  Czechak, a jej 
zastępczynią Katarzyna Szymkowiak. I  to w ła­
śnie nowo wybrany zarząd przedstawił projekt 
finansów na ten rok radzie powiatu. Dyskusji 
przy jego uchwalaniu właściwie nie było.

Powiat ma zaledwie nieco ponad 4 m in zł na 
inwestycje. Ponad 2 m in zł przeznaczyć zamierza 
na budowę ścieżki rowerowej między Jarocinem 
a Żerkowem. Po tym, jak gmina Jarocin wycofała 
się z finansowego udziału w tym przedsięwzięciu, 
powiat może liczyć jedynie na dofinansowanie 
tej inwestycji przez gminę Żerków. Jej udzia ł to 
dodatkowych 600 tys. zł.

Ponadto powiat zamierza w tym roku pomóc 
finansowo jarocińskiemu szpitalowi. Na ten cel 
zarezerwowano ponad 1 m in zł.

ANNA KONIECZNA

I

73:652.186,50 zł
WYDATKI

NAJWAŻNIEJSZE 
WYDATKI MAJĄTKOWE 
(na inwestycje) 
w  budżecie pow ia tu  
jarocińskiego w  2019 roku

2 .1 2 1 .8 4 1 ,3 4  z ł
ścieżka rowerowa Jarocin - 

Wilkowyja -  Żerków

3 6 0 .0 0 0 ,0 0  z ł
przebudowa terenu wokół 
Zespołu Szkół Specjalnych 

w Jarocinie z wyodrębnieniem 
zajezdni dla busów

4.136.716,32 zt
WYDATKI MAJĄTKOWE

Z niecierpliwością! czekają na koperty w Kotlinie
- Cały czas nas zastawiają - mówi lokatorka bloku przy ulicy Rymarkiewicza w  Kotlinie. Być 
może niebawem wyznaczone zostaną cztery stanowiska zastrzeżone, które umożliwią im 
wjazd na posesje.

- Cały czas nas zastawiają. Lu­
dzie są tak bezczelni, że jak podjecha­
łam pod dom i jeszeze nie wysiadłam 
z auta, to ju ż za mną podjechał pan, 
który mnie zastawił. Zwróciłam mu 
uwagę, to wręcz z  oburzeniem odje­
chał - opowiada jedna z lokatorek 
nowoczesnego szeregowca przy 
ul. Rymarkiewicza w Kotlinie.

Budynek stoi równolegle do 
parkingu znajdującego się przy 
drodze, który jest często zastawio­
ny pojazdami wiernych przyjeżdża­
jących do kościoła lub osób korzy­

stających z pobliskiego targowiska. 
Zdarzyła się sytuacja, że w czasie 
pogrzebu interweniowała policja, 
bo lokatorzy szeregowca nie mieli 
wyjazdu ze swoich posesji. Zbul­
wersowani mieszkańcy interwe­
niowali u władz gminy w  sierpniu 
ubiegłego roku. Te latem sprawę 
przekazały do powiatu, który za­
rządza ulicą Rymarkiewicza.

Teraz wydaje się, że po kilku 
miesiącach problem  lokatorów 
może się skończyć. ”Zdarza się, 
że parkujące samochody czasami

utrudniają wyjazd w miejscach, gdzie 
zlokalizowano zjazdy. Ustalono, że 
wyznaczone zostaną cztery stano­
wiska zastrzeżone, które umożliwią 
wjazd na cztery posesje. Miejsca 
zastrzeżone, na których nie będzie 
można parkować, zostaną wymalo­
wane niezwłocznie zaraz po okresie 
zimowym przy sprzyjających warun­
kach pogodowych ” - pisze Jacek 
Szczepaniak, rzecznik prasowy 
Starostwa Powiatowego w Jaro­
cinie. Jednocześnie wyjaśnia, że 
„wniosek dotyczący zm iany o r­

ganizacji ruchu był rozpatrywa­
ny przez Powiatową Komisję d.s 
Zarządzania Ruchem na Drogach 
Powiatowych i ( iminnych. Komisja 
zwoływana jest w przypadku zebra­
nia większej ilości wniosków z całe­
go powiatu, z reguły odbywa się to 
raz na kwartał”  - dodaje urzędnik. 
Petycja mieszkańców Kotlina była 
analizowana 28 listopada. - Z  nie­
cierpliwością czekamy na te koperty. 
Dopóki nie będziemy mieli bram, to 
nic innego nie wskóramy - ocenia 
jedna z lokatorek. (era)

Czy siostry zakonne sprzedadzą swój 
budynek i wyjadą z Dobieszczyzny?
Mieszkańcy Dobieszczyzny obawiają się, że niebawem nie będą mieli dostępu do kaplicy, która znajduje się 
w  budynku sióstr zakonnych. Po wiosce krążą informacje, że siostry mają wyjechać z Dobieszczyzny, a budynek, 
który zajmują, zostanie sprzedany.

Siostry salezjanki na stale wpisały się w  lo­
kalną społeczność. Udzielają się w parafii. Do 
końca sierpnia 2017 roku prowadziły dom 
dziecka. Ze względu na zm iany jakie wpro­
wadzano w specyfice świadczenia pomocy 
społecznej, do ich placówki kierowano coraz 
mniej dzieci i z tego powodu trzeba było ją 
zamknąć. Teraz pojaw iły się informacje, że 
niebawem zostanie zlikwidowany dom zakonny. 
W  redakcji „Gazety”  interweniował w tej sprawie 
jeden z mieszkańców wioski - Czy to prawda, że 
7akonnice mają wyjechać z Dobieszczyzny, a bu­

dynek będzie sprzedany? Jeżeli się tak stanie, to 
nie będziemy mieli kaplicy, która się lam majduje. 
To będzie poważny problem dla nas. Trudno mi 
sobie wyobrazić, że na msze trzeba będzie jeździć 
do Kretkowa - ubolewał nasz Czytelnik.

Dom  zakony w Dobieszczyźnie należy do 
Zgromadzenia Córek M aryi Wspomożycielu 
we Wrocławiu (zgromadzenie sióstr salezja- 
nek - przyp. red.). - Nie ma jeszcze żadnych 
konkretnych decyoi, żadnych konkretów. Nie 
mogę udzielać żadnych informacji. Na pewno 
dom zakonny będzie jeszeze przez cały 2019 rok

- usłyszeliśmy od jednej z sióstr zgromadzenia. 
Skąd informacja o likwidacji? - Wiadomo, że to 
duży budynek, a przy pięciu siostrach jest trudny 
w utrzymaniu. A  co ze sprzedażą? - Może Jeżeli 
znajdziemy inną wersję, która będzie sensowna, 
to podejmiemy tam pracę Na razie w tej chwili 
jest nam ten dom lak bliski. Nie podjęto żad­
nych krokuw aby zamknąć dom - podkreśla na 
zakończenie rozmowy telefonicznej jedna z 
sióstr zakonu we Wrocławiu, ale nie chce się 
przedstawić.

(era)

http://www.jarocinska.pl
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g T lM E E ITo urządzenie przywraca _ — ^------  . . .  .
a C nM S  <33 R[Ę7 niż aparaty stuchowe tej samej Masy!
Dyskretny, oszczędny i niebywale skuteczny. Wykonany w nanotechnologii 
z najwyższej jakości tw orzyw  i komponentów. Idealnie dopasowany 
do każdego ucha! Wielkie korporacje już wypowiedziały mu wojnę!

lorporacje produkujące i handlu­
jące aparatami opływają w luk- 

1 susach, zarabiając horrendalną 
kasę na ludzkim cierpieniu. Człowiekowi, 
który ma nawet mały niedosłuch, spe­
cjaliści oferują markowe urządzenia w 
cenie 3500, 5000, a nawet 12500 zł! To 
sprzęt, który bardziej niż do ucha, pasuje 
raczej... jako depozyt w banku. Co gorsza, 
produkują swoje wyroby za grosze, z naj­
tańszych i wadliwych materiałów. Nakła­
dają absurdalne marże, obrzydliwie się 
bogacąc.

Czy to sprawiedliwe?
Z pewnością nie. Producentom nie za­
leży na naszym zdrowiu, lecz zawarto­
ści portfela. Dlatego cała masa korpo­
racji produkuje dziadostwo i wciska je 
nam na siłę. Wypłacają ogromne pro­
wizje lekarzom tylko po to, by polecali 
ich produkty.
Jednak jeśli chcesz słyszeć normalnie:
✓  bez zabiegów i operacji,
✓  bez przyjmowania masy leków,
✓  bez wydawania horrendalnych kwot 

na aparat słuchowy,
✓  bez prywatnych wizyt u lekarza,
✓  bez kwitków, recept i proszenia się 

o pomoc...
Wymaż z pamięci tradycyjne, mar­

kowe aparaty słuchowe. Jak dowodzą 
badania, większość z nich składa się z 
podstarzałych komponentów, działa 
kiepsko, w dodatku nadzwyczaj często 
się psuje.

W taki sposób nigdy 
nie zaczniesz słyszeć!
Z początkiem b.r. na świat przyszedł 
wykonany w nanotechnologii, audio-

Zofia  (7 4 1.) 
z K o łczew a

Problemy ze słuchem 
' m m  odziedziczyłam w genach,

I k 4  ( C i f  a na tradycyjny aparat
®  ’ J b  nigdy nie było mnie stać 

Chodziłam po lekarzach, 
dostawałam skierowania 
do otolaryngologów, pro­
tetyków słuchu, foniatró w 

i innych magików. Zakrapiałam uszy olejkami, 
robiłam świecowanie I co? Kompletnie 
żadnych efektów! 30 lat się z tym męczyłam. 
Gdyby nie audiostymulator FonixREPAIR 
pewnie już by mi tak zostało. Głucha, niema. 
To dyskretne urządzenie zadziałało fenome­
nalnie! Od 1-szego użycia słyszałam wszystko 
wyraźnie jak za młodu. I nieważne czy byłam 
w tłumie, stałam tyłem czy słuchałam radia 
z drugiego pokoju. Czuje, że znów mam 25 lat!

stymulator FonixREPAIR. Wyposaża 
ny w nanoprocesor AVD-873, okazał 
się jak dotąd wcześniej niespotykaną 
rewolucją w walce z utratą słuchu.
Jego niewielki rozmiar, cielisty kolor i 
idealnie dopasowany do ucha kształt 
sprawiają, że jest funkcjonalny, wygod-

Człowiek głupi jest, że tak 
się upiera i chodzi głuchy jak 
pień. Bo ile można wszyst­
kich pytać jao? co? Możesz 
powtórzyć nie usłyszałem?". 
To irytujące! Używałem 
dwóch aparatów. Jeden był 
bardzo drogi, drugi 

ze średniej półki. Słyszałem lepiej, ale niewiele, 
a od tych ciągłych trzasków i pisków dostawa­
łem bólów głowy! Nie tego człowiek oczekuje 
za takie pieniądze FonixREPAIR MAXI, choć 
z lepszym procesorem kupiłem pełen wątpliwo­
ści. Nie mogłem uwierzyć że czymś różni się od 
innych. Od pierwszego dnia byłem zaskoczony. 
Złapałem się na tym, że robiąc zakupy w końcu 
nie musiałem prosić o powtórzenie kwoty do 
zapłacenia. Drugi raz, gdy pies szczekał na ludzi, 
a ja mogłem go powstrzymać, zanim zrobił 
komuś krzywdę. Nareszcie słyszę głośno 
i wyraźnie a z ludźmi rozmawiam jak dawniej.

ny i tani w eksploatacji. Jak pokazały 
testy, jest także niezwykle skuteczny. 
Potwierdzono, że audiostymulator 
przywraca 100% sprawności słucho­

wej i pozwala:
/  8-krotnie lepiej wyłapywać szept 

i różne dźwięki w tłumie,
✓  całkowicie wyeliminować szumy 

i piski, które towarzyszą używaniu 
aparatów,

✓  rozumieć mowę ludzką o 262% do­
kładniej -  i to nawet w wieku 80 lat 
lub więcej,

✓  blisko 17 razy skuteczniej rozróż­
niać głosy w grupie, które nie zlewa­
ją się już w jedno,

✓  znów słyszeć muzykę, śpiew ptaków, 
słuchać radia, rozmawiać przez tel.

W  testach klinicznych badani oce­
nili wiek swojego słuchu -  po za­
stosowaniu FonixREPAIR -  na ok. 
20-25 lat. Co więcej, aż 96,74%  
z nich potwierdziło, że nie odczuwa 
już żadnych dolegliwości związanych 
ze słuchem oraz jego zakłóceń w po­
staci pisków lub trzasków.

Stąpanie 
po cienkiej linii
Japoński audiostymulator trafił na 
światowe rynki w 2018 roku. Jak do­

tąd rozprowadzono go w  ilości ponad 
47000 szt. Jego ogromna popularność 
wynika z: 1) niskiej ceny (44-krotnie 
niższej od identycznej klasy apara­
tów), 2) bardzo wysokiej skuteczno­
ści (potwierdzono jego 100% dzia­
łanie), 3) idealnie wyprofilowanego 
kształtu, który nie rani i nie podrażnia 
uszu (częste zjawisko w przypadku 
korzystania z urządzeń dousznych), 
4) Noszony za uchem sprawia, że 
chory wreszcie nie musi się obawiać, 
że wypadnie mu z ucha (najczęstszy 
problem badanych, którzy korzystali 
z aparatów dousznych).

Niestety, urządzenie nie uszło 
uwadze wielkich korporacji produku­
jących aparaty sł. Przez jego wysokie 
parametry postanowiono wytoczyć 
mu wojnę. Dotychczas do Polski 
trafiło zaledwie 490  szt. urządzenia. 
Niestety wielce prawdopodobne, że 
więcej już nie będzie. Mecenasi moc­
no o to zabiegają.

Dlatego, jeśli masz chociażbynie- 
wielki ubytek słuchu -  nie zwlekaj, 
koniecznie zadzwoń i sprawdź, czy 
FonixREPAIR jest jeszcze dostępny 
oraz, czy jesteś w grupie uprawnio­
nej do jego zakupu (o tym dowiesz 
się tylko przez telefon). Warto się 
pospieszyć, ponieważ pierwsze 150 
osób może dzięki specjalnej refun­
dacji otrzymać aż 70% zniżkę.

1. M ikrofon pojemnościowy
2. Regulacja głośności
3. W łącznik
4. Słuchawka
5. Nakładka termoplastyczna

■ 0 ' i )

W budowany nanoprocesor 
dźwięku AVD-873, dzięki 
odpowiedniemu algoryt­
mowi wzmacnia dźwięki 
ważne, wyciszając 
całkowicie niechciane 
szumy i hałas.

Otrzymasz specjalny 
zestaw silikonowych 

wkładek różnego 
rozmiaru, dzięki którym 

łatwo dopasujesz wzmac­
niacz do swojego ucha, nie 

■ czując, że masz go na sobie.m
UWAGA!
Nawet jeśli odczuwasz tylko 
niewielkie problemy ze słuchem,
nie możesz ich lekceważyć. Prędzej 
czy później zaczną się one pogłę­
biać, aż doprowadzą do głuchoty.
Dlatego im szybciej zareagujesz, tym 
większa szansa, że ocalisz swój słuch. 
Nie igraj ze zdrowiem -  zapobiegaj, 
zamiast leczyć!

I

R E F U N D A C J A  d la  o s ó b  
u ro d z o n y c h  w  la t a c h  1 9 1 9 - 1 9 8 3

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią do 22 stycznia 2019 r,
'  _ - .  . i  a i  i m A r * T \ / k  i i  t l  4iI przysługuje specjalna refundacja! Otrzymasz wtedy AUDIOSTYMULATOR za I 

, udział w Klubie Seniora zamiast za £56zT tylko za 1 3 7z ł (przesyłka GRATIS)! |

I

\ Z a d z w o ń  d z i ś :  8 1  3 0 0  3 2  2 3
Odponjedzialku do niedzieli: 8:00 - połąaenlHolajhe bez do^tow ych  opłaty

http://www.jarocinska.pl
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t  RANKING SZKÓŁ 2019

Srebrne i brązowe laury 
dla naszych szkół

Jarocińska „jedynka" i liceum ogólnokształcące zostały 
docenione za wyniki pracy i uhonorowane tytułem 
„Srebrnej szkoły"

Dwie jarocińskie szkoły 
średnie - ogólniak i Jedyn­
ka”  otrzym ały ty tu ł „Srebr­
nej szkoły”  w prestiżowym  
rankingu liceów i techników, 
k tóry przygotow uje po rta l 
edukacyjny „Perspektywy” .

To był już 21. finał rankin­
gu. Odbył się w Warszawie. 
Wśród laureatów znaleźli się 
przedstawiciele kilkudziesię­
ciu liceów i techników z całej 
Polski. Były to szkoły z długą 
„rankingową”  historią, jak te. 
które debiutowały w  zestawie­
niu.

Jak na ich tle wypadły 
jarocińskie szkoły w swoich 
kategoriach? Zespół Szkół Po- 
nadgimnazjalnych nr 1 zajął 
16. miejsce w Wielkopolsce 
w kategorii techników i 241. 
w Polsce, uzyskując ty tu ł 
„Srebrnej szkoły” . Dodatkowo 
jarocińska Jedynka” znalazła 
się na 80. miejscu w Polsce 
pod względem zdaw alno- 
ści egzaminów maturalnych 
wśród szkół technicznych.

Tytu ł „Srebrnej szkoły”  
uzyskało także Liceum Ogól­
nokształcące osiągając 30. po­
zycję w Wielkopolsce i 373. 
w kraju wśród tego typu szkół.

Z  kolei Zespołu Szkół Po- 
nadgimnazjalnych nr 2 ode­
brał laur „Brązowej szkoły”  
dla technikum za 35. miejsce, 
a w rankingu krajowym 387.

Zadowolenia z bardzo do­
brych ocen w  rankingu nie 
kryją dyrektorzy szkół. - Nie 
ukrywam, te  z niecierpliwością 
czekaliśmy na ogłoszenie tego- 
roc nego rankingu - przyznaje 
M arek Tyrakowski, szef ja ­
rocińskiego ogólniaka. - Wy 
niki naszej szkoły napawają 
nas optymizmtrn, choć znale­
zienie się w tym rankingu nie 
jest łatwe. I  choć nie pracujemy 
dla nich, to z uwagą je  śledzi­
my i analizujemy - pr/yznaie 
dyrektor. I dodaje: - Dla nas 
najważniejsze jes t stworzenie 
dobrej, przyjaznej atmosfery 
do nauki.

ANNA KONIECZNA

t  POWIAT

Sppzęt za prawie 100 tysięcy 
będzie pomagał uczniom
•  fi

W koordynowaniu projektom pomaga szkole specjalnej 
Starostwo Powiatowe w Jarocinie (na zdjąciu od lewej: 
dyrektor ZSS Grzegorz Maćkowiak, etatowy członek zarządu 
powiatu Mirosław Drzazga oraz wicedyrektor ZSS Anna 
Kaczmarek)

D o Zespołu Szkół Spe­
cja lnych w Jarocin ie  tra f ił 
nowy sprzęt i pomoce dy­
daktyczne za ponad 91 tys. 
zł Będą one służyły do: zajęć 
z integracji sensorycznej, lo ­
gopedii, symulacji bazalnej, 
kom unikacji alternatywnej, 
arteterapii, zajęć terapii ręki 
oraz socjoterapii. Doposa­

żono także pracownię przy­
rodniczą i matematyczną.

Zakupu dokonano w ra­
mach projektu „Podniesienie 
jakości kształcenia w  Zespole 
Szkól Specjalnych w Jaroci­
nie” , który jest realizowany 
w placówce z Wielkopolskie­
go Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Oprać, (ann)

JAROCIN

Zobacz, 
ile i na co 
dostanie 
twoja wieś 
z funduszu 
soleckiego
Ponad 600 tysięcy złotych 
zamierza oddać sołectwom 
gmina Jarocin z budżetu na 
2019 rok w ramach funduszu 
sołeckiego.
Wysokość tych środków jest 
i tak znikoma w porównaniu 
do tego, co wsie dostawały 
jeszcze dwa lata temu.
W 2017 roku fundusz sołecki 
na kolejny - 2018 rok został 
drastycznie obniżony i nie 
została z niego nawet jedna 
trzecia. Wówczas pulę 
pieniędzy zmniejszono z 1 min 
745 tys. zł do 570 tys. zł. 
Uzasadnieniem było to, 
że niektóre rady sołeckie 
niewłaściwie wydają 
pieniądze. Na posiedzeniu 
rady miejskiej w czerwcu 
2017 roku wiceburmistrz 
Jarocina nie chciał co prawda 
ujawnić, które sołectwa źle się 
gospodarowały funduszem, 
ale podał kilka przykładów.
- W roku 2 0 1 6  w ydatki na  
catering, czvli na przejedzenie, 
w  funduszu  sołeckim  wyniosły  
ogólnie 73 tysiące złotych
- poinformował Robert 
Kaźmierczak. - M ieliśm y  
kilka takich sołectw, w  których  
w ydatki na catering, wynosiły 
37% , 29% , 2 7 % przekazan ego  
funduszu. To były w w iększości 
niewielkie sołectwa, a le  to  
pokazuje, ze  być m oże nie m iały  
one innego pom ysłu  na wydanie 
tych p ien iędzy i robiły to  późn iej 
trochę na siłę - dodał zastępca 
burmistrza. Zastrzegł jednak:
- B yć m oże je s t  tak, że  kilku  
nabroiło, a  odpow iedzia lność  
je s t  zbiorow o i p rzy  okazji 
ucierpią ci, k tórzy solidnie  
wywiązywali się  ze  swoich  
obowiązków.
W budżecie na 2019 rok 
fundusz sołecki, którego 
wysokość uzależniona jest od 
liczby mieszkańców, wynosi 
617.982,63 zł. Pieniądze 
zostały podzielone na 
wszystkie 23 sołectwa gminy 
Jarocin.

ANNA KONIECZNA

> Annapol_________ 14 fflJA  zł
•  Ułożenie kostki brukowej na placu zabaw 

2 000,00 z ł
•  Zakupienie i montaż elementów placu zabaw 

i siłowni zewnętrznej 8 500,00 z ł
•  Zorganizowanie spotkania integracyjno- 

kulturalnego dla mieszkańców 3 772,34 z ł

► Bachorzew 24144,N zł
•  Zakup wyposażenia Wiejskiego Domu Kultury 

w  Bachorzewie 5 200,00 z ł
•  Organizacja imprezy integracyjnej 5 000,00 z ł
•  Zakup oraz montaż urządzeń siłowni zewnętrznej 

13 944,00 z ł

► Cielca ____3IZB!,0t zł
•  Wynajem sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 

8 000,00 z ł
•  Utrzymanie trawiatego boiska sportowego wraz

z zapleczem socjalnym 4  000,00 z ł; 10 000,00 z ł
•  Organizacja obchodów 100-lecia polskiej szkoły 

w  Cielczy 8 000,00 z ł
•  Prace remontowo-renowacyjne w Wiejskim 

Domu Kultury w  Cielczy 5 000,00 z ł
•  Montaż monitoringu Wiejskiego Domu Kultury 

w  Cielczy etap II z Internetem 3 263,00 z ł

► Cząszczew______ 15 917,06 zl
•  Zakup patelni elektrycznej 3 800,00 z ł
•  Wymiana płotu przy Wiejskim Domu Kultury 

wraz z bramą wjazdową 6 000,00 z ł
•  Wymiana oświetlenia w Wiejskim Domu Kultury 

na energooszczędne 3 610,00 z ł
•  Organizacja imprezy integracyjnej 2 507,00 z ł

► Darowa 14175,N zł
•  Organizacja dożynek wiejskich dla mieszkańców 

wsi 1 000,00 z ł; 5 000,00 z ł
•  Doposażenie zespołu Dąbrowianki 2 1 00 ,00  z ł
•  Doposażenie kuchni Wiejskiego Domu Kultury 

w  Dąbrowie 6 075,00 z ł

> Golina i Stefandw MZB,Nri
•  Imprezy integracyjne 10 000,00 z ł
•  Utrzymanie zieleni 6 000,00 z ł
•  Zakup i montaż rolet okiennych wewnętrznych 

w klasach szkoły 5 000,00 z ł
•  Remont podłogi w pomieszczeniach Przedszkola 

Puchatek 7 000,00 z ł
•  Remont płyty głównej boiska Grom Golina 

5 000,00 z ł
•  Doposażenie jednostki OSP Golina 5 263,00 z ł

► Narów ___14 NI,Nd
•  Organizacja imprez integracyjnych 4  200,00 z ł
•  Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Hilarowie 1 000,00 z ł
•  Montaż monitoringu na budynku OSP 

w Hilarowie 1500 ,00  z ł
•  Wykonanie projektu na montaż oświetlenia 

ledowego na terenie sołectwa Hilarów
8 261,00 z ł

Nadziali 15NZ,Nzl
■ Modernizacja budynku remizy i sali OSP 

Kadziak 11 000 ,00  z ł; 802,00 zł; 3 000,00 z ł 
•  Doposażenie zaplecza kuchennego na sali 

1 0 00 ,00  z ł

Fot. G m in  Jarocin

http://www.jarocinska.pl
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' Łuszczanów 38 283,06 zt
*  Wkład własny w  konkursie „Pieknieje Wielkopolska 

Wieś" - modernizacja placu zabaw 10 000,00 zt
*  Ogrzewanie budynku Centrum Aktywności Lokalnej 

i Ochotniczej Straży Pożarnej w  Łuszczanowie
8 000,00 zt

*  Wymiana wyposażenia kuchni w budynku Centrum 
Aktywności Lokalnej i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łuszczanowie 7 000,00 zt

*  Imprezy integracyjne dla mieszkańców sołectwa 
5163,00 zt

*  Wkład własny w konkursie: „Odnowa wsi szansą 
dla aktywnych sołectw" - wymiana drzwi 
wewnętrznych na parterze budynku Centrum 
Aktywności Lokalnej i Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łuszczanowie 5 000,00 zt

*  Utrzymanie stacji meteo 2 500,00 zt
*  Zabezpieczenie dostępu do intemetu dla OSP 

w Łuszczanowie 600,00 zt

Mieszków 88 283,88 zl
*  Modernizacja węzłów sanitarnych w  Wiejskim 

Domu Kultury w Mieszkowie 8 200,60 zt
*  Zakup defibrylatora AED wraz ze skrzynką/szafką 

do prawidłowego jego przechowywania (z alarmem) 
9 470,00 zt

*  Doposażenie Wiejskiego Domu Kultury
w  Mieszkowie w sprzęt gastronomiczny 3 160,00 zt

*  Zakup rzutnika multimedialnego 2 100,00 zt
*  Organizacja imprez kulturalnych 4 532,40 zt,

7 300,00 zl
*  Organizacja imprez sportowych 3 000,00 zt
*  Zakup masztu do flagi przy obelisku Heliodora Cepy 

w Mieszkowie 500,00 zt

»Osiek__________ 21312,10 zł
•  Budowa boiska sportowego w Osieku iproiektj 

10 000,00 zt
■ Montaż płotu przy św ietlicy Wiejskiej w Osieku 

8 000,00 zt
*  Organizacja imprezy integracyjnej dla 

mieszkańców wsi Osiek 3 312,00 zt

► Potarzyca ______30 034JO zl
•  Zakup oraz położenie kostki brukowej wokół 

domu wiejskiego 4  000,00 zt
•  Zakup piaskownicy oraz słupków i siatki dla 

szkoły w  Potarzycy 3 600,00 zt
•  Organizacja imprezy integracyjnej 4  034,00 zt
•  Modernizacja domu wiejskiego 19 300,00 zt

^Prusyl Roszkówko 25 521,80 zł
*  Rewitalizacja terenu wokół groty Matki Boskiej 

w  miejscowości Roszkówko 5 521,00 zt
*  Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Roszkówko od krzyżówki do bloków po byłym 
20 000.00 zt

> Sledlemin i D-swit. 31283,18 zl
•  Plac zabaw Ciświca-Folwarn 14 000,00 zt
• Doposażenie sali wiejskiej w Siedleminie 

20 000,00 zt
•  Spotkania integracyjno-kulturalne 

mieszkańców 563,00 zt; 3 700,00 zt

Tarce 21 857,23 zl
• Zorganizowanie zajęć sportowych (karate 

i fitness) dla mieszkańców sołectwa 
5 450,00 zt; 2 916,00 z ł 

> Zorganizowanie spotkań integracyjnyjno- 
kulturalnych dla mieszkanów 2 800,00;
7 500,00 zt

■ Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Tarcach 2 991,23 z ł

11384,08zl
•  Modernizacja sali wiejskiej w  Wriczyńcu 

11 364.00 zt

Wllkowyja 38 263,88 zł
> Termomodemizacja Wiejskiego Domu Kultury 

12 000,00 zt
• Dposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 2 000,00 zl
• Zakup nagłośnienia mobilnego na potrzeby 

Wiejskiego Domu Kultury 1500,00 zt
■ Doposażenie Wiejskiego Domu Kultury 5 000,00 zl
• Zakup i montaż ławek na terenie przy Wiejskim 

Domu Kultury 4 000,00 zt
■ Organizacja imprez integracyjnych 300,00 zt; 

600,00 zt; 5 200,00 zt
• Organizacja imprez sportowych 1300,00 zt
•  Zakup i montaż progów zwalniających na ul. Polnej 

4 000,00 zt
•  Zakup i montaż tabliczek informacyjnych z nazwą 

rzeki Lutynia przy mostach w  Wilkowyi 2 363,00 zt

> Wltaszycztó 26 384,80 d
> Modernizacja budynku świetlicy włejskiej 

w Witaszyczkach ■ remont dachu 19 394,00 zt 
■ Utrzymanie świetlicy wteiskiei • opal 1000 ,00  zt

> Wltaszyce 38 263,8011
• Organizacja imprez sportowych 4  200,00 zt;

2 700,00 zt; 5 443,00 zl
• Budowa ogrodzenia na placu OSP Witaszyce 

7 000,00 zt
> Zakup wyposażenia dla Zespołu SzkćI 

w Witaszycach 8 420,00 zt 
■ Prowadzenie szkoleń sportowych dla WkS 

Witaszyce 6 500,00 zt
• Zakup wyposażenia dla biblioteki 1000,00 zt
• Promocja sołectwa „Piękne Witaszyce" 1000,00 zt 
’  Organizacja imprez kulturalnych 1000,00 zt;

1000,00 zt

> Zakrzew 38 283,88 z)
> Impreza integracyjna 5 000,00 zt
• Budowa siłowni zewnętrznej 30 000,00 zt
• Zakup wyposażenia dla OSP Zakrzew 3 263,00 zt

> Roszków _______37 857,55 Zl
•  Budowa drogi do ceramiki 37 9 57 ,55  zt

O prócz fu n d u szu  so le ck ie g o  z bu dże tu  g m in y  Ja roc in  do 2 0 1 7  roku w yd z ie la n e  byty p ie n ią d ze  
z przeznaczen iem  na Ja roc ińsk iego  Budżetu O byw ate lsk iego d la  O sied li. F inansow ane  byty z niego 
p ro jek ty  zg łaszane przez m ieszkańców . D w a la ta  tem u  zo s ta t je d n a k  z likw idow an y. Przyczyną byty 
rzekom e n ie p ra w id ło w o ś c i w  fu n kc jo n o w a n iu  budże tu  obyw ate lsk iego . - W niektórych przypadkach 
z  obywatelskoicią nie m ia f on nic wspólnego i  zam iast integrować i  angażować mieszkańców  
osiedli, konfliktowaI ich. Wręcz dochodziło do tego, ze mieszkańcy donosili wzajemnie na siebie do 
urzędu miejskiego. Zbierane były numery PESEL tylko po to, żeby wpisać le do systemu glosowania 
i  „w ykosić7’ konkurencyjny pru jekt -  u za sa d n ia ł w ów czas  rezygnac ję  z tego rodza ju  w yd a w a n ia  
gm innych  p ien iędzy w ice b u rm is trz  R obert K ażm ierczak.
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POWIAT

Czy uczniowie będą chodzili 
do szkoły na zmiany i w  soboty?

We wrześniu licea i technika czeka 
prawdziwe oblężenie. Naukę zaczną 
uczniowie ostatnich klas gimnazjum 
i absolwenci ósmych klas podstawów­
ki. To konsekwencja przeprowadzonej 
w 2017 roku retorm y edukacji. Jak 
wygląda sytuacja w szkołach śred­
nich powiatu jarocińskiego, czy nasze 
placówki mają dosyć miejsc, żeby po­
mieścić dodatkowy iocznik, czy może 
uczniowie będą się musieli uczyć na 
zmiany oraz w wolne dotąd soboty?

Przygotowania do przyjęcia po­
dwójnego rocznika trwają od dłuższe­
go czasu. W  mediach ogólnopolskich 
po jaw iły się informacje o k ilku roz­
wiązaniach. Najwięcej kontrowersji 
wzbudzi! jednak pomysł, aby lekcje 
odbywały się w soboty. Taka propozy­
cja jest brana pod uwagę w szkołach 
w  większych aglomeracjach miejskich, 
na przykład w Warszawie.

O  sprawie zrob iło się głośno, d la­
tego zapytaliśmy dyrektorów naszych 
szkół ponadgimnazjalnych, czy i u nas 
potrzebne będą tak radykalne rozwią­
zania.

ZSP nr 2: W soboty nie, ale 
do 19.00

Większego problemu nie powinno 
być w Zespół Szkół Ponadgimnazjal­
nych nr 2 w  Jarocinie. Dyrektor za­
pewnia, ze jeśli nie będzie odgórnego 
polecenia, żeby organizować zajęcia 
w  soboty, to w „dw ójce”  na pewno 
ich nie będzie. Uczniowie muszą się 
jednak liczyć, że nauka może się koń­
czyć nawet o godzinie 19.00. - Przy 
tak dużej liczbie uczniów nie unikniemy 
nauki na zmiany. To na pewno nie bę­
dzie codziennie, ale pojawią się takie 
dni w tygodniu, kiedy zajęcia będą się 
kończyły nawet o 19.00- podaje W itold 
Bierła. - Bardziej konkretne informacje 
będziemy mieli pod  koniec lutego. Po 
feriach zamierzamy się przymierzyć do 
planu. Policzymy oddziały, godziny i wte-

Liczba uczniów  przyjętych do p ierw szych klas w  tym  roku szkolnym 
i p rzew idyw ana  w  przyszłym  roku szkolnym
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M in is te r s tw o  E d u k a c ji N a ro d o w e j n ie  s p rz e c iw ia  s ię  p o m y s ło m  w y ­
d łu ż e n ia  ty g o d n ia  n a u k i d o  s z e ś c iu  d n i.  R z e c z n ic z k a  re s o r tu  A n n a  
O s tro w s k a  t łu m a c z y ,  ż e  „d e c y z ję  w  spraw ie  ro zc ią g n ię c ia  n a u k i na  
w eekendy p o d e jm u je  d yrek to r szko ły  po  zas ięgn ięc iu  o p in ii rady szkoły  
i  p e d a g o g iczn e j” . J e s t je d n a k  z a s t rz e ż e n ie , ż e b y  s z k o ły  u w a ż a ły  na  
to ,  b y  u c z n ió w  o b c ią ż a ć  z a ję c ia m i r ó w n o m ie rn ie  w  p o s z c z e g ó ln y c h  
d n ia c h  ty g o d n ia .
Z  w y ja ś n ie ń  m in is te r s tw a  w y n ik a ,  ż e  n ie  o z n a c z a  to ,  ż e  w s z y s c y  
u c z n io w ie  b ę d ą  u c z y ć  s ię  o d  p o n ie d z ia łk u  d o  s o b o ty , a je d y n ie ,  że  
trz e b a  b ę d z ie  w p ro w a d z ić  t r y b  z m ia n o w y . M ia łb y  o n  p o le g a ć  n a  ty m ,  
ż e  c z ę ś ć  u c z n ió w  b ę d z ie  z a c z y n a ła  n a u k ę  w  p o n ie d z ia łe k  i k o ń c z y ła  
w  p ią te k .  In n i b ę d ą  z a c z y n a ć  ty d z ie ń  w e  w to re k  i k o ń c z y ć  w  s o b o tę . 
M in is te r s tw o  n a  s w o ic h  s t r o n a c h  in te r n e to w y c h  o p u b l ik o w a ło  1 1  
z m ia n  w  z a p is a c h  u s ta w y  o ś w ia to w e j.  Z n a la z ło  s ię  ta m  m ię d z y  in n y m i 
s fo rm u ło w a n ie ,  że : „W  za le żn o śc i od  w arun kó w  p ra c y  szko ły  za ję c ia  
d yd a k tyczn o -w ych o w a w cze  m ogą b yć  re a lizo w a n e  p rz e z  p ię ć  lu b  
sześć d n i w  ty g o d n iu ."

% dy tak naprawdę będziemy wiedzieli, na 
i  ile nas będzie stać, żebv zorganizować tę 
S naukę w ju k  najmniej dni po południu - 

zaznacza szef „dw ó jk i” . W  ostatnim  
czasie szkoła zagospodarowała strych, 
co na pewno u ła tw i rozładowanie 
kum ulacji roczników.

ZSP nr 1: Dwa dni do
17.00, więcej sal

Podobna sytuacja jest w  Zespo­
le Szkół Ponadgim nazjalnych n r 1 
w Jarocinie. D y re k to r,je d yn k i”  nie 
przewiduje zajęć w soboty. - Robi­
liśmy symulacje tej sytuacji i biorąc 
pod uwagę ubiegłoroczny nabór, który 
w naszej szkole byl bardzo dobry, oka­
zało się, że będą dwa dni w tygodniu, 
kiedy uczniowie rozpoczynała>y lekcje
0 godz. 10.00 i kończyli o 17.00. Po­
zostałe byłyby tak, ja k  do tej pory, czyli 
od 8.00 - in form uje M arek Sobczak. 
Szkoła ma największa bazę lokalową 
ze wszystkich powiato­
wych placówek, m im o 
to ju ż  dwa lata temu, 
przygotowując się do 
większego naboru, dy­
rektor zaadoptował na 
sale lekcyjne dla grup 
językowych dwa p o ­
mieszczenia zaplecza.
- W  czasie tegorocznych 
wakacji planujemy także zmienić prze­
znaczenie jednej z  sal praktycznej na­
uki zawodu na salę lekcyjną - dodaje 
dyrektor Sobczak.

LO: Ograniczą wynajem 
pawilonu

Liceum Ogólnokształcące w Ja­
rocinie planuje od września utworzyć 
10 oddzia łów  - 5 po podstawówce
1 5 po gimnazjum. - Przeanalizowali­
śm y sytuację i stan naszych obiektów. 
Zrobimy wszystko, żeby pracował na 
jedną zmianę. U nas lekcje rozpoczy­

Do ósm ych klas  
szkół p o dstaw o w ych  

pow iatu  
ja ro ciń sk ieg o  
uczęszcza 712 

uczniów . Z kolei 
do trzecich  k las  

g im n azjó w  - 703.

nają się o godz. 8.00 i kończą o 15.15, 
w szczególnych przypadkach o 16.10- 
zapewnia Marek lyrakowski, dyrektor 
jarocińskiego LO. Szkoła nie szukała 
dodatkowych pomieszczeń. Jednak 
bierze pod uwagę ograniczenie wynaj­
mu niepublicznej podstawówce pawi­
lonu, który do niej należy. - Planujemy 
uzależnienie tego wynajmu w zależności 
od potrzeb naszej szkoły - in form uje 
szef ogólniaka.

Tarce: Problemów nie 
będzie

Zdaniem dyrektora szkoły w  Tar­
cach w powiecie jarocińskim  nie bę­
dzie zbyt dużego problem u związa­
nego z kumulacją roczników. - Biorąc 
pod uwagę liczbę uczniów, którzy koń­
czą szkolę podstawową i gimnazjum, 
m am y liczbę około 1.473. Parę lat 
temu, kiedy m ieliśm y wyż demogra­
ficzny, tych uczniów też było m niej 

więcej tylu - stwierdza 
S ław om ir W ilak , dy ­
rektor Zespołu Szkół 
P rzyrodn iczo-B izne- 
sow ych w Tarcach. 
- Jedyne, co m oże być 
problemem, to to, że nie 
będzie m ożna  łączyć  
k la s z  abso lw en tam i 
podstawówki i g im na­

zjum . To będą m usiały być osobne  
oddziały i dla każdego będą musiały 
zostać stworzone warunki do nauki - 
dodaje. Na potrzeby zwiększonego 
rocznika szkoła w Tarcach zamierza 
wykorzystać pomieszczenie, które 
zostało dobudowane w ramach re­
alizowanego w placówce projektu. 
- U nas problem ów  lokalowych na  
pewno nie będzie. N ie przewidujemy 
też, żeby uczniowie musieli chodzić do 
szkoły na zmiany. Na razie m am y zaję­
cia do 15.00 i robimy wszystko, żeby tak 
pozostało - zapewnia dyrektor Wilak.

ANNA KONIECZNA

Pod postem dotyczącym nauki w sobotę, 
umieszczonym na stronie jarocińska pl na facebooku, 
wywiązała się burzliwa dyskusja i pojawiło się 
ponad 100 komentarzy mieszkańców. Wszyscy 
wyrażali kategoryczny sprzeciw i zapowiedzieli, 
że nie zgodzą się na to, aby ich dzieci uczyły się 
w sobotę. W dyskusji wzięli udział nie tylko rodzice, ale 
i nauczyciele oraz sami uczniowie.

Niektóre komentarze:
„Uważam, że to bardzo zły pomysł. Dzieci w  tygodniu mają 
lekcje od 8.00 do 15.00, po szkole trzeba odrobić zadania 
pisemne, które zajmują mnóstwo czasu, potem nauka 
na sprawdziany i kartkówki. A gdzie tu znaleźć czas na 
dodatkowe zajęcia? Nie uważam żeby na dzieci dmuchać 
i chuchać ale szkoła w weekend????? Bez przesady!”

czas wolny razem. A teraz wym yślili że w sobotę do 
pracy chory kraj."

„Beznadziejny pomysł. I mówię to, jako matka gimna­
zjalisty i jako nauczyciel. Rozumiem, że to w ramach 
poprawienia sytuacji nauczycieli, czy tych ogromnych 
podwyżek które ponoć dostaliśmy.”

„Z likwidowali pracę w  niedziele żeby rodzina spędzały „Zlikwidowali gimnazjum i teraz 7 i 8 klasy w  dwa lata

muszą przerobić trzy lata gimnazjum. W zeszłym roku 
siódme klasy nie przerobiły dużej części m ateria łu, 
a wszystko będzie potrzebne na egzaminie. Kto* coś 
zaproponował, bez głębszego przemyślenia, a teraz 
będą cierpieć uczniowie. Jak nie mogą się nauczyciele 
wyrobić z programem, to wymyślili soboty."

„Nie, nie będziemy chodzić do szkoły w  soboty. Kumulacja 
roczników to nie w ina uczniów.”

V ŻERKÓW

Od półrocza bez komórek
korzystania z osiągnięć techniki. - Zakaz bę­
dzie obowiązywał od nowego półrocza. Czy to się 
sprawdzi, zobaczymy za dwa, trzy miesiące albo 
na koniec roku szkolnego. (...) Komórki mają 
swoje plusy. My nie jesteśmy przeciwko nim. (...) 
Jeśli będzie potrzeba, aby skorzystać z komórek 
na lekcji, wtedy będzie to zawsze wcześniej zapo­
wiedziane. Zaczniemy oczywiście od pouczania, 
a nie od karania. Na wszystko potrzeba czasu - 
zapewnia.

Powołany został zespól, k tóry w czasie 
ferii opracuje aneks do statutu i do regulaminu 
zachowania. Os)

Szkoła Podstawowa w Żerkowie jako pierw­
sza podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia 
całkowitego zakazu używania komórek przez 
uczniów.

Temat był najpierw konsultowany z rodzi­
cami na zebraniach klasowych. W  listopadzie 
przeprowadzono też ankietę, którą przygo­
towała dyrekcja, grono pedagogiczne wraz 
z radą rodziców. W yniki zostały podliczone 
przez trójki klasowe. Za kategorycznym zaka­
zem przynoszenia telefonów do szkoły było 
316 z 420 rodziców. Nieprzestrzeganie zakazu 
będzie m iało wpływ na ocenę z zachowania.

- W statucie szkoły i w punktowym regulaminie 
oceniania zachowania byl -opis, że komórki moż­
na nosić, ale nie wolno ich używać. Bvło jednak  
kilka nieprzyjemnych sytuacji. Zdarzało się, że 
uczniowie tłumaczyli się, żenp. telefon włączył się 
im przypadkowo i nic o tym nie wiedzieli. Nauczy­
ciele prxłnieśli tę sprawę m  radzie pedagogicznej 
i podzielili się swoimi m agam i na wywiadówkach. 
Od rodziców wyszła propozycja, aby wprowadzić 
całkowity zakaz - podkreśla A lina  Kasprzak, 
dyrektorka Szkoły Podstawowej w Żerkowie.

Dodaje, że chodzi przede wszystkim o wyro­
bienie u dzieci dobrych nawyków i rozsądnego

http://www.jarodnska.pl
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M im o  że pogoda w  niedzielę była 
deszczowa, a sklepy zamknięte, to jed ­
nak większość sztabów Wielkiej Orkie­
stry Świątecznej Pomocy zebrała o wie­
le więcej pieniędzy niż w zeszłym roku.
- Ludzie wrzucali do puszek znacznie wię­
cej banknotów  - mówi Maciej Koniecz­
ny, szef największego sztabu na Ziemi 
Jarocińskiej, który Szkoła Podstawowa 
w  Wilkowyi tworzyła wspólnie z hufcem 
ZHP, pracownikami JOK-u i biblioteki. 
O wiele lepsze wyniki zanotowały tez 
mniejsze sztaby. Powód do radości 
ma Danuta W ilak, dyrektorka Szkoły 
Podstawowej w  Dobieszczyźnie. W  tej 
placówce fina ł W OŚP odbywa się już 
od bardzo wielu lat. W  imprezie b io ­
rą udz ia ł przede wszystkim  rodzice 
uczniów i mieszkańcy wsi. Okazuje się, 
że wspólne działanie, nawet w  tak malej 
m iejscowości, przynosi zaskakująco 
dobre rezultaty.

Powód do dumy ma również sztab 
zarejestrowany przez Fundację Zerknij 
tu w  Żerkowie. Tutaj uzyskano najlepszy 
wynik na Ziemi Jarocińskiej - prawie 50 
tys. zł, a także popraw iono o ponad 6 
tysięcy zeszłoroczny rekord. F inałow i 
towarzyszyło wiele atrakcji m.in. wystę­
py, przejażdżki limuzyną oraz licytacje 
różnego rodzaju towarów i usług.
W  K o tlin ie  sztab szkoły podstaw o­
wej zorganizował fina ł we współpracy 
z domem kultury. Na scenie podczas 
pięciogodzinnego koncertu wystąpili 
wyłącznie miejscowi artyści, ale i tak 
widownia była wypełniona po brzegi.
- Zabrakło krzeseł, wieszaki się łamały. 
Z  samych tylko licytacji uzyskaliśmy aż 
9 tysięcy 100 złotych. Najwyższą cenę - 
560 zł otrzymaliśmy za koszulkę WOŚP, 
a za 400 zł ktoś wylicytował tort - mówi 
Janusz Barański.

W  trakcie imprezy zorganizowanej 
w JOK-u z przedmiotów wystawionych 
na aukcję uzyskano 8.180 zł. Najwyższą 
kwotę zapłacono za kolację przygoto­
waną przez burm istrza. Rywalizowały 
dwie panie. Pierwsza wylicytowała ją  
za 1.200 zł, ale oddała na ponowną 
licytację. - Chciałam dać pieniądze na 
orkiestrę. Uznałam, że najwyższe kwoty 
będą padać właśnie w czasie tej aukcji. 
Początkom  byłam zawiedziona, gdy nikt 
za bardzo nie kwapił się do składania 
ofert. Potem licytacja się rozkręciła. A dla­
czego zrzekłam się wygranej? To trochę 
śmieszne, ale dzień wcześniej ktoś z  mojej 
rodziny, kio nie lubi WOŚP, stwierdził, że 
burmistrz nie chciałby jeść  kolacji z  taką 
starą babą - stwierdziła jarocinianka, 
która postanow iła zachować anon i­
mowość. D ruga z pań zap łac iła  za 
możliwość zjedzenia posiłku z Adamem 
Pawlickim oraz przejażdżkę maluchem 
750 zł. Burm istrz powiadom iony o sy­
tuacji skierował zaproszenie również do 
pierwszej zwyciężczyni. Część przed­
miotów, które nic znalazły nabywców 
ma być wystawiona na aukcjach in ter­
netowych.

Rekordową puszkę w  Jarocinie ze­
brała M arta Otworowska z klasy czwar­
tej szkoły podstawowej w W ilkowyi. 
Rekord wyniósł 1.732,81 zł. W  Jaro­
cinie i Żerkowie, w  ramach „Światełka 
do nieba” odbył się pokaz Ulicznego 
Teatru Ognia „A n thony Street” .

(Is)

W Y N IK I W O ŚP NA Z IE M I JA R O C IŃ S K IE J:

2019 188.481.56 zł 332 wolontariuszy

2018 164.307,53 zł 283 wolontariuszy

2017 132.072,78 zł 295 wolontariuszy

2016 106.581,16 zł 300 wolontariuszy

2015 72.967,05 zł 244 wolontariuszy

2014 65.956,93 zł 218 wolontariuszy

2013 56.946,45 zł 230 wolontariuszy

2012 56.316,10 zł 160 wolontariuszy

2011 55.222,00 zł 208 wolontariuszy

G M IN A  JARO CIN
•  Zespól Szkól w  W ilkow yi w e  w sp ó łp ra cy  z b ib lio te ką  p u b lic zn ą  oraz hu fcem  ZHP Jaroc in 

- 1 0 0  w o lo n ta n u szy  - 4 5 .1 4 0 .2 5  zt (2 0 1 8  r. -  98  w o lo n ta r iu szy  - 3 7 .6 7 8 ,5 6  zł)
•  Zespól Szkół S po łecznych w  Ja roc in ie  - 70  w o lo n ta r iu szy  -  2 1 .1 2 7 ,5 8  zt (2 0 1 8  - 57  w o lo n ta r iu szy  -  2 4 .1 0 9 ,2 6  zł)
•  O rgan izac ja  H arcerska  „R o d ło " Ja roc in  -  60  w o lo n ta r iu szy  -  2 3 .6 6 4 ,3 6  zt (2 0 1 8  -  65  w o lo n ta r iu szy  - 1 8 .2 6 5 ,1 2  zł)

G M IN A  ŻERKÓ W
•  Szkoła P odstaw ow a w  D ob ieszczyźn ie

- 20  w o lo n ta r iu szy  - 8 .1 6 2 ,9 8  zt 
(2 0 1 8  - 20  w o lo n ta r iu szy  -  5 .1 6 4 ,2 9  zt

•  Fundac ja  „Z e rkn ij Tu !" -  20  w o lon ta riuszy
-  4 9 .1 7 2  z ł (2 0 1 8  -  23  w o lo n ta r iu szy  

-4 2 .7 0 3 ,3 2  zł)

G M IN A  KO TLIN
•  Tow arzystw o W alki z K a lec tw em  - oddz ia ł 

w  K o tlin ie  -  8  w o lo n ta r iu szy  -  2 .2 1 2 ,6 0  zt 
(2 0 1 8  - 9  w o lo n ta r iu szy  -  2 .1 9 0 ,2 1  zł)

•  Szkoła P odstaw ow a w  K o tlin ie  i Dom  Ku ltu ry  
w  K otlin ie  - 25  w o lo n ta r iu szy  -  2 2 .0 0 0  tys. z ł 
(2 0 1 8  -  25  w o lon ta riuszy  -  18 48 1 ,7 9  zt
+  16 0 ,96  euro)

G M IN A  N O W E M IASTO
•  G m inny O środek K u ltu ry  w  N ow ym  M ieśc ie  

- 29  w o lo n ta n u sz y  - 1 7 .0 0 1 ,7 9  zt 
(2 0 1 8  - 30  w o lo n ta r iu szy  -  1 5 .5 0 6 ,0 5  zt)

http://www.jarocinska.pl
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► POWIAT PRZEGRYWA W  SĄDZIE PRACY CZY BĘDZIE PŁACIŁ KOLOSALNE ODSZKODOWANIA?

Żądąja przywrócenia na stanowiska

We wrześniu ubiegłego roku zwolnieni urzędnicy powiatowi zwołali konferencję prasową przed starostwem, 
na której przedstawili aktualny etap spraw sądowych, wytoczonych ówczesnym władzom powiatu (na zdjęciu 
Przemysław Masłowski - drugi z lewej i Ireneusz Lamprecht - drugi z prawej. Obok nich były starosta jarociński 
Bartosz Walczak (pierwszy z lewej) oraz wiceburmistrz Jarocina Robert Kaźmierczak (pierwszy z prawej)

Oferty pracy 
z Powiatowego Urzędu 

Pracy w Jarocinie 
zgtoszone 

od 7 do 10 stycznia

Spawacz, brygadzista - GC Metal 
Sp. z o.o. Wysogotowo (miejsce wykony­
wania pracy Janków Przygodzki) 
Pracownik ds. reklamy i marketingu, 
pracownik biurowy ds. obsługi klienta, 
specjalista ds. sprzedaży i marke­
tingu - New Trailers Poznań (miejsce 
wykonywania pracy Jarocin) 
Nauczyciel wychowania do życia w ro­
dzinie - Potarzyckie Stowarzyszenie 
Oświatowe Potarzyca 
Robotnik przygotowujący drewno do ob­
róbki Wytwórnia Mozaiki Osiewicz Gola 
Nauczyciel matematyki - Szkoła Pod­
stawowa w Woli Książęcej 
Bibliotekarz - Zespól Szkół Społecznych 
w Jarocinie (oferta skierowana do osób 
bezrobotnych powyżt, 30. roku życia) 
Przedstawiciel handlowy - kierowca
- Agat Hurtowania Lodów i Mrożonek 
Stanisław Stachowiak Jarocin 
Stolarz, monter elementów drewnia­
nych - Agro Martin Brzostów 
Stolarz - Phu Jasz Witaszyczki 
Pracownik biurowy ds. obsługi klienta
- Mechanika Pojazdowa R Straburzyński 
Jarocin

Wszystkie oferty pracy dostępne ą
również na: Y>ww.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gDV.pl

O G Ł O S Z E N I E

B yli p o w ia tow i urzędnicy, tu ­
dzież radni Ireneusz Lam precht 
i Przemysław M asłow ski zw o ln ie­
ni z pracy w 2017 roku przez sta­
rostę jarocińskiego poszli do Sądu 
Pracy. Pierwszy w yrok w sprawie 
Lam prech ta  ju ż  zapad ł i jest dla 
niego korzystny. Sprawa M as łow ­
skiego jeszcze się toczy. Podatników 
może to  kosztować nawet kilkaset 
tysięcy złotych.

Zostali zwolnieni, 
poszli do sądu

Ireneusz Lam prech t (Z J) by ł 
sekretarzem powiatu Kiedy na po­
czątku 2017 roku nastąpiła zmiana 
władzy - odwołano starostę Barto­
sza Walczaka, a nowym włodarzem 
p o w ia tu  zosta ł Teodor G robe lny
- zos ta ł zw o ln io n y  z pracy. S ta ­
rosta wręczył mu wypowiedzenie, 
m im o braku zgody Rady M iejskiej 
Jarocina (Lam precht był m iejskim  
radnym  - przyp. red .). A  sprawa 
tra fiła  do Sądu Pracy. Funkcję se­
kretarza powiatu powierzono Janowi 
Bartczakowi.

Z  kolei Przemysław M asłowski 
(ZJ) - też radny miejski i też zw ol­
n io n y  bez zgody rady m ie jsk ie j
- był dyrektorem Powiatowego Cen­
trum  Pomocy Rodzinie w Jarocinie. 
N a jp ierw  starostwo - pod nowym 
kierownictwem - przeprowadziło kon­
trolę w PCPR-ze, a potem zwoln iło  
Masłowskiego z funkcji. Stanowisko 
dyrektora PCPR-u objął Patryk Kulka 
(PiS). Na tym się jednak nie skończy­
ło. Wyniki kontroli były cały czas ana­
lizowane. Osoby kontrolujące stwier­
dziły, że byty dyrektor źle wydawał 
publiczne pieniądze. W  związku z tym 
starosta Teodor G robe lny zm ienił 
charakter zwolnienia na dyscyplinar­
ny. Masłowski również wniósł sprawę 
do sądu.

Jest pierwszy wyrok, 
starostwo się odwołało

Pod koniec ubiegłego roku skład 
sędziowski orzekł, że Ireneusz Lam ­
precht został zwolniony niesłusznie 
i nakazał przywrócenie go do pracy 
na tym samym stanowisku, czyli se­
kretarza powiatu. Starostwo złożyło 
jednak apelację od tego rozstizygmę- 
cia, a rozprawa nie została jeszcze 
wyznaczona.

Lam prech t w n ioskow a ł także 
o przyznan ie  odszkodow an ia  za 
niesłuszne zwolnienie oraz utracone 
z tego powodu dochody. Co praw­
da nie chce podać dokładnej kwoty, 
o którą walczy, ale przyznaje, że są to 
pieniądze i zędu od 160 do 190 tysięcy 
złotych. Sprawa przed sądem jeszcze 
się nie zakończyła.

W  trakcie jest rów nież postę­
powanie z w n iosku  Przem ysława

M asłow skiego, k tó ry  - podobn ie, 
ja k  Lamprecht - żąda przywrócenie 
do pracy na stanowisku dyrektora 
PCPR-u. Będzie się również domagał 
zadośćuczynienia. - Sprawa jes t caty 
czas w toku, dlatego nie chcę mówić 
o szczegółach. Zresztą kwota odszko­
dowania nie została jeszcze wyliczona. 
Najpierw muszę zostać przywrócony do 
pracy, na czym m i najbardziej zależy 
- zastrzega. M asłowski jest obecnie 
szefem gminnej jednostki - Centrum 
Integracji Społecznej w  Jarocinie.

Poprzedni zarząd zwolnił, 
obecny mierzy się 
z problemem

Z p ro b le m e m  n ie ro z s trz y ­
gn ię tych przez poprzedn i zarząd 
p o w ia tu  sp ra w  p ra c o w n ic z y c h  
musiała się zmierzyć, wybrana w l i ­
stopadzie ubiegłego roku na stano­

wisko starosty jarocińskiego - L id ia  
Czechak (PiS).

Jeśli w yroki sądu nakażą prze­
wrócenie zwolnionych pracowników, 
to  co stanie się z osobam i, które 
obecn ie za jm u ją  te s tanow iska? 
Skąd starostwo weźmie pieniądze 
na gigantyczne odszkodowania za 
zw o ln ien ia  i z czego będzie trze ­
ba zrezygnować, żeby je  wypłacić? 
L id ia  Czechak uważa, że jest jesz­
cze za wcześnie na takie pytania . 
- Sprawa pana  M asłow skiego cały 
czas je s t  w toku. Do sprawy pana  
Lamprechta złożyliśmy apelację. Nie 
wiem, kiedy ostatecznie zakończą się 
te postępow ania  - zapewnia L id ia  
Czechak. I zaznacza, że obydw ie 
spraw y zo s ta ły  w szczę te , k iedy  
u w ładzy w powiecie by ł poprzed­
n i zarząd ze s ta ros tą  Teodorem  
Grobelnym.

ANNA KONIECZNA

Jarocińscy nauczyciele zastrajkują 
i nie bodzie lekcji w Szkotach?
J  Nauczycielskie związki zawodowe zapowiadają strajk, który ma polegać na 
całkowitym powstrzymaniu się od pracy. Czy to oznacza, że szkoły na ten czas 
zostaną zamknięte?

Irwa batalia nauczycieli z m in i­
sterstwem edukacji o podwyżki wy­
nagrodzeń. Przedstawiciele Związku 
Nauczycielstwa Polskiego spotkali 
się z m inister Anną Zalewską. Roz­
mawiali o  rozporządzeniu płacowym 
resortu. Negocjacje zakończyły się 
bez porozum ien ia . M in is te rs tw o  
zaproponowało protestującym na­
uczycielom kilka rozwiązań, ale te 
ich nie usatysfakcjonowały. - Od  
samego rozmawiania pieniędzy nie 
przybywa. Nie było żadnych propo­
zycji - pow iedzia ł po rozm owach 
szef ZN P  Sławom ir Broniarz. I na 
posiedzeniu zarządu głównego ZNP 
władze związku zdecydowały o  fo r­
mie dalszego protestu.

Sławom ir Broniarz po in fo rm o­
wał, że w  związku z tym, iż rozmowy 
z m in ister edukacji nie usatysfak­
cjonowały nauczycieli, zarząd ZN P 
podją ł uchwałę w  sprawie strajku.

I ja k  wyjaśnił Broniarz - będzie on 
oznaczał „całkowite powstrzymanie 
się od pracy bez udawania, że zaj­
mujemy się dziećm i’’.

Podkreślił, że szkoły i przedszko­
la zostaną wcześniej poinformowane 
o strajku. Na pytanie, czy nauczy­
ciele zaczną strajkować w  terminach 
zbieżnych z egzaminami szkolnymi, 
odpowiedział, że , jest to poważnie 
brane pod uwagę” .

Jak sytuacja wygląda w Jaro­
cinie. Czy rodzice muszą liczyć się 
z tym , że ich pociechy pozostaną 
w  dom u zamiast iść do szkoły?

Szefowa oddziału Związku Na­
uczycielstwa Polskiego w Jarocinie 
uspokaja. - My m usim y wypełniać 
uchwały zarządu głównego. Teraz roz­
poczynają się ferie, więc jakielcolwiek 
decyzje jupadna na pewno dopiero po  
tej przerwie, czyli na początku lutego 
- zapowiada Hanna Czerniak.

Prezes ja roc ińsk iego Z N P  in ­
form uje, że oddział na pewno wej­
dzie w  spór zbiorowy. - To jednak  
nie oznacza przeprowadzenia akcji 
strajkowej. Żeby przystąpić do strajku, 
trzeba przejść całą procedurę. Przed­
stawimy nasze żądania. Później jes t 
powołanie mediatora i ustalenie pro- 
tokoht rozbieżności. I  dopiero wtedy 
możemy wejść z referendami do szkół. 
I  to w tych referendach nauczyciele 
wypowiedzą się, czy chcą przystąpić 
do strajku - tłum aczy szefowa ja ro ­
cińskiego ZNP.

Zdaniem  H anny Czern iak na 
przeprowadzenie całej procedury 
po trzebny jes t co na jm n ie j m ie ­
siąc. Dopiero wtedy ja  będę m o­
gła odpow iedzieć na pytanie, czy 
w Jarocinie będzie strajk nauczycieli 
- zaznacza.

ANNA KONIECZNA

Czy w naszym szpitalu 
jest wystarczająca liczba 
pielęgniarek?
J  Szpitale masowo likwidują łóżka na oddziałach 
- alarmują media ogólnopolskie. Wszystko dlatego, że 
obowiązują nowe normy zatrudnienia pielęgniarek. 
Czy jarociński szpital ma wystarczającą ilość średniego 
personelu?

Od stycznia w szpitalach obo­
wiązują nowe normy dotyczące za­
trudn ia n ia  m in im a lne j liczby  p ie ­
lęgniarek na oddzia łach. Zgodnie 
z rozporządzeniem, które m in ister 
zd row ia  podp isa ł w październ iku  
m inionego roku, na jedno łóżko na 
zwykłym oddziale musi przypadać 0,6 
etatu pielęgniarki, a na oddziałach 
o p ro filu  zabiegowym (np. c h iru r­
gicznym) - 0.7. - Mamy wystarczającą 
ilość pielęgniarek na 176 lotek, które 
posiadamy w szpitalu - m ówi Leszek

Mazurek, prezes szpitala w Jaroci­
nie. - Wszystkie pielęgniarki, które są 
na kontrakcie zgodziły się, że nie będą 
pracowały po  37, ale 44 godziny tygo­
dniowo. W stu procentach spełniamy 
wymagania zawarte w rozporządzeniu 
ministra zdrowia - podkreśla szef szpi­
tala. Zaznacza, że placówka, którą 
kieruje, szuka nowych pielęgniarek. 
W  ubiegłym roku nasz szpital przyjął 
trzy pielęgniarki i w tym roku również 
planuje zatrudnić kolejne.

(era)

; 138 PIELĘGNIAREK i 34 POŁOŻONE
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Firma budowlana poszukuje osób na 
stanowisko:

KIEROWNIK BUDOWY 
/ KIEROWNIK ROBÓT

Praca w delegacji od poniedziałku do piątku.
Główna u d a n ia : - rozwiązywane problemów tedwicznydi na hodowle
- bezpośredni nadzór nad jakością i terminowością prowadzo- Od Kandydatów oczekujemy.
nych prac na powierzonym oddrtku robót, -doświadczenia w prowadzeniu prac budowlanycti

prowadzenie racjonalnej gc&podariu sprzętowo-matoiałowej, - umiejętności czytania rysunku technicznego oraz jego analizy
- koordynację i nadzór nad podległymi pracownikami oraz - samodzielności w działaniu i umiejętność podejmowania de-
podwytonawcami, cyzji pod presją czasu
- prowadzenie dokumentacji budowy, harmonogramów prac - bardzo dobra organizacja pracy własną i podległego zespołu
ora2 bieżące raportw/anie prawo jazdy kat. B.

\x Prosimy o wysyłanie CV pod adres: praca@technikbau.pl y

DYREKTOR KROTOSZYŃSKIEGO 
OŚRODKA KULTURY OGŁASZA

KONKURS
NA STANOWISKO

G Ł Ó W N E G O  K S I Ę G O W E G O

SZCZEGÓŁY: M rw w f.liok.ltro tosiyn .p l 
ta l: 62 725 42 78. kom . 512 014 365

FIRMA SJ DEVELOPMENT POSZUKUJE
EKIP BUDOWLANYCH, WYKOŃCZENIOWYCH, 

INSTALATORÓW, OCIEPLENIOWCÓW

te l. 5 1 2  3 1 3  9 0 0

FIRMA DOMMAR
BR A N ŻA IN STALACYJNO -G RZEW C ZA

ZATRUDNI PRACOWNIKA 
NA STANOWISKO KSIĘGOWEGO

APLIKACJE PROSIMY SKŁADAĆ OSOBIŚCIE W GODZINACH 10-16 
W SIEDZIBIE FIRMY DOMMAR UL. ŚW. DUCHA 49,63-200 JAROCIN LUB 

MAILOWO NA ADRES: piotrduda@ dom m ar.pl

Wytwórnia Mozaiki Osiewicz
z/s w Goli k/Jaraczewa 

p o s z u k u je

PRACOWNIKÓW
PRODUKCJI
z możliwością 
przyuczenia

Kontakt: 783 297 265  
lub 62 740 85 45

Firm a MAKROM
poszuku je  p ra co w n ikó w  

na stanow isko

Umowa o pracę 
Miejsce pracy: Boguszyn

Tel. kon tik tow y 531 275 136 
e-mail: makrom@makrom.eu

BIURO PROJEKTÓW
F irm a p ro jek tow a  sp e c ja lizu ją ca  s ię  w  branży drogow ej 

o raz w od n o -ka n a liza cy jn e j za tru d n i p raco w n ika  na  s tan ow isko

ASYSTENT PROJEKTANTA
WYMAGANIA: OFERUJEMY
- obsługa program u AutoCad - za trudnien ie  na um owę o pracę
- praw o jazdy ka t B -  a trakcyjne wynagrodzenie

- m ożliw ość podnoszenia kw a lifika c ji zawodowych 
możliwość odbywania praktyki w  zakresie uprawnie" budowlanych

Aplikację (CV i podanie ze wskazaniem stanowiska) 
proszę przestać na adres: biuro@biuroprojektowjarocin.pl

Dynamicznie rozwijająca się firma RBB -Stal SA., lider w  Stalowych Centrach 
Serwisowych poszukuje przedstawicieli handowych do kontaktów z klientami 
- ludzi, którzy będą współtworzyć i rozwijać naszą firmę. Jeśli potrafisz praco 

w * ® .  wać samodzielnie, posiadasz zdolności komunikacyjne, lw o je  myślenie jest
B  W K F  B I B  ukierunkowane na rozwiązywanie zadań oraz chcesz rozwijać się razem z nami 

i z korzyścią dla obu stron, to  chętnie Cię poznamy.

PRZEDSTAWICIEL
HANDLOWY

Nasze w ym agan ia :
• wykształcenie minimum średnie (mile widziane techniczne),
• doświadczenie w sprzedaży produktów stalowych,
• prawo jazdy kategorii B,
• umiejętność obsługi komputera,
• duża mobilność, dynamiczność I dyspozycyjność,
• podstawowa znajomość Języka angielskiego i/lub niemieckiego.

Firm a zapew nia :
• pracę w stabilnej firmie dbającej o swoich pracowników,
• szkolenia w siedzibie firmy,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• możliwość rozwoju zawodowego,
• niezbędne narzędzia do pracy,
• pakiet benefitów: ubezpieczenie grupowe, karta MultiSport

W  celu uzyskania szczegó łow ych  in fo rm a c ji o d w ie d ź  stronę: 
www.rbb-stal.com .pl 

i prześlij sw oje  CV na adres e - m ail: 
groszak@ rbb-stal.com.pl 

kidziaszek@rbb-stal.com.pl

JORDAN m atcon Sp. z o.o. z siedzibą w  Środzie Wlkp., spółka-córka nie­
m ieckiej g rupy www.dreckshage.de jes t na po lskim  rynku dostaw cą sze­
rokiej gam y m ateria łów  i p ro duk tów  dla p roducentów  maszyn i urządzeń. 
W chw ili obecnej poszukujem y kandydatów  /e k  do  objęcia funkcji:

B j JORDAN
i m a tc o n

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
M ie jsce pracy: Środa W lkp.

V ID /B IU R O /O l /  2019
Opis stanowiska
• praca o  charakterze biurowym (w siedzib iefirm ywŚrodzieW Ikp.)
• sprzedaż i doradztwo w  zakresie stali ciągnionych, tw orzyw  sztucznych

oraz kom ponentów  do branży budow y maszyn,
• opracowywanie ofert i zamówień (kalkulacje, terminowanie zleceń itp j
• telefoniczne wsparcie, obsługa i doradztwo klientom
• aktywne prowadzenie sprzedaży we współpracy z przedstawicielem 

handlowym
• współodpowiedzialność za rozwój sprzedaży w  powierzonym zakresie
• poszukiwanie potencjalnych klientów 
• opracowywanie reklamacji 
Wymagania
• wykształcenie wyższe
• dobra znajomość Języka niemieckiego lub  angielskiego um ożli­

wiająca kom unikację
• m in. 2 letnie doświadczenie w  sprzedaży na podobnym  stanowisku,
• m ile widziane doświadczenie w  branży lub produktach pokrewnych
• dążenie do  realizacji wyznaczonych celów,
• um iejętność prowadzenia rozm ow y z k lientem ,
• wysokie zdolności interpersonalne, otwartość i komunikatywność. 
Oferujemy
• stabilne zatrudn ien ie  w  firm ie  z kapita łem  n iem ieckim
■ bardzo dobre  wai unki pracy 
• m ożliwość rozw oju  zaw odow ego 
• m iłą  atmosferę pracy w  dośw iadczonym  zespole 
• pakiet p ryw atnych usług m edycznych

Prosimy o  przesłanie swojej kom p le tne j ap likacji z  num erem  referencyj­
nym  w  tem acie maila, wraz z podpisanym  oświadczeniem  o  ochronie 

danych osobow ych na adres: rekrutacJa@jordan-matcon.pl

JORDAN m atcon Sp. z o.o.
K ijewo 50,63-000 Środa W lkp. 

w w w jo rdan-m a tcon .p l

http://www.opracy24.pl
mailto:praca@technikbau.pl
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mailto:makrom@makrom.eu
mailto:biuro@biuroprojektowjarocin.pl
http://www.rbb-stal.com.pl
mailto:groszak@rbb-stal.com.pl
mailto:kidziaszek@rbb-stal.com.pl
http://www.dreckshage.de
mailto:rekrutacJa@jordan-matcon.pl
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100 SPOTKAŃ NA100-LECIE

Rozśm iesza ludzi od rana do w ieczora i
Paulina (obecnie używa im ienia 

Pola) Hempowicz, absolwentka /  2002 
roku, weszła do auli jarocińskiego l i ­
ceum z ogrom ną torbą. Jak się póź­
niej okazało, pełną prezentów, takich 
jak  koszulki, bluzy, zegarki binarne, 
pokrowce na laptopy czy słuchawki. 
W  przedświątecznym tygodniu otrzy­
m ali je  uczniow ie, k tórzy  zadawali 
gościowi pytania.

Na początku spotkania Pola powi­

tała swoje nauczycielki. Obecne były: 
ucząca fizyki Wiesława Idziak, germa- 
nistka Anna Link-O leksy i polonistka 
Beata Udzik. Wspominając matema­
tykę z Karo lem  Sroką powiedziała: 
- Ci, co są na profilu humanistycznym  
i myślą, że matematyka im się nie przy­
da, mylą się. Przyda się, na każdym  
kroku i w najbardziej zaskakujących  
momentach życia. Pracuję w kanale Co- 
medy Central, gdzie odpowiadam też za

produkcje programów stand up comedy 
i ku mojemu zaskoczeniu okazało się, 
że ja k  żart, dowcip rozioży się na części 
podstawowe, to wychodzi równanie. Żeby 
żart się sprawdził, to m usi być w nim  
matematyka.

Opowiadając o swojej drodze ży­
ciowej podkreślała fakt, że jest teraz 
w bardzo dobrym miejscu: - Mam pra­
cę, którą uwielbiam, w której jestem  
dobra. Mogę podróżować, co kocham. Je­

stem rozpoziuiwalna na s wiecie w swojej 
branży. Jestem jedyną kobietą w Polsce, 
która reprezentuje nasz kraj w Między­
narodowej Akademii Telewizyjnej przy­
znającej Emmys.

Z czasów liceum pamięta przede 
wszystkim swoich przyjaciół. Z  w ie­
loma z nich jest w kontakcie do dziś.

Bądźcie ze sobą zaprzyjaźniajcie się, 
rozmawiajcie. Ja bym oddala wszystkie 
pieniądza, żeby wrócić do liceum. Szkoła

średnia jest super, bo nikt od was rucze-l 
go nie oczekuje. Musicie się tylko uczyć 
i dobrze bawić. To jest najfajniejsze życu 
na świecie - stwierdziła. Pierwsza klasa 
w  liceum była dla niej bardzo trudna 
Jako "wyszczekana i arogancka ma-' 
ło la ta" - jak  o sobie powiedziała - n it 
cieszyła się popularnością. Uratował 
ją  śmiech, jej ulubiony dźwięk na świe- j 
cie. Rozbawianie ludzi pom ogło je j 
przetrwać, po zw o liło  zjednać sobie

■  Jak wspominasz liceum dzisiaj 
z perspektywy 16 lat po maturze?
Wcześniej to był tylko budynek, w któ­
rym się bywało, Teraz to taka skarbnica 
wspomnień. W  tej klasie wydarzyło się 
to, a na korytarzu m iało miejsce to i to. 
Teraz jak  na to patrzę, to mam wra­
żenie, że oglądam film  dokumentalny 
zmontowany z własnych wspomnień.

■  To byty dobre lata?
Jak najbardziej. Nie były to lata ide­
alne, niemniej jednak fantastyczne. 
W ie lok ro tn ie  pow ta rza łam  wśród 
znajomych, którzy chcieliby cofnąć 
czas i wrócić na stuaia, że ja  jestem 
spakowana w drodze powrotnej do 
liceum. Przede wszystkim dzięki moim 
przyjaciołom  z tamtych lat. D o dziś 
staramy się być w kontakcie. Ale jak 
tylko uda nam się spotkać, to nie ma 
poczucia, że jakiś czas m inął. M o im  
zdaniem to świadczy o fundamencie 
przyjaźni, który sobie zbudowaliśmy 
w czasach liceum. M y  się tak dobrze 
znamy, tak się lubimy, że nieważne, ile 
czasu upłynie od ostatniego spotkania.

■  Dlaczego zdecydowałaś się na 
studia filmoznawcze? To był rok, gdy 
na 1 miejsce startowało aż 17 osób!
Zaczęło się od tego, że chciałam stu­
diować aktorstwo w Łodzi, ale ponie­
waż krążą historie, jak  trudno się tam 
dostać, to postanowiłam przechytrzyć 
system i pomyślałam: jest nowy kieru­
nek - filmoznawstwo, Wiedza o telewi­
zji i kulturze medialnej, to ja  „nałykam 
się”  przez rok wiedzy teoretycznej i na 
kolana powalę wszystkich w czasie 
egzaminu na aktorstwie. Natom iast 
po roku tak bardzo m i się spodobało 
na filmoznawstwie, to czego i w jaki 
sposób się uczyliśmy oraz ludzie z mo­

jego roku, że nie m iałam najmniejszej 
ochoty iść gdziekolwiek indziej.

■  Czyli przypadek sprawił, że pra­
cujesz w telewizji.
M oje życie można podsumować zda­
niem: plany, które nie wyszły i dzię­
ki Bogu. Pojechałam do A ng lii, bo 
chciałam  przez rok zarobić p ien ią­
dze i przenieść się do Nowego Jor­
ku, gdzie mam rodzinę. Byłam tam 
po pierwszym roku studiów. Jak się 
jedzie z Witaszyc do Nowego Jorku, 
to on rozwala człowieka. To jest nie­
samowite doświadczenie, zwłaszcza 
jak  się wpada na ulicy na Paula M s- 
Cartneya albo na lotnisku na Nicka 
Noltiego. Raz się zgubiłam w  Central 
Parku i trafiłam  na plan filmowy, było 
wted) bardzo zim no i dali m i zupę. 
Nata lie Portm an m i ją  podała. Ta­
kie rzeczy - mówiąc potocznie - ryją 
baniak. Kom pletnie zakochałam się 
w Nowym  Jorku, w ludziach, tam tej­
szej kulturze. Napisałam nawet pracę 
magisterską o tym mieście „N ow y 
Jork w film ie” . Byłam przekonana, że 
jestem dziewczyną z Nowego Jorku, 
która tylko przez przypadek urodziła 
się w Witaszycach (śmiech). Wybrałam 
pracę w Londynie, by znowu prze­
chytrzyć system, tymczasem po raz 
kolejny to system przechytrzył mnie.

■  Pracę w Anglii podejmowało na 
początku XXI wieku wielu Polaków, 
ale już w swoim zawodzie niewielu...
Z Polski pojechałam do Boumemouth 
- miasteczka, które znałam z kursów 
językowych, tam krótko pracowałam 
jako sprzedawca w domu handlowym. 
Potem spakowałam się, pojechałam 
do Londynu i ju ż  po miesiącu p ra­
cowałam w  szwedzkiej firm ie Viasat,

zarządzając ramówką kanału filmowe­
go TV1000, nadawanego w  Polsce. Ta 
praca była związana z wiedzą film o ­
wą, ale nie czułam, żeby studia mnie 
do niej przygotowały. Żaden z moich 
profesorów czy zaproszonych gości nie 
wytłumaczył nam, jak działa telewizja. 
Ja potra fiłam  skrytykować produkcje 
telewizyjne, ale nie m iałam wiedzy na 
temat, jak  działa kanał filmowy, jak się 
mierzy oglądalność, a tym  bardziej, 
ja k  się tam zarabia. Natom iast m ia­
łam  coś. co nie ma sobie równych do 
tej pory - to jest moja pasja. Kocham 
film y i telewizję, stale pogłębiam swoją 
wiedzę i mogę wszystkich zagadać na 
śmierć w tym temacie. Ta fascynacja 
i uwielbienie branży, w której pracuję 
zawsze rob iła na ludziach wrażenie. 
Tego jednak na studiach nie uczą.

■  Na czym teraz polega twoja praca?
Firma Viacom jest właścicielem kilku 
stacji telewizyjnych - brandów. Każdy 
z tych brandów (marek) ma osobę od­
powiedzialną za strategię programową, 
Ja odpowiadam za dwa kanały Comedy 
Central, obecne w Polsce. D o  moich 
obowiązków należy wybór kontentu. 
Podejmuję decyzję, jaki serial kupimy, 
układam ramówkę, uczestniczę w de­
cyzjach dotyczących wyboru lokalnych 
produkcji.

■  Czyli w pracy oglądasz seriale.
Tak! Chyba jako jedyna w firm ie mam 
trzy monitory na biurku. Na jednym leci 
podgląd moich kanałów, by kontrolo­
wać, czy wszystko jest jak być powinno. 
Na drugim mam Excela i swój budżet, 
z którego próbuję wycisnąć jak najwię­
cej. A  na trzecim oglądam nowe rzeczy, 
których nie znam lub nie pamiętam. 
Sprawdzam to i filtruję przez wiedzę,

Po studiach na kierunku Filmoznawstwo, Telewizja i Kultura Medialna 
na UAM w Poznaniu Pola Hempowicz wyjechała do Anglii, gdzie 
zarządzała ramówką kanału filmowego TV1000 Viasat Brodcasting.
Przez kolejne lata pracowała w  wielu firmach z branży filmowo- 
mediowej, zarówno w  Polsce, jak i za granicą. W 2013 na stałe wróciła 
do kraju i założyła własną działalność consultingową. W sierpniu 2016 
objęła stanowisko channel managera w polskim oddziale firmy Viacom 
(nadawcy takich stacji jak MTV, VIVA, Paramount Channel, Nickelodeon), 
gdzie odpowiada za strategię programową kanałów Comedy Central. 
Jako jedyna kobieta w Polsce jest członkiem Międzynarodowej Akademii 
Telewizyjnej (International Academy of Television Arts & Sciences), która 
co roku przyznaje nagrody International Emmys.

http://www.jarocinska.pl
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za to je j płacą
tzyjaciół. - Dzisiaj bardzo dobrze na 
m zarabiam. Rozśmieszam ludzi od  
ma do wieczora i m i za to płacą - za­
lecała licealistów do szukania swojej 
asji. Jej zdaniem modzi ludzie - dzięki 
owym technologiom - mają ogromne 
możliwości rozw ijania swoich pasji. 

l1Pytajcie siebie: w czyni jestem  dobry, co 
f i  sprawia przyjemność. Nawet jeśli to 
>st banalne zajęcie, a sprawia wam przy- 
‘inność, wierzcie mi: jesteście w stanie

przekuć to w pracę, na której zarobicie 
dobre pieniądze - przekonywała. - Jeśli 
będziecie w sobie mieli tę pasję, jeśli bę­
dziecie naprawdę czerpali bezgraniczną 
przyjemność z tego, co będziecie robić, 
będziecie w tym najlepsi, przekujecie to na 
zawód, zrobicie z  tego karierę - dodała.

Część spotkania przeznaczona na 
pytania i indywidualne rozmowy Poli 
z uczniami była bardzo długa.

(gc)

horą posiadam na temat naszej widowni 
1 ich preferencji, a także przez obecnie 
panujące trendy. Kanał Comedy Central 
jest bardzo popularny wśród 30-, 40- 
yatków, dlatego tak wielką furorę zrobiło 
prowadzenie Latającego Cyrku M onty 
P) thona z fenomenalnymi tlumaczenia- 
flu Tomasza Beksińskiego. Musiałam się 
wykłócić z moim ówczesnym szefem Wę- 
^em, zęby mi pozwolił M onty Pythona 
Kupić. On nie bardzo wierzył, że ktoś to 
Iszczę będzie oglądał.

*  A na co poświęcasz wolny czas?
Staram się podróżować jak najwięcej. To 
m°ja druga pasja. Podróże są dla mnie 
bodłem inspiracji. Uważam je także za 

jinajlepszy naturalny dopalacz. Po powro- 
lCle> z wypoczętą głową, chętnie wracam 
do pracy i działam. Ten rok był wyjątkowy 
pod tym względem, choć na początku 
*-ale się na to nie zapowiadało. W  lutym 

gania łam  nogę i przez dwa miesiące le- 
Izatam w domu. W  drugiej połowie roku 
'l^a to  m i się nadrobić podróżnicze zale- 
|feści i odwiedziłam Quebec, Singapur, 

i Nowy Jork. Nie wyobrażam sobie 
lednak tego podróżowania, gdybym tak 
Ppbtze nie posługiwała się językiem an­

ie ls k im . M o i rodzice od zawsze inwe- 
stowali w moją naukę angielskiego, nawet 
^ y la ją c  mnie na kursy językowe do 
r' nglh To dzięki nim trafiłam do najlep- 
**ego nauczyciela - Piotra Blachowicza 
w Jarocinie. M oja kariera na pewno po­
toczyłaby się inaczej, gdybym nie miała
*ak dobrego przygotowania językowego.

t® Wybór na członka Międzynarodo­
w i Akademii Telewizyjnej to ogromny 
akces.
^decydowanie tak. D la mnie to jest ma­
nn ie , które się spełniło, a którego nie 
aiałam odwagi mieć (śmiech). Jestem

członkiem  najważniejszej organizacji 
w branży telewizyjnej na świecie, jako jedy­
na kobieta w  Polsce. W  czerwcu byłam na 
targach w Budapeszcie, gdzie poznałam 
ludzi z kanadyjskiej firmy ComediHa!, 
którzy powiedzieli: Ty wiesz dużo o pro­
dukcjach komediowych, weź przyjedź do 
nas do Quebeucu, bo organizujemy takie 
półfinały do International Emmy Awards, 
może byś była w jury? Sylvain Parent-Be- 
dard który jest właścicielem ComediHa! 
zgłosił moją kandydaturę do Akademii 
a inni członkowie mnie zaakceptowali 
To dla mnie największy powód do dumy. 
Ktoś zobaczył, co robię i pomyślał: To jest 
dobre. Członkami Akademii są wybitni 
ludzie telewizji, prezesi firm  takich jak 
Netflix, HBO , BBC, Discovery, Globo, 
producenci telewizyjni, scenarzyści. C i lu­
dzie mają ogromne, światowe osiągnięcia 
i mogę się od nich uczyć do końca życia. 
A  jednak siedzę z nimi ramię w ramię i nikt 
nie kwestionuje mojego prawa do bycia 
tam, wręcz przeciwnie. Każdy się cieszy 
że jest nowa osoba, nowy punkt widzenia.

LI Powiedziałaś na spotkaniu, że two­
im ulubionym dźwiękiem jest śmiech. 
Dlaczego?
To prawda, uwielbiam, kiedy inni się śmie­
ją. To jest najlepszy dźwięk na świecie. 
Śmiech łączy ludzi, rozładowuje napięcie, 
jest lekiem na większość zła. Ja zawsze 
czułam potrzebę rozbawiania innych, 
poprawiania im  humoru. Kiedy ludzie 
się śmieją, zapominają choć na chwilę 
o swoich problemach. Życie ma swoje 
ciemne strony, dlatego ta chwila chichawy 
ma ogromną wartość. Jestem niezwykle 
szczęśliwa, że mogę realizować tę misję 
w swojej pracy, bawiąc ludzi, wprowadza­
jąc ich w  lepszy nastrój dzięki Comedy 
Central.

Rozmawiała GRAŻYNA CYCHNERSKA

Kolędy p rze p la ta n e  
grom kim i b raw am i

W sali sportowej w Chrzanie odbył 
się koncert kolęd zorganizowany przez 
zespól „Chrz jmanki i chor .Babic 
Lato" z Żerkowa.

Kolędą .Z  narodzenia Pani roz­
poczęła spotkanie zerinwska orkiestra 
dęta. Wystąpiły też „Dąbrowianki", 
Cieleckie Słowiki t  pa ra fia ln i scholi 
w G ekźy chór św. Cecylii z Orzechc 
wa, grupa wokalna dzieci ze Szkoły 
Odstawowy) w Chrzanie, Zespól Pie­

śni i Tańca .Tóśtoki' i  Pięczkowa. chor 
„Bubie Lato" oraz „Chrzaniunki". 
Publiczność mała również okazję po­
słuchać kolęd w wykonaniu młodych 
muzyków - Franka Kubiaka i Adama 
Staszaka.

Koncert wzbudził duże zaintereso­
wanie nietvłk'i mieszkańców (  brzana, 
ale również z sąsiednich gmin. Jak co 
roku nie zabrakło bisów przepytanych 
gromkimi brawami. (rc*w

Patryk Vega - autor takich filmowych przebojów jak Pitbull, Botoks czy Kobiety Mafii -  przyjechał do Broniszewic w powiecie pleszewskim. 
Znany reżyser planuje nakręcić tu film  dokumentalny o codziennym życiu sióstr dominikanek, które prowadzą dom dla niepełnosprawnych 
chłopców. 0 siostrach było w minionym roku bardzo głośno w całej Polsce - dzięki pomocy wielu ludzi dobrej woli udało im się zebrać 
ponad siedem milionów złotych na budowę nowego budynku dla swoich „synów" - jak nazywają na co dzień ich podopiecznych (stary 
budynek - ze względów bezpieczeństwa musiat zostać zamknięty).
Sam Vega również wsparł Dom Chłopaków. Przelał na konto sióstr - bagatela -1 0 0  tys. zł. Jak sam opowiada impulsem do pomocy była 
zbiórka, którą jakiś czas temu ogłosił publicznie Filip Chajzer. Chodziło o bliźniaków, którymi zaopiekowały się siostry. Vega - który sam 
jest ojcem bliźniaków - zaangażował się więc w pomoc prywatnie. A później osobiście spotkał z siostrami, które przyjechały do Warszawy 
podziękować mu za tak hojny gest. I tak narodził się pomysł nakręcenia film  dokumentalnego w Broniszewicach.

■  Wszyscy pytają o to samo: jak 
trafiłeś do Broniszewic, więc ja 
zapytam inaczej: dlaczego właśnie 
Broniszewice? W Polsce jest wiele 
podobnych instytucji, tysiące osób, 
którym można pomóc. Dlaczego 
właśnie nasz dom chłopaków? 
Głównym impulsem byta zbiórka 
ogłoszona swego czasu przez Filipa 
Chajzera - dla dwóch bliźniaków 
z Broniszewic. Sam mam synów - 
bliźniaków, dlatego mocno się z tym 
zidentyfikowałem i zaangażowałem 
(reżyser przelał na dom chłopaków 
100 tys. zł - przyp. red.). Potem 
spotkałem się z siostrami, które 
do mnie przyjechaty. Na początku 
myślałem, że będzie to rozmowa na 
„ciężkie" tematy, naznaczona smut­
kiem. A tymczasem przyjechaty do 
mnie dwie kobiety pełne energii, 
które w sposób przezabawny za­
częty opowiadać o perypetiach, 
jakie tu mają miejsce.
■  Słyszałem, że podczas pierwsze­
go spotkania łez nie brakowało... 
Tak, to było poruszające... Za­
szczepiły mnie tym swoim „powe- 
rem" i doszliśmy do wniosku, że 
chciałbym zorganizować im pomoc 
w sposób ciągły. Jakiś czas temu 
zatożytem fundację. Z moich wcze­
śniejszych doświadczeń wynika, że 
razem można zdziałać więcej. Przy­
kładem jest sytuacja, gdy szukali­
śmy 9 min zt dla chorego chłopca. 
Ta ogromna kwota wydawała się 
chora jak na polskie realia, to było 
jak „mission impossible” . Wówczas 
dowiedziałem się jednak, że wcale 
nie cnoazi o osoby, które wpłacają 
np. po pół miliona złotych. Tak 
gigantyczną sumę można zebrać 
tylko wtedy, gdy nastąpi pospolite 
ruszenie, gdy np. pół miliona ludzi 
wpłaci choćby po kilka złotych. I to 
właśnie z tych kilku złotych można 
zebrać kwoty niewyobrażalne.
■  Wypisz-wymaluj przykład Bro­
niszewic...
Tak, a ja sam doszedłem w pewnym 
momencie do pewnych wyrzutów 
sumienia, że za dużo zarabiam. 
Że dookoła jest mnóstwo potrze­
bujących. Miatem więc silną po­
trzebę, żeby część tego co dostaję 
od życia - oddać. Za sprawą wiary

oddaję więc 1/10 majątku na po­
trzebujących. Moim zdaniem to 
fajne podejście - a 10 proc. dla 
każdego - niezależnie od zarobków - 
oznacza zawsze spore wyrzeczenie, 
poświęcenie dla innych.
■  Opowiadałeś już o swoim daw­
nym życiu. Alkohol, narkotyki, wy­
padek samochodowy... To wszyst­
ko przełożyło się na zmiany? Kim 
jest Patryk Vega obecnie?
Nie pochodzę z bogatego domu, 
miałem w życiu okresy ubóstwa. 
Myślę więc, że m.in. za sprawą 
tego mam też dziś zdrowe podejście 
do pieniędzy.
■  Mówiłeś wcześniej o wierze. Co 
ci daje w życiu?
Byłem kiedyś bardzo daleko od 
Kościoła i Boga. To nie jest tak, że 
przemiany dokonują się w ciągu 
jednej sekundy. Dopiero w jakimś 
momencie zmienia się wektor na­
szej wędrówki, proces przemiany 
zaczyna się powoli. Nie jestem 
święty - cały czas upadam. Ale 
jak wstanę, to wiem, w jakim iść 
kierunku. A wiara daje mi wszystko. 
Codziennie czytam też Biblię, która 
pokazuje mi jak żyć.
U Nie wstydzisz się o tym mówić 
głośno, co - powiedzmy wprost - 
w świecie tzw. showbiznesu nie 
jest zbyt modne.
Nie mam w domu telewizora, więc 
nie wiem, co jest modne.
■ A  swoje własne filmy oglądasz? 
Nie, doświadczenia z własnym fil­
mem kończę na etapie premiery. 
Nie trzymam też swoich filmów 
na dvd na półce.
■  No dobrze, to skupmy się trochę 
na twojej pracy w Broniszewicach. 
Co tu w ogóle robisz? Co to za 
produkcja, kto i kiedy będzie mógł 
ją  zobaczyć?
To będzie film dokumentalny, two­
rzy się je inaczej niż fabułę. Nie 
przyjechałem tu z gotowym scena­
riuszem czy tezą, zasysam dopiero 
rzeczywistość, uczę się tego, co się 
tu dzieje.
■  To twoja pierwsza wizyta na 
miejscu?
Pierwsza.
■  Rozumiem, że z racji tego doku­
mentu będziesz u nas częstszym

gościem?
Zdecydowanie. Teraz mamy dwa 
dni zdjęciowe, ale będę tu wracał, 
w miarę też tego, jak sam dom 
będzie się zmieniał. Same zdjęcia 
potrwają na pewno kilka miesięcy. 
Nie wykluczam, że w finalnej wersji 
film będzie długometrażowy i trafi 
do kina. Obecnie jednak najważ­
niejsze jest tworzenie krótkich form, 
które będą pomagały w zbieraniu 
funduszy dla chłopaków.
■  A jak pierwsze wrażenia? 
Jestem totalnie zszokowany tym jak 
cudowny świat siostry stworzyły dla 
tych dzieciaków. Zastałem super 
zaprojektowny dom, każdy pokój 
konweniuje z zainteresowaniami 
danej osoby... A same siostry mają 
super podejście - potrafią się śmiać 
z rzeczy, z którymi normalny czło­
wiek nie dałby sobie rady. Udało im 
się stworzyć miejsce pełne miłości. 
Mimo swojego kalectwa widać, że 
te dzieci są tu szczęśliwe.
■  Dokument będzie powstawał 
równolegle z twoimi innymi pro­
dukcjami?
Generalnie do roku 2023 jestem 
zajęty, mam ciąg premier filmowych 
i serialowych. Praca nad dokumen­
tem jest jednak o tyle fajna, że nie 
mam kilkusetosobowej ekipy, bu­
dżetu, ciśnienia... Mam poczucie 
komfortu, mogę tworzyć w spokoju 
z kilkuosobową ekipą. Po stresie 
związanym z fabułą to czysta przy­
jemność.
■  Mówiłeś, że fabuła tego doku­
mentu dopiero będzie się rodzic. 
Coś już jednak w głowie zapewne 
masz, choćby jako ideę?
Chciałbym, żeby dokument miał 
takiego „powera” jak film „Niety­
kalni” . Mimo że poruszał trudny 
temat, to z kina ludzie wychodzi­
li z optymizmem. Zastanawiając 
się nad celem tego filmu - chciał­
bym, żeby wyzwalał on w drugim 
człowieku chęć niesienia pomocy 
innym.
■  To kiedy ostatecznie może byc 
gotowy?
Te krótsze formy będą zapewne już 
w styczniu na moim Facebooku czy 
Instagramie, a pełen film myślę, że 
za około rok.

http://www.jarocinska.pl
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składniki:
► okoto 10 ugotowanych ziemniaków średniej 
wielkości,
► 2 zielone ogórki,
► 1 łyżeczka musztardy,
► 2 łyżki majonezu,
► 3 łyżki jogurtu greckiego,
► 1 ząbek czosnku,
► szczypiorek,
► sól,
► pieprz

S z y b k o  i  p r o s t o
Wykonanie:
Ziemniaki pokroić na plasterki lub większą kost­
kę. Ogórki obrać i pokroić na ćwiartki lub pół­
księżyce. Z majonezu, jogurtu i musztardy przy­
gotować sos. Ząbek czosnku przecisnąć przez 
praskę i dodać do sosu, po czym wymieszać 
z ziemniakami i ogórkami. Dosypać posiekany 
szczypiorek. Doprawić solą i pieprzem. Odsta­
wiamy do lodówki na około 2 godziny.

składniki:
1 kg ziemniaków,
2 cebule,
1 ząbek czosnku,
20 dag gotowanej szynki, 
20 dag sera feta,
1 łyżka masła,
2 łyżki oleju rzepakowego, 
150 g śmietany kremówki, 
200 g śmietany,
2 jajka, 
sól,
świeżo zmielony pieprz, 
słodka papryka mielona, 
gałka muszkatołowa, 
pietruszka do dekoracji.

►
►
►
►
►
►
►
►
►
>
►
►
►
►
►

Wykonanie:
Cebulę i czosnek obrać, pokroić w kostkę. Rozgrzać olej 
i zeszklić cebulę. Następnie dodać drobno pokrojoną 
szynkę i chwile smażyć. Ziemniaki umyć, obrać i po­
kroić na cienkie plasterki lub zetrzeć. Przełożyć do wy­
smarowane, masłem formy do sufletu, potem przykryć 
szynką z cebulą. Następnie rozdrobnię połowę iera feta 
i rozłożyć na powierzchni, przyprawić solą i pieprzem. 
Przygotować masę - zmiksować resztę sera feta, śmie­
tanę, sól, pieprz, paprykę, gałkę muszkatołową. Masą 
polać zapiekankę - powinna też dostać się między ziem­
niaki. Piec w nagrzanym do 200 C piekarniku około 45 
minut. Posypać posiekanym szczypiorkiem.

Z i e m n i a k i
-  k r ó l u j ą  n a  n a s z y c h  s t o ła c h

Z i e m n i a k i  
p o  k o w b o j s k i !
składniki:
► 4 duże ziemniaki,
*  15 dag kabanosów,
* 1 czerwona papryka,
► 150 ml kwaśnej śmietany,
► ostra mielona papryka,

2 łyżeczki posiekanej natki pietruszki,
■* sól,
i pieprz mielony (biały, czarny, czerwony).

Wykonanie:
Ziemniaki umyć, ugotować w osolonej wodzie, odcedzić 
i ostudził Kabanosy pokroić w drobną kostkę. Umytą pa­
prykę podzielić na ćwiartki, wykroić ogonek i gniazdo na­
sienne, pokroić w kostkę. Natkę wymieszać ze śmietaną, 
przyprawić na ostro pieprzem i papryką. Ziemniaki prze­
kroić na pół, wydrążyć łyżeczką tak, żeby została war­
stwa o grubości okoto 1 cm. Wydrążony miąższ rozdusić, 
wymieszać z kabanosami i kwaśną śmietaną, doprawić 
solą, pidprzem i papryką. Taką masą napełnić wydrążone 
ziemniaki i zapiekać przez około 10 minut w piekarniku 
nagrzanym do 200 C.

K u l e c z k i  
„ p o  w c z o r a j s z y m 1 

o b i e d z i e

składniki:
► 0,5 kg mielonych ziemniaków (pozosta­
łość po obiedzie lub ugotować w łupinie),
► pozostałe po obiedzie kotlety mielone 
lub mielone resztki mięsa,
►,
►
►
►
►

1 jajko,
zielony koperek,
1 łyżka mąki ziemniaczanej, 
bułka tarta, 
oliwa do smażenia.

Wykonanie:
Do ziemniaków dodać jajko, mąkę ziemnia­
czaną, 3 łyżki bułki tartej, koperek, posolić do 
smaku i dokładnie wymieszać. Usmażone ko­
tlety mielone pokroić na ćwiartki lub zmielone 
mięso wymieszać z jajkiem na jednolitą masę, 
po czym uformować małe kulki. Z masy ziem­
niaczanej również uformować kuleczki, po 
czym delikatnie je spłaszczyć, nadziać ćwiart­
ką kotleta lub kulką mięsa. Obtaczać w bułce 
tartej i smażyć, podobnie jak frytki w głębokim 
oleju. Odsączyć z nadmiaru tłuszczu na ręczni­
ku papierowym. Podawać z dowolnym sosem 
na zimno i surówkami.

Z  Ż Y C IA  W Z IĘ T E

m .  * *

u  %

A N N A  M A L IN O W S K I

iw . Mikołaj 
wie lepiej, czyli 
o perypetiach 
z domyślaniem sio

Jak minęły Panstwu święta? M am  
nadzieję, że wybornie pom imo braku 
śniegu i że były harmonijne, chociaż 
trwały tak długo i narażały nas na 
działanie sobie wzajemnie na nerwy. 
U mnie wszystko byłoby pięknie, a na­
wet może idealnie, gdyby nie przed­
świąteczne perypetie z prezentem. 
Jednym prezentem.

Zapewne znacie Państwo problem 
z podarunkami. Wszyscy wszystko 
mają i coraz trudniej jest kogokolwiek 
czymś mile zaskoczyć. Również ja  ba­
łam się, że nic nie wymyślę aż tu nagle 
z pomocą przyszło m i uczestnictwo 
w szkoleniu na temat nowych mediów. 
To tam na miesiąc przed świętami 
dowiedziałam się, że częstym obiek­
tem marzeń (zwłaszcza mężczyzn) 
jest w tvm roku smartwalch. Tym, 
którzy nie są do końca zorientowani 
w temacie wyjaśniam, że smartwatch 
to coś w  rodzaju ski7vzowania ze°arka 
z komórką. Tani może nie jest, ale dla 
tych, którzy lubią technologiczne no­
winki idealny. M ój mężczyzna również

lubi tego typu nowości, zwłaszcza jeśli 
może dzięki nim spojrzeć w głąb sie­
bie. Smartwalch zmierzy puls. obliczy 
sen i podzieli go na głęboki i płytki. 
Pokaże, czy m iało się stres, przejmie 
funkcję trenera sportowego, obliczy 
spalane kalorie, a nawet przypilnuje, 
abv ruszać się regularnie. Oprócz tego 
poinformuje o SMS-ic, zgłosi telefony 
i posłuży jako samowyzwalacz aparatu 
w komórce. Istne cudo.

Ponieważ nie chciałam w  sposób 
ewidentny zdradzać swojego prezen­
towego pomysłu, przebąKiwałam k il­
kakrotnie o  moim zachwycie wspo­
mnianą nowinką i miałam nadzicię, 
ze przew idziany do obdarowania 
mężczyzna domyśli się, jaki prezent 
dostanie. Z  takim nastawieniem za­
poznałam się z aktualnymi modelami, 
wybrałam ten optymalny, zapakowa­
łam odświętnie, schowałam głęboko 
w  szafie i byłam przekonana, że co 
jak co, ale ten prezent będzie super 
trafiony.

Trafiony to może on by był, ale

w  międzyczasie tra fił mnie szlag. 
Tydzień przed świętami rozmawia­
łam z przyszłym posiadaczem smar- 
twatcha przez telefon. Był w  podróży, 
w której zrobił przerwę i poinformował 
mnie podekscytowany: Anultca, wy- 
obra' sobie, jakie szczęście mnie spotka­
ło! Przcj<- Jżając przez Drezno wpadłem 
do centrum nowych mediów, aby wypić 
kawę, a tu nagle... taka okazja! - opo­
wiadał pode!,'cytowany, a mi na hasło 
nowych mediów zaczęła zapalać się 
czerwona lampka. - Tylko nie mów, że 
ta okazja mierzy puls, monitoruje sen, 
liczy kalorie i informuje o telefonach... - 
dopytałam na wszelki wypadek. - Tak! 
To smatwatch, o jakim  marzyłem, a do 
tego był w ofercie nie do odrzucenia... 
A co? Masz cos przeciw smartwatcho- 
wi? - jego entuzjazm zawiesił się na 
chwilę, a w wolne miejsce weszło moje 
rozczarowanie. - Nie, nie m am  nic 
przeciw, ale obawiam się, że nie domy­
śliłeś się że smartwatch miał być moim  
prezentem dla ciebie - zawiedzenie 
nakrapiane rozpaczą rozgościło się

na dobre i było nic do ukrycia. I co 
ja  teraz zrobię? W prawdzie nowo- 
-upieczony posiadacz technologicz­
nego cudeńka zaproponował, abym 
zwróciła moj zakup, bo na pewno jest 
jeszcze oryginalnie zapakowany, a on 
używa swój już  kilka godzin, ale dla 
mnie nie była to zadowalająca opcja. 
Że co? Ja mam zwracać mój zakup?
0  nie* M óg ł się przecież domyślić, 
ze to będzie mój prezent dla niego... 
Niech teraz nosi dwa naraz... ma 
przecież dwie ręce.

W  końcu jednak wygrzebałam 
prezent z szafy, rozpakowałam go
1 oddałam  w sklepie. Pod choinkę 
zamiast smartwatcha położyłam przv 
slowiowe „skarpety” , a przekazując je 
wyraziłam  życzenie: od przyszłych 
świąt wracamy do pisania listów do 
św. M ikołaja. Koniec z domyślaniem 
się, koniec z myśleniem, że ten drugi 
się domyśli, czy będzie się domyślał, 
co ten pierwszy myśli. Święty M iko ­
łaj wie lepiej i w ogóle nie musi się 
niczego domyślać.

Przekaż 1 %
—  OGŁOSZENIE S P O Ł E C Z N E ------------------------ ----------- ----- --—  

na marzenia dzieci
Pomagamy dzieciom z gmin: 

JAROCIN | KOTLIN | JARACZEWO 
ŻERKÓW | NOWE MIASTO

FUNDACJA O G R Ó D  M A R Z E Ń
KRS 0 0 0 0 3 7 0 9 9 7
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Na przekór mrozom kwitną zimą
Zim owy ogród wcale nie musi być nudny, szary i ponury. Jeżeli zadbamy o to, by był 
różnorodny pod względem  roślinności, będzie cieszył nasze oczy także teraz.

Z im ą najpiękniej wyglądają 
ig laki, cho inki, sosny, ja łowce, 
cyprysy, jod ły oraz krzewy i krze­
winki zimozielone. Można powie­
dzieć, że nawet ładniej prezentują 
się niz w innych porach roku. 
Bluszcze, rododendrony nie tra­
cą liści na zimę, a przyprószone 
śniegiem lub szadzią wyglądają 
interesująco. Efektownie mogą 
prezentować się byliny. Trawy 
ozdobne wyglądają jak  z bajko­
wych ogrodów , kiedy m róz je 
oszroni. Pamiętajmy jednak, ze 
kiedy nadejdą duże npady śniegu, 
kłosy wysokich traw  mogą się 
łamać, dlatego można związać 
je w chochoły. M ożem y je też 
upinać, pleść warkocze i one tak­
że będą zdobiły ogród w  środku 
zimy.

Planując nowe nasadzenia 
pamiętajmy, aby nasze ogrody 
były bogate pod względem gatun­
ków i odmian, które będą zdobiły 
go o każdej porze roku. Jeżeli 
dobierzemy rośliny i posadzimy 
ładnie prezentujące się z kory 
krzewy tj. derenie, nasz ogród 
stanie się bardziej kolorowy.

Dereń b ia ły  „S ib ir ic a ”  to 
n iezw yk le  o ry g in a ln y  krzew  
o wyprostowanych czerwonych 
gałązkach. Jego kuzyn dereń roz­
łogowy „F laviram ea" ma z kolei 
żółte gałęzie. Oba gatunki bardzo 
szybko rosną i mogą stanowić 
świetne tło  dla innych zim ozie­
lonych krzewów.

Owoce dobrze nam wszyst­
kim znanej irgi, berberysów, c i­
sów, ostrokrzewów, ogników są 
pożywieniem dla ptaków. Nie po­
w inno ich zabraknąć w naszym 
ogrodzie, podobnie jak  pięknotki 
czy oczarów. Oczary pośrednie 
zaczynają swoje kwitnienie pod 
koniec stycznia i kw itną bardzo 
długo, czasami nawet do końca 
marca. Oczar w irg in ijski z kolei 
kw itn ie  późną jesienią, a jego 
kwiaty utrzymują się nawet zimą.

Leszczyna pospolita „C on- 
to r ta ”  to  krzew n iezw ykły ze 
względu na swoją parasolowatą 
koronę. Jej gałęzie są mocno po­
skręcane, a bazie, które pojawiają 
się w lutym , interesująco wyglą­
dają na krzewie.

Trzmieliny są roślinami zimo­
zielonymi. O dm ian jest bardzo 
dużo, najczęściej spotykamy te

Pięknotka jest pożywieniem dla ptaków

Kalina jako pierwsza rozpoczyna 
kwitnienie

Ciemiernik cuchnący pod 
tniegiem

/

Owoci rajskiej jabłoni są 
przysmakiem ptaków

Oczar pośredni Dianę zakwita 
pod koniec stycznia

Hellebonas Niger kwitnie 
w środku zimy

0 zielono-białych i żólto -z ie lo- 
nych liściach. M ogą służyć jako 
obwódki do rabat lub sadzone 
pojedynczo.

Coraz modniejsze i chętniej 
uprawiane w  ogrodach są cie- 
m iem iki. Wyjątkowe stały się ze 
względu na porę roku, w jakiej 
rozpoczynają kwitnienie. K w it­
ną wtedy, kiedy ogród zasypia
1 zapada w  sen zimowy. Pierwszy 
zaczyna kw itn ienie Helleborus

N iger nazywany Różą Bożego 
Narodzenia. W  okolicach świąt 
wychodzą z kępy liści białe kwia­
tuszki, które u trzym u ją  się az 
do kw ietn ia . W  zależności od 
pogody w styczniu kw itn ie cie- 
m iem ik cuchnący. Jego zielone, 
dzwonkowate kw iaty zauroczą 
każdego ogrodnika.

Aby nasz ogród był wyjątkowy 
zimą, jesienią nie obcinajmy prze­
kw itn iętych krzewów hortensji,

bylin i traw ozdobnych. Bajkowo 
o  tej porze roku wyglądają też 
m iskanty olbrzym ie i rozplenice 
japońskie.

Porzucone liście na rabatach 
mogą służyć roślinom, jak i zwie­
rzętom. Jeże będą nam bardzo 
wdzięczne, kiedy będą mogły za­
mieszkać w  kupce liści czy gałą­
zek pozostawionych w ogrodzie. 
Schronienie mogą znaleźć także 
pożyteczne owady, np. biedronki.

Zaprojektuj sobie komputerowo snutkę
Aplikacja snutka.pl to pierwszy taki p ro­

gram w Polsce. Hafciarkom ułatw i pracę przy 
tworzeniu nowych serwetek, a m łodzieży po­
zwoli na zabawę w dizajnera. Dzięki temu tra­
dycyjne motywy z G oliny przetrwają w innej, 
nowoczesnej formie.

A u to ra m i now a to rsk iego p ro je k tu  są 
Agnieszka Grygiel i Radek Z yto  ze Stowa­
rzyszenia „N asza W spó lno ta ”  w G olin ie . 
Razem z M uzeum  Regionalnym w Jarocinie 
i Archiwum Państwowym w Poznaniu udoku­
mentowali tradycyjne serwetki, a później ich 
motywy przełożyli na program komputerowy. 
Dzięki temu można twoizyć zupełnie nowe 
wzory. Aplikac ja  dostępna jest na stronie: 
h ttp ://snutka.p l.

Z program u korzystano ju ż  na warsz­

tatach, które zorganizowano dla młodzieży 
z Potarzycy i Goliny. Dzięki temu powstało 
kilkadziesiąt toreb z nadrukiem inspirowanym 
snutką. Golińskie stowarzyszenie chce zachęcić 
nauczycieli do korzystania z aplikacji na zaję­
ciach z inform atyki, sztuki i h istorii regionu. 
M a ją  również zam iar budować markę wsi 
wokół tego niezwykłego dziedzictwa, którego 
początki sięgają X IX  wieku. Spotkanie w ra­
mach projektu odbyło się także w „K lubie Se­
niora”  w  Golinie. Aplikacja i powstające przy 
je j użyciu projekty wykorzystywane później 
do zdobienia koszulek, poduszek czy toreb 
została bardzo pozytywnie oceniona przez 
panie, które zajmują się na co dzień klasycz­
nym rękodziełem.

(is)

s n u t k a .p l

P ro jekt „S nu tka  łą czy" p o w s ta ł w  ram ach 
p ro g ra m u  K u ltu ra  C yfro w a  i je s t 
d o fin a n so w a n y  ze ś ro d k ó w  M in is tra  
K u ltu ry  i D z iedz ic tw a  N a ro d o w e g o  
pochodzących z Funduszu P rom ocji 
K u ltu ry  oraz przez S tow arzyszen ie  „N asza 
W s p ó ln o ta ". G m ina  Jarocin w sp o m o g ła  
je g o  rea lizac ję  k w o tą  10 tys ięcy  z ło tych . 
Patrona t m e d ia ln y  nad p rzedsięw zięc iem  
ob ję ta  „G aze ta  Ja roc ińska" i po rta l 
ja roc inska .p l.

Zapisz sip na 
ciekawe zajęcia

Rozpoczęły się ferie zimowe. W  czasie 
trwającej dwa tygodnie przerwy w nauce 
nie wszystkie dzieci mają możliwość wy­
jazdu np. w góry. D la  tych, którzy zostają 
w  domach, b ib lio tek i i ośrodki ku ltu ry  
przygotowały propozycje zajęć. Na więk« 
szość z nich obow iązu ją wcześniejsze 
zapisy. Poniżej drukujem y drugą część 
oferty zajęć dla dzieci i młodzieży. Pierw­
sza ukazała się przed tygodniem.

Oprać. (Is)

JAROCIN
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Na wszystkie zajęcia obowiązują zapisy w od­
powiednich siedzibach bibliotek.
Oddział dla Dzieci (pałac Radolińskich)
14-18 stycznia, godz. 10.30-12.30 - Picturebook 
w bibliotece czyli warsztaty ksiązKi obrazkowej oraz 
„Legendoczytacze na szlaku” nie tylko niepodległości
- zajęcia z wykorzystaniem aplikacji mobilnej 
23-24 stycznia, godz. 10.30-12.30 -  Hece w bibliotece
- gry i zabawy na wesoło
Filia nr 2 (Zespół Szkół nr 3 w Jarocinie)
16-18 stycznia, godz. 10.00 - 12.00 - Zajęcia czy­
telnicze, plastyczne, gry i zabawy m.in. w ożywianie 
starych przedmiotów dziadków i babć 
Filia nr 3 (Szkoła Podstawowa nr 4 w Jarocinie) 
14,16 i 18 stycznia, godz. 10.00-12.00 ^.Papierowe 
cuda-wianki” -  zajęcia plastyczne, gry i zabawy 
Filia w Cielczy
14-18 stycznia, godz. 10.00-12.00 - „Zagraj z babcią, 
zagraj z dziadkiem, czyli nowe planszówki w b i­
bliotece"
Filia w Golinie
14-18 stycznia, godz. 10.00-12.00 -  „Papierowe 
inspiracje i nie tylko” - zajęcia plastyczne 
Filia w Mieszkowie
21-24 stycznia, godz. 10.00-12.00 -  „Kwiatowe 
inspiracje” - zajęcia plastyczne dla dzieci 
Filia w Witaszycach
14-18 stycznia, godz. 10 uO-13.00 -  „Biblioteczna 
Kraina Niespodzianek" -  zajęcia plastyczne z wy­
korzystaniem różnych technik i narzędzi (kolaż, 
plastelina, farby, kredki świecowe), praca z książką 
Kłopot" Iwony Chmielewskiej oraz tworzenie w ła­

snych planszówek

Książnica Pedagogiczna (ul. Kościuszki 16)
14-18 stycznia, godz. 9.00 11.00 - zajęcia plastyczne, 
głośne czytanie, wykonywanie maseK karnawałowych. 
Ilość miejsc ograniczona. Zapisy pod numerem tele­
fonu (62 )747-22-63

JARACZEWO
Biblioteka Publiczna Gminy Jaraczewo
16 stycznia, godz. 16.00 -  magiczne popołudnie 
z bajką
18 stycznia, godz. 11.00 - słodkie wypieki na Dzień 
Babci i Dziadka
22 stycznia, godz. 11.00 - gipsowo-balonowe zajęcia 
dla przedszkolaków
23 stycznia, godz. 9.30 - spektakl „Na misiowych 
urodzinach najważniejsza jest rodzina” (sala wido­
wiskowa GOK-u), godz. 16.00 - magiczne popołudnie 
z bajką
25 stycznia, godz. 11.00 - Masterchef „Coś na ząb ’ 
-  zajęcia kulinarne dla uczniów klas IV-VIII

Filia biblioteczna w Górze
16 stycznia, godz. 16.00 zajęcia z gipsem prow a>. 
dzone przez Grzegorza Snelę - Glinka-Art
24 stycznia, godz. 10.30 - „Mama +  dziecko w bi­
bliotece - Miś Paddington" - spotkanie z aktorem 
Piotrem Witaniem

ŻERKÓW
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy
Dzieci i młodzież w wieku 6-15 lat od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-12.00 będą mogli wziąć udział 
w grach i zabawach ruchowych, zabawach z chustą 
Klanza, nauce tańca, lepieniu gliny oraz tworzeniu 
mini teatru Kamishibai. Zaplanowano również bajki nar- 
dużym ekranie. Na zajęcia obowiązują wcześniejsze 
zapisy w bibliotece.

http://www.jarocinska.pl
http://snutka.pl
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„Z  chęcią odwiedzałbym domy p a ­
rafian przez cały rok i spokojnie z nimi 
rozmawiał. M am y w końcu około 50  
niedziel i 50 sobót bez kolędy, kiedy spo­
kojnie m ożna wypić kawę u m nie lub 
u kogoś w dom u spotykając się z  całą 
rodziną" - napisał ksiądz M ikołaj Graja. 
Proboszcz parafii św. Wojciecha w  Ru­
sku nie m ia ł problemu z poruszeniem 
tem atu odw iedzin  duszpasterskich. 
W ie lu  naszych kap łanów  nie chce 
lub nie może rozmawiać z „Gazetą” . 
T łum aczą  się m .in. zarządzeniam i 
zw ierzchników albo brakiem czasu. 
Są i tacy, którzy twierdzą, że podejmo­
wanie tego tematu to próba szukania 
niepotrzebnej sensacji. - Mam wrażanie, 
że świeccy boją się zaprosić księdza do 
domu w czasie niekolędowym, bo to nie 
wypada, bo pew nie nie będzie chciał, bo 
nie m a czasu itd. A każdy duszpasterz 
m usi znaleźć czas i chęci, aby poroz­
mawiać - tw ierdzi kapłan. - Zupełnie 
inaczej idzie się do domu, gdzie chcą, 
abym przyszedł i m nie zapraszają, niż 
do domu, gdzie idę, bo jes t kolęda, czyli 
w pewnym sensie wymuszona sytuacja, 
a do tego różnie odbierana, zwłaszcza 
w miastach. Choć i u mnie. na wsi, też 
wielu traktuje kolędę jako  d o  konieczne.

80% przyjmuje kolędę
Według ankiety przeprowadzonej 

na fanpage’u „G azety Jarocińskie j” 
przyjmowanie księdza przychodzące­
go z w izytą duszpasterską deklaruje 
prawie 80% głosujących. Kolęda cią­
gle jest dużym wydarzeniem. W  dniu, 
w którym  przypada, w  pogotow iu jest 
cały b lok albo cała ulica. W  trakcie 
trwa nerwowe ustalanie, pod którym 
ksiądz jest numerem. Bardzo często to 
spotkanie trwa zaledwie kilka m inut. 
Są tacy, którzy nie ukrywają irytacji: 
„N a  co komu taka kolęda? Czy coś 
z niej wynika?” . W  statutach syno­
du diecezji kaliskiej zapisano zresztą, 
że „osiągnięciu duszpasterskich celów 
kolędy m ogą zagrozić pośpiech oraz 
sposób je j przeprowadzenia, z  ktorego 
ktoś, zwłaszcza d e  usposobiony, mógłby 
odnieść wrażenie, że głównym je j celem 
jest zbiórka pieniędzy. "Jeśli komuś nie 
pasuje w wyznaczonym terminie przez 
parafię, może skorzystać z terminu do­
datkowej kolędy. M ożna też zaprosić 
kapłana indywidualnie. Taką możliwość 
dają m.in. franciszkanie.

Są i tacy, którzy nie chcą przyjąć 
księdza, ale potra fią powiedzieć o tym 
wprost. W  sieci krążą humorystyczne 
opowieści o rodzinach, które krótko 
przed pojawieniem się m in istrantów  
gaszą światła i udają, że nie ma ich 
w domu. - Otwórz drzwi i powiedz nor­
malnie: „Nie jestem  wierzącym, nie cho­
dzę do kościoła i dlatego nie interesuje 
mnie kolęda. Dziękuję za nią. ” I  wtedy 
wszystko jasne i nie trzeba kombinować 
i „szaleć” - radzi ksiądz M iko ła j Graja.

Kóperta nie jest konieczna
Najwięcej dyskusji i emocji wywo­

łuje zwykle temat datków przekazywa­
nych przy okazji kolędy. W  sondzie 
„Gazety Jarocińskiej” , w  które wzięło 
udział prawie 300 czytelników najwię­
cej osób deklarowało, że na potrzeby 
wspólnoty parafialnej przekazuje 50 
zł. Jedna dziesiąta z głosujących to 
i  kolei osoby, które nie da ją o fia ry  
w ogóle. Tzw. koperta jest dobrowolna. 
Można jej nie składać. Nie ma też prze­
pisów, które określałyby je j wysokość. 
Każdy może dać tyle, na ile go stać. 
Aby uniknąć zarzutów, że kolęda jest 
tylko okazją do pozbieran ia kopert, 
w  niektórych diecezjach wprowadza się

Najczęściej dyskutowaną kwestią, zarówno przed kolędą, jak  i po niej, jest sprawa 
koperty, a raczej tego, co się w  niej znajduje. Dać czy nie dać? Jeśli dać, to ile? Czy 
nie będzie za mało? Czy ksiądz się nie obrazi? Czy nie zrobi adnotacji w  kartotece?
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zwyczaj, że datki nie są wręczane ka­
płanom, ale wrzucane są do koszyczka 
w  trakcie składki prowadzonej podczas 
mszy św. Ofiara ma być wyrazem troski 
o wspólnotę Kościoła, do czego obliguje 
osoby wierzące przede wszystkim piąte 
z przykazań kościelnych. - W  naszej pa ­
rafii żaden ksiądz nie weźmie koperty sam  
ze stołu. Często ludzie nas gonią mówiąc: 
„ksiądz zapom niał”. Ja mówię: „nic nie 
zapomniałem, bo nikt nic nie daw ał”. 
Każdy, kto chce, może złożyć ofiarę, a kto 
nie chce, nie daje. N ikt się nie obraża 
z tego tytułu. Czy ktoś dożył ofiarę, czy 
nie, tego nie pisze się w kartotece - wy­
jaśnia ksiądz M ichał Korach, wikariusz 
parafii Chrystusa Króla w Jarocinie.

Z da rza  się, że kap łan - zan im  
przyjm ie datek - pyta, czy ta kwota 
nie uszczupli zbyt mocno budżetu do­
mowego. „Ksiądzpo kolędzie z kościoła 
św. Marcina nie zabrał koperty. Powie­
dział: kupcie dziecku pieluszki... - sko­
mentował na www.jdrocinska.pl „Tedi” . 
Z  komentarzy internautów wynika, że 
nie są to wcale przypadki odosobnione. 
Zdarza się nawet, że kaptan nie tylko 
nie przyjmuje ofiary, a nawet zostawia 
dodatkowe pieniądze rodzinie z uwagi 
na ich trudną sytuację. „Od 3 lat przyj­
muję kolędę z parafii Św. Marcina, ieszcze 
się nie zdarzyło, żeby Ksiądz czekał, albo 
wspominało kopercie, wręcz przeciwnie.

NA CO PIENIĄDZE  
Z OFIAR 
KOLĘDOWYCH:
• W parafiach do 2 tysięcy 
wiernych: 30% ofiar z całości 
kolędy przeznacza się do kasy 
parafialnej, a 70% dzieli się na 
kapłanów pracujących w parafii, 
tak jak akcydens,

• W  parafiach do 7 tysięcy: 40%
ofiar z całości kolędy przeznacza 
się do kasy parafialnej, a 60% 
dzieli się na kapłanów pracujących 
w parafii, tak jak akcydens,

•  W  parafiach powyżej 7 tysięcy 
wiernych: 50% ofiar z całości 
kolędy przeznacza się do kasy 
parafialnej, a 50% dzieli się na 
kapłanów pracujących w  parafii, 
tak jak akcydens.
W przypadku, jeśli w parafii 
prowadzona jest jakaś inwestycja, 
przed podziałem środków 
przekazuje się do kasy parafialnej 
10% od całej zebranej kwoty.
W przypadku, gdy budowany jest 
kościół, jest to 20%. Pozostałą 
sumę dzieli się według powyższych 
wytycznych zawartych w Statutach 
Diecezji Kaliskiej.

Księża są bardzo mili, chętnie się z nim i 
rozmawia. Wcześniej kolędy z parafii 
franciszkanów były stresujące dla dzieci. 
Zaw sze zadawali dziwne pytania, czy 
chodzą do kościoła, czy żłobek widzieli. 
Oczywiście nie każdy ksiądz, ale i tak by­
wało - napisał „K k ” . Zupełnie odmienną 
opinię ma „z iom alek” : „Franciszkanie 
też odmawiają wzięcia koperty, poza tym  
są norm alni i m ożna z n im i pogadać  
o wszystkim, z  ich podejściem do ludzi 
bez przymusu chodzę sobie w niedziele do 
kościoła, na tacę daję, tyle ile chcę. Nie 
krytykuje tych, co nie chodzą i nie dają, 
bo też nie oczekuję krytyki, że chodzę, 
każdego indywidualna sprawa.”

Ci najlepsi mają więcej dni
Tam, gdzie kolęda odbywa się w go­

dzinach popołudniowych, zwykle księ­
dzu towarzyszą ministranci. Im  również, 
ludzie wręczają datek. Czasem czę­
stują cukierkami czy herbatą. Zwykle 
jest to ok. 2-5 zł. - Pieniądze są ich: od  
każdego dom u wspólnie oddają do kasy 
ministranckiej 2 zł, a resztą dzielą się po  
połowie. Kasa ministrancka przeznaczana 
jes t na wspólne wyjazdy oraz na organi­
zacje ogniska ministranckiego, turniejów, 
nagród itd. Terminy pójścia na kolędę 
ustalam z nim i na zbiórce - zapisują się, 
kiedy chcą iść. Ilość tras kolędowych przy­
padających na jednego ministranta zależy

od jego gorliwości w ciągu całego roku - 
wyjaśnia ksiądz M iko ła j Graja. W  pa­
ra fii Chrystusa Króla w  Jarocinie 30% 
jest przeznaczane na wyjazd, a reszta 
jest dla m in istrantów  jako nagroda za 
roczną służbę, dlatego ministranci lubią 
chodzić po kolędzie. Na większą liczbę 
dni kolędowych mogą liczyć również ci, 
którzy uzyskują w ciągu roku najwięcej 
punktów za systematyczność i gorliwość 
w wypełnianiu obowiązków w  ramach 
Liturgicznej Służby Ołtarza.

W  wiejskich parafiach często na­
dal praktykowany jest zwyczaj, że to 
mieszkańcy zapewniają transport swo­
jem u duszpasterzowi. Pierwsza osoba, 
która przyjmuje kolędę przyjeżdża po 
kapłana na plebanię, a ostatnia odwozi 
z powrotem . D rugim  zwyczajem jest 
przygotowywanie poczęstunku. Z  uwagi 
na często ograniczony czas w izyty d ii 
chowni proszą o to, aby sąsiedzi między 
sobą uzgodnili kwestię posiłku czy kawy. 
Przy okazji kolędy kapłani zauważają 
też, że z roku na rok zwiększa się ilość 
osób starszych, samotnych. Narzekają 
na to, że czują się bezużyteczni.

Msza przesunięta, kancelaria 
zamknięta

Przed ko lędą  trzeba  pam ię tać
0 przyniesieniu z kościoła wody świę­
conej. Kiedy się o tym zapomni, wystar­
czy nalać do naczynia zwykłą z kranu
1 przed m odlitwą poinform ować o tym 
kapłana. Ksiądz ją  wówczas poświęci 
przed błogosławieństwem osób i miesz­
kania. Na kilka tygodni, w  czasie któ- • 
łych odbywa się kolęda, w  parafiach 1 
zawieszane są często różnego rodzaju 
spotkania i nabożeństwa. Bywa, że 
zm ienia się też godziny odpraw iania 
mszy św. W  p a ra fii Chrystusa K ró ­
la w  Jarocinie wieczorne Eucharystie 
zostały przeniesione na godz. 15.00. 
Zmieniane są również godziny pracy 
kancelarii parafialnych. W  jednej z pa­
ra fii w  gm inie Jaraczewo proboszcz 
oczekuje, że przedstaw icie le rodzin  
przy jm ujących w  danym  dn iu  kolę­
dę będą obecni na porannej mszy św.
w  kościele parafia lnym . - Każda wizyta 
duszpasterska je s t inna. To zależy od 
rodziny, z  pewnością nie je s t to łatwy 
czas. Psychicznie i niekiedy fizycznie jest 
męcząco. Mi jed n a k  daje wiele satys­
fakcji. N ie boję się bowiem poruszać 
trudnych tem atów  dotyczących wiary, 
życia zgodnego z  Ewangelią. Niekiedy 
wynikają tu jak ieś nieporozumienia, alt 
od tego testem, by pewne kwestie wyjaśnić, 
a dom parafian jes t do tego najlepszytń\ 
miejscem. No i oczywiście poznaję para­
fian  nie tylko z twarzy. Są i tacy, ktorZf 
wylewają swoje żale na Kościół, choć to 
zdecydowanie m niejszość  - opowiada 
o wrażeniach z kolędy jeden z wika­
riuszy. k tó ry  chce jednak zachować 
anonimowość. Podkreśla, że zdaje sobie 
sprawę z tego, że zdarzają się i tacy 
księża, którzy - jak  m ów ią parafianie • 
przelecą przez dom  czy mieszkanie jak 
tornado. - Potem trudno jest odbudować
sens wizyty duszpasterskiej. Pokazać, i e 
nie przyszedłem  tylko odbębnić sw ojt} 
i m oże jeszcze wziąć kopertę, co w tyto 
wszystkim je s t najm niej ważne ja k  tild 
mnie. Moim zdaniem ksiądz zawsze po­
winien m ieć świadomość, że idzie jak° 
len, który niesie Boże błogosławieństwa 
a nie siebie. Pamiętać, że je s t kapłaneo1 
a nie inkasentem i że je s t także goście*  
na przyjęciu, bądź co bądź rodzina 
przygotowuje, by go przyjąć ja k  może i - :" 
po ludzku powinien to również uszanować 
i docenić - dodaje kapłan.

fis?

http://www.jarocinska.pl
http://www.jdrocinska.pl
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Kościot zaadaptował ludowe 
zwyczaje wywodzące się ze 
starożytnego Rzymu, łącząc je 
z błogosławieństwem domów 
w uroczystość Trzech Króli.
A że nie dałoby się tego dnia 
odwiedzić wszystkich, wizyta 
rozłożyła się na czas poświąteczny. 
W wielu rejonach ludzie czekają 
z rozebraniem choinki aż do czasu 
kolędy. Dziś wizyta duszpasterska 
to nie tylko błogosławieństwo, 
ale przede wszystkim spotkanie 
duszpasterza z parafianami.
Podczas wizyty powinien być czas 
na modlitwę i rozmowę. Często 
jednak pogawędka się nie „klei” 
z różnych powodów. Ksiądz śpieszy 
się do kolejnych domów czy 
mieszkań. Często jest już zmęczony. 
Czasem powodem są pytania, 
które są niewygodne dla rodziny. 
Dotyczy to przede wszystkim 
osób żyjących w związkach 
niesakramentalnych. Zdarza się, że 
do pomocy w kolędzie przyjeżdżają 
księża, którzy nie są na co dzień 
związani z parafią i nie znają tych, 
którzy do niej należą. Wtedy to 
wizyta duszpasterska ogranicza 
się do modlitwy, błogosławieństwa 
i sprawdzenia kartoteki.
Odwiedziny duszpasterskie 
zwykle rozpoczynają się zaraz 
po świętach Bożego Narodzenia, 
choć zdarzało się też np. 
w parafii Matki Bożej Fatimskiej 
w Jarocinie, że ksiądz rozpoczyna 
ją już w okresie Adwentu. Termin 
odwiedzin duszpasterskich przyjął 
się zwyczajowo, choć zgodnie 
z przepisami kościelnymi może 
się odbywać w każdym czasie 
w ciągu roku. Zmiany terminów 
zwykle jednak wywołują sensację. 
W parafii w Magnuszewicach 
kilka lat temu nieżyjący już 
proboszcz chodził po kolędzie... 
w maju. W gminie Jaraczewo 
był też przypadek, gdy ksiądz, 
który uległ wypadkowi i nie 
mógł odwiedzić domów, zaprosił 
parafian z kopertami na spotkanie 
w kościele. Takie rozwiązanie 
mijało się jednak zupełnie z sensem 
odwiedzin duszpasterskich.

Kodeks Prawa Kanonicznego 
(kan. 529 § 1):
„Pragnąc dobrze wypełnić funkcję pa ­
sterza, proboszcz powinien starać się 
poznać wiernych powierzonych jego  
pieczy. Winien zatem nawiedzać rodzi 
ny, uczestnicząc w troskach wiernych, 
zwłaszcza niepokojach i sm utku oraz 
umacniając ich w Panu, ja k  również 

jeżeli w czymś nie domagają - roz­
tropnie ich korygując".

Ze Statutów Synodu Diecezji 
Kaliskiej:
„Nikogo nie wolno pom ijać w czasie 
kolędy, chyba że k toś oświadczy, iż 
sobie kolędy nie życzy. Kolęda jest bo­
wiem okazją, aby podjąć w rozmowie 
najtrudniejsze nawet sprawy, także te, 
które ciągle powracają. Kolęda nie 
powinna być środkiem napominania 
ani kary".
„Sprawozdanie winno zawierać podzię­
kowanie oraz podkreślać to, co może 
służyć ku zbudowaniu i co stanowi 
wspóbte Zjadanie. Nie może być w spra­
wozdaniu informacji o sprawach, jakie 
zostały duszpasterzom  kolędującym  
w dyskrecji powierzone lub przez nich 
zaw ażone, a które dla dobra wszyst­
kich powinny pozostać w tajemnicy. ” 
W sprawozdaniu zwykle podaje się 
odsetek osób, które nieprzyjęty kolędy 
oraz kwotę ofiar przekazanych przez 
parohan.

W samotności cierpienie jest 
trudne do udźwignięcia

W  parafii św. Marcina w Jaroci­
nie zorganizowane zostało spotkanie 
opłatkowe dla wszystkich grup modli­
tewnych. Poprzedziła je msza św., któ­
rej przewodniczył proboszcz - ksiądz 
prałat Dariusz Matusiak. Przypomniał
0 słowach papieża Franciszka, który 
zachęcał do ewangelizacji peryferii, 
rozpoczęcia konkretnego, osobistego 
działania. Nawoływał do przypomnie­
nia sobie u zobowiązaniach wynika­
jących z chrztu św. - Dzisiaj jest coraz 
więcej ludzi, którzy żyją z dala od Jezusa
1 może tym bardziej to nasze świadectwo 
powinno byc dla nich światłem - mó­
wił w  kazaniu proboszcz. Duchowny 
przypomniał, że dzięki parafialnemu 
oddziałowi Akcji Katolickie) w zeszłym 
roku udało się zorganizować Ekstre­
malną Drogę Krzyżową (ponad 200 
uczestników) i Ekstremalny Różaniec 
(ok. 150 uczestników). Kapłan pod­
kreślił, że problemem jest to, że coraz 
więcej osób narzeka, że czują się bez­
użyteczni, a w ich życiu wieje nudą. 
Jednocześnie zamykają się w domach. 
Sąsiedzi mieszkający na jednej klatce 
zupełnie się nie znają. Jtdna z pań 
mówiła mi, że ogląda telewizję i bardzo 
się potem denei wu/e No to jej powiedzia­
łem: „topo co pam ogląda ? Niech pani

przyjdzie do kościoła albo odwiedzi swoją 
sąsiadkę. (...) Bardzo dużo jest też osób 
samotnych. I  to samotność sprawia, że 
nieraz cierpienie jest nie do zniesienia. 
- wyjaśniał ksiądz Matusiak.

Okazia do połamania się opłatkiem 
i złożenia sobie życzeń była w sali Ce­
chu Rzemiosł Rożnych. Dla wszystkich 
uczestników spotkania kapłani przy­
gotowali upominek - książkę i film  
o księdzu Jerzym Popieluszce. Dla 
ministrantów były książki dotyczące 
mundialu, a dla księży - tilm „Ślady 
stóp” . Nastrój świąteczny wprowa­
dziły kolędy - zarówno te śpiewane 
przez wszystkich, jak i dwie zagrane 
na skrzypcach przez 9-letnią Emilkę 
Puc z Podwórkowego Kola Różańco­
wego. - Gdy byliśmy młodsi, czas też był 
inny całkowicie. Karą dla nas, jak byłem 
dzieckiem, bvto to, że rodzice nie chcieli 
nas wypuścić na dwór. Był plącz A jak  
już wyszliśmy na ten dwur, to wracaliśmy 
brudni, zmarznięci. A i lak człowiek byt 
zdrowy Teraz karą dla młodzieży jest to, 
że muszą wyjść. Najchętniej całym, dnia­
mi siedzieliby przy komputerze, komórce, 
grając w jakieś gry. Dlatego cudownie, 
że tutaj jesteście. Życzę wam, żebyście 
zawsze byli tacy otwarci - apelował pro­
boszcz. (Is)

W imieniu rodziny dziękujemy wszystkim i każdemu 
z osobna za uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej 

i odprowadzenie naszego kochanego Męża, Taty i D^adka

ś . t p .
Zdzisława Kędzierskiego

na miejsce wiecznego spoczynku 
Dziękujemy Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym 

za zamówione msze, delegacjom za okazaną pomoc, 
współczucie, wieńce i kwiaty.

Dziękujemy firmie pogrzebowej"Jezierski” i księżom z parafii 
Chrystusa Króla w Jarocinie

Żona z rodziną

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie i B liskim z powodu śmierci

ś . t p .

f *
Edmunda Osucha

wieloletniego Dyrektora 
Kom unalnego Zakładu Budżetowego - Zakładu 

Kom unikacji M iejskiej w Jarocinie

składają 
Zarząd i pracownicy 

Jarocińskich Linii Autobusowych Sp. z o.o.
w Jarocinie

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś. t  P-

Edmunda Osucha
długoletniego pracownika 

sektora komunalnego gminy Jarocin,
Dyrektora Zakładu Komunikacji Miejskiej w Jarocinie 

w latach 1993 - 2000.
Rodzinie zmarłego składamy szczere wyrazy współczucia

Rajmund Banaszyński Adam Pawlicki
Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Jarocina
w Jarocinie

„W momencie śmierci bliskiego uderza cziowieka świa­
domość niczym nie dającej się zapełnić p u stk i."

/Józef Tischner/

Śmierć stawia nas w obliczu bezsilności, która nas 
obezwładnia i zabiera w nieznane. A  kiedy pojawia 

się kradnąc ukochaną osobę, przeszywa serce bólem 
i odznacza w nim  swoje piętno, które przypomina 

nam stale, jacy jesteśmy wobec niej bezsilni.

W  im ieniu rodziny dziękujemy Wszystkim 
i każdemu z osobna za uczestnictwo w ceremonii 

pogrzebowej i odprowadzenie Naszej kochanej 
mamy, babci, prababci

ś . t p .

Stanisławy Gościniak
na miejsce wiecznego spoczynku 

Dziękujemy ojcu Gwardianow i Leszkowi, ks. 
wikariuszowi Krzysztofow i Matuszewskiemu, firm ie 
pogrzebowej p. Jana Marciniaka, restauracji „Eden” 

z Witaszyc, wszystkim przybyłym delegacjom. 
Dziękujemy w szczególności P iotrowi Andrzejczakowi 

i Ratownikom Medycznym za serce, jakie zostało 
włożone w ratowanie życia Naszej mamy.

Syn Eugeniusz Gościniak z Rodziną

Eugeniuszowi Gościniakowi 
i jego bliskim

składam serdeczne wyrazy współczucia 
po śmierci

MAMY
Piotr Piotrowicz

Prezes Południowej Oficyny Wydawniczej

KOMPLEKSOWE

POGRZEBOWE
JAN MARCINIAK
Jarocin, ul M oniuszki 

te l (62) 747-18-20 
czynne od 8 00 do 17 00 

ca łodobowo te l 604-242-489

OFERUJEMY NISKIE CENV 
GODNA I PROFESJONALNĄ OBSŁUGI;

Z A T R Z Y M A J  ®
ANNA PACHURA
1.81 (Jaraczewo) 
STEFANIA MASZTALERZ 
I. 86 (Jaraczewo) 
STEFAN SZWAŁEK 
I. 65 (Wola Książęca) 
JAN TR0IŃSKI
1.66 (Wilkowyja) 
GRAŻYNA WOŹNIAK
1.66 (Cząszczew) 
MIROSŁAWA KMIEĆ 
I. 75 (Euszczanćw)

ZDZISŁAW KĘDZIERSKI
1.73 (Jarocin) 
STANISŁAWA 
GOŚCINIAK 
1.81 (Wilkowyja)
PIOTR NOWICKI 
1.45 (Jaraczewu) 
LEONARD NAWROCKI 
1.86 (Gola)

R o d zin o m  zm arłych  
sk ła d a m y  w yrazy  

_______ współczucia

C A Ł O D O B O W E  K O M P L E K S O W E  
U S Ł U G I  P O G R Z E B O W E  B .W . P A U I

C / . l O N l k  m i S M P J  l / B Y  K O C K / I  H O tM - l

6 3 - 2 0 0  J a r o c i n ,  u l .  S z p i t a l n a  4  

B i u r o  o b s ł u g i  k l i e n t a  c z y n n e  o d  8 . 0 0  d o  1 7 . 0 0  
e l .  k < i n i , t 5 0 , 7 / ( > ( > 0 - V 4 N . . i  . i I< i <I< i I m « u  \ i 5 0 V / 3 2 0  ■ 1 2 1 .

NAJTAŃSZE USŁUGI I

( g ) - J E Z I E R S K I "  s.c.

m
CAŁODOBOWE

POGOTOWIE
POGRZEBOWE
601 fl£'- 1»1

www.j»zterskfsc.

http://www.jarocinska.pl
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KINO „ECHO"
Jarocin, ul. Gołębia 1 

tel. (62) 747-11-19

„KACPER I EMMA SZUKAJĄ 
SKARBU”
reż. Aurora Gossó, Arne Lindtner Naoss
Najlepsi przyjaciele Kacper i Emma 
jada na wakacje z dziadkiem Emmy 
-J# jenem nad morze. Korzystają z ką­
pieli, zbierają muszle, budują zamki 
z piasku, puszczają latawce, a nawet łowią ryby. Pewnego 
dnia na plaży znajdują tajemniczą skrzynią z pamiątkami 
z przeszłoś i mapą. Dla Kacpra i Emmy rozpoczyna się 
prawdziwa przygoda.
15 stycznia, godz. 11.00,13.30
16 stycznia, godz. 11.00,15.30
17 stycznia, godz. 11.00,15.00

„SEKRETNY ŚWIAT KOTÓW”
Animacja, której bohaterem jest Oskar 
-  kociak mieszkający wraz ze swoim 
tatą u dobrej pani. Niczego im tam nie 
brakuje, ale on cały czas marzy o wiel­
kiej przygodzie. Gdy usłyszy opowieść
0 mitycznej kociej krainie - Miaukocji, 
postanowi wbrew rodzicielskim zakazom wyruszyć w drogę. 
Okazuje się jednak, że świat jest bardziej skomplikowany
1 niebezpieczny niż mógł to sobie wyobrazić. Jego tata musi 
zostawić wygodną kanapę i ruszyć Oskarowi na ratunek.
15 stycznia, godz. 9.00,15.30
16 stycznia, godz. 9.00,13.30
17 stycznia, godz. 9.00,13.00
18 stycznia, godz. 11.00,14.00
19- 20 stycznia, godz. 14.00 
21-24 stycznia, godz. 11.00,14.00

„UNDERDOG”
roż. Maciej Kawulski
Borys „Kosa” Kosiński jest u szczytu 
formy. W walce życia ze swoim naj­
większym rywalem Denim Takaeuem 
popełnia błąd, który przekreśla jego 
karierę. Traci wszystko. To wydarzenie 
rozpoczyna serię upadków i wzlotów, a przede wszystkim 
zmusza go do tytanicznego wysiłku w walce o szacunek 
i miłość.
15-16 stycznia, godz. 17.30,20.00
17 stycznia, godz. 17.00,21.00
18 stycznia, godz. 18.00
19 stycznia, godz. 20.00
20- 24 stycznia, godz. 18.00

„SOFIA”
roż. Meryem Benm'Barok-Aloisi 
W ramach cyklu: Czwartkowa Akademia 
Filmowa
Współczesne Maroko, gdzie tradycja 
miesza się z nowoczesnością. Re­
żyserka Meryem Benm'Barek-AloTsi 
pokazuje obraz społeczeństwa przez pryzmat problemów 
i lęków swoich bohaterów. Dwudziestoletnia Sofia mieszka 
z rodzicami w Casablance. Jest w ciąży, ale nawet sama 
przed sobą nie chce się do tego przyznać. Seks pozamat- 
żc. J t i  jest w jej kraju karany więzieniem. Choć życie Sofii 
determinuje miejsce urodzenia, to dziewczyna znajduje 
w sobie silę, by pokierować ;wuim losem.
17 stycznia, godz. 19.30

„SPIDER-MAN UNIWERSUM”
roż. Bob Persichetti, Peter Ramsay,
Rodney Rothman
Miles Morales jest nastolatkiem, który 
odkrywa w sobie moce podobne do 
tych, jakimi posługuje się Spider-Man.
Jest superbohaterem nazywanym czę­
sto Uttimate Spider-Man. Nadzwyczajnie silny, potrafi 
wdtapywać się po ścianach i paraliżować wroga.
18 stycznia, godz. 9.00,16.00
19- 20 stycznia, godz. 12.00,16.00
21- 24 stycznia, godz. 9.00,16.00

„DIABEŁ: INKARNACJA”
roż. Diederik Van Rooijen
Szokujące egzorcyzmy wymykają się 
spod kontroli, w wyniku czego młoda 
kobieta umiera. Kilka miesięcy później 
Megan, pracująca na nocnej zmianie 
w kostnicy, otrzymuje zniekształcone 
zwłoki zmarłej. Doświadcza przerażających wizji i za­
czyna wierzyć że ciało kobiety może być opętane przez 
demoniczne moce.
18 stycznia, godz. 20.30
19 stycznia, godz. 18.00
20- 74 stycznia, godz 20.30

S O F IA

T a ń c e  1 5  
w  „ K l u b o w e j "

Koło nr 2 Polskiego Związku Eme­
rytów, Rencistów i Inwalidów or­
ganizuje we wtorek 15 stycznia 
karnawałowy wieczorek taneczny 
w restauracji „Klubowa". Począ­
tek o godz. 18.00. Koszt udziału 
wynosi 45 zł. Zapisy pod nr. tel.

wych akcji organizowanych przez 
Klub Honorowych Dawców Krwi, 
który działa przy oddziale PCK. 
Ekipa z Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
pracować będzie w godz. 9.00- 
12.30. Punkt pobrań w klasztorze 
franciszkanów czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 8 .00-11.00.

(Is)

661/362-436 lub 518/939-325.
( I s )

P ie r w s z y  w y k ł a d  I g  
o  c u k r z y c y  1

Na spotkanie z dr Hanną Byks za­
prasza w środę 15 stycznia wszyst 
kich chorych na cukrzy­
cę koło powiatowe 
Polskiego Stowa­
rzyszenia Diabe­
tyków w Jaro­
cinie. Pierwszy 
w tym  roku 
w yk ład  o d ­
b ę d z ie  s ię  
w C en trum  
Socjalnym (ul.
Wrocławska 39).
Początek o godz 
15.30.

( Is )

K a r n a w a ł  j g  
w  P a n ie n c e

Z e b r a n ie  2 0  
w ę d k a r z y

Jak co roku koło Jarocin - Miasto 
Polskiego Związku Wędkarskiego 
zaprasza na zebranie sprawoz­
dawcze z podsumowaniem m i­

nionego sezonu. Spotkanie 
odbędzie się w nie­

dzielę 20 stycznia 
w Jarocińskim  
Ośrodku Kul­
tury. Początek 

j o godz. 9.45. 
I C z ło n k o w ie  

p roszen i są 
o liczne przy­

bycie z uwagi na 
konieczność pod­

jęcia uchwał zwią­
zanych z działalnością 

w nowym roku. W razie braku 
quorum drugi termin wyznaczono 
na godz. IO.OO.

( I s )

Rada sołecka i Koło Gospodyń 
Wiejskich w Panience zapraszają 
w sobotę 19 stycznia na zabawę 
karnawałową z zespołem „Adex” . 
Początek o godz. 19.00. Bilety 
w cenie 160 zł od pary można 
zarezerwować u sołtysa - tel. (62) 
740-95-23.

( Is )

N a  p o t a ń c ó w k ę  
d o  Ł o b z o w c a

Koto Gospodyń Wiejskich w Ło- 
bzowcu zaprasza na wieczorek 
karnawałowy, który odbędzie się 
w sobotę 19 stycznia w m iej­
scowej sali wiejskiej. Początek 
o godz. 19.00 Do tańca przygry­
wać będzie zespół „A-TO-MY” . 
Cena biletu 1 /0  zł od pary (z peł­
ną konsumpcją). Podczas zaba­
wy będzie loteria fantowa. Bilety 
można zarezerwować pod nr. tel. 
514/677-670.

( Is )

O d d a j  k r e w  2C 
w  n ie d z ie lę  |

W najbliższą niedzielę 20 stycznia 
w salce dolnego kościoła św. An­
toniego Padewskiego w Jarocinie 
odbędzie się pierwsza z jednodnio-

Ś w ią t e c z n y  20 
w y s t ę p  „ S n u t e k "

Jak co roku Zespół Folklorystyczny 
„Snutki” zaprasza babcie i dziad­
ków na specjalnie zadedykowa­
ny im koncert. W niedzielę 20 
stycznia w Jarocińskim Ośrodku 
Kultury oprócz tancerzy i kapeli 
wystąpi też Katarzyna Zawada - 
zdobywczyni pierwszego miejsca 
na Międzynarodowym Festiwalu 
im. Anny German w Moskwie. 
Koncert rozpocznie się o godz.
17.00. Wstęp wolny.

( Is )

Z a b a w a  2 9  
z  p r z e b ie r a ń c a m i

Żerkowskie koło Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
zaprasza na zabawę z okazji Dnia 
Babci i Dziadka połączoną z balem 
przebierańców. Impreza odbędzie 
się 29 stycznia w sali MCT w Żer­
kowie (blok D). Początek o godz.
15.00. Odpłatność dla członków 
- 35 zł, dla sympatyków - 40 zł. 
Zapisy przyjmowane będą do 23 
stycznia. Biuro koła (ul. Mickiewi­
cza 6, Żerków) czynne jest w każ­
dą środę w godz. 9 .00-11.30.

(redf)

D la  s e n io r ó w  3 1  
w  W it a s z y c a c h

Koto nr 12 Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwali­
dów organizuje w czwartek 31 
stycznia karnawałowy wieczorek 
taneczny w restauracji „Podmiej­
ska" w Witaszycach. Początek 
imprezy o godz. 17.00. Osoby 
zainteresowane udziałem pro­
szone są o kontakt pod nr. tel. 
781/620-950.

( Is )

N a  c z a r n o - b ia ło  2  
z  „ C z i i a u t e m "  ] ]

Sołtys i rada sołecka Stęgoszy 
zapraszają w sobotę 2 lutego do 
sali wiejskiej na „czarno-białą” 
zabawę karnawałową. Początek 
o godz. 19.00. Do tańca przy­
grywać będzie zespół „Czilaut” . 
Koszt udziału wynosi 150 zł od 
pary. Rezerwacje przyjmowane są 
pod nr. tel. 601/210-680. Termin 
zgłoszeń upływa 27 stycznia.

( Is )

Ł o w ę c ic e  
z a p r a s z a ją  d o  
W o jc ie c h o w a

W sobotę 9 lutego Koło Gospodyń 
W iejskich w Łowęcicach orga­
nizuje zabawę karnawałową na 
sali wiejskiej w Wojciechowie. Po­
czątek o godz. 19.00. Do tańca 
będzie przygrywał zespół „Alex” . 
Wstęp kosztuje 140 zł od pary. 
W cenie biletu obiad, ciasto, zim­
ny bufet, kolacja. Organizatorzy 
zapewniają dobrą zabawę i do­
datkowe atrakcje, między innymi 
loterię fantową oraz konkursy. Bi­
lety można nabywać pod nr. tel. 
603/224-948.

(ann)

W ie c z o r e k  1 
t a n e c z n y  

e m e r y t ó w

Oddział rejonowy Polskiego Związ­
ku Emerytów, Rencistów i Inwa­
lidów w Jarocinie organizuje we 
wtorek 12 lutego karnawałowy 
wieczorek taneczny. Początek 
o godz. 18.00 w restauracji „K lu­
bowa". Koszt udziału wynosi 45 zł. 
Zapisy pod nr. tel. 601/914-209 
lub 602/385-272.

(Is)

W a le n t y n k i  16 
z  C e c h e m  ] |

Cech Rzemiosł Różnych w Jaroci­
nie organizuje w sobotę 16 lutego 
zabawę walentynkową. Impreza

w Domu Rzemiosła rozpocznie się
0 godz. 19.00. Do tańca przygry­
wać będzie zespół muzyczny „Pro- 
tus". Cena biletu 180 zł od pary 
(pełna konsumpcja). Zakup bile­
tów, informacja i rezerwacja od 
poniedziałku do piątku w godz. 
7.00-16.00 pod nr. tel. (62) 747- 
23-22 lub osobiście w biurze (ul. 
Wrocławska 12).

( I s )

T e a t r  B o ls z o j
w  k in ie  m

Po spektakularnym sukcesie kon­
certu Andre Rieu w jarocińskim 
kinie przyszedł czas na balet.
1 znów z najwyższej półki, bo 
w wykonaniu Teatru Bolszoj. 
W niedzielę 10 marca w kinie 
„Echo” w Jarocinie można będzie 
zobaczyć retransmisję „Śpiącej 
królewny” z muzyką Piotra Czaj­
kowskiego. Spektakl nie tylko opo­
wiada historię Aurory, ale jest 
przede wszystkim pełnym barw 
i tanecznej wirtuozerii baletowym 
koncertem, wymagającym zaan­
gażowania olbrzymiego zespołu. 
To także przedstawienie o niezwy­
kłej urodzie plastycznej, przeno­
szące nas w czasy carskiej Rosji. 
Trwa prawie 3 godziny. Początek 
o godz. 16.00. Bilety w cenie 25 
zł (normalny) i 20  zł (ulgowy) 
można nabyć w kasie kina.

(I s )

Z a p is u ją  n a  
w c z a s y

Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Jarocinie 
organizuje w 2019  roku we 
współpracy z firmą „Grzelak” 
z Żerkowa trzy turnusy 
wypoczynkowe dla swoich 
członków. Do wyboru są dwa 
terminy w Niechorzu (10-18 
maja, 14-22 września) oraz 
jeden w Pobierowie (16-24 
maja). Koszt udziału wynosi 
960 zł. Chętni mogą się 
zapisywać w biurze PZERil 
w Jarocinie (JOK p. 33) we 
wtorki i piątki w godz. 9.00- 
12 .00.

( I s )

Organizatorów imprez prosimy 
o ich zgłaszanie w redakcji (oso­
biście, telefonicznie pod nr. (62) 
747-15-31 lub mailem na adres: 
redakcja@jarocinska.pl, l.soko- 
w icz@ jarocinska.pl) najpóźniej 
DO PIĄTKU poprzedzającego ko­
lejne, wtorkowe wydanie „Gazety 
Jarocińskiej” .

> NOWE MIASTO

Stracili dom. Borykają się 
z  chorobami I niepełnosprawnością

W  okresie przedświątecznym trzyoso­
bowa rodzina z Nowego M ias ta  m usiała 
opuścić swój dom  z powodu uszkodzenia 
komina i naruszenia konstrukcji dachu. Na 
stronie urzędu gminy pojawił się apel ośrodka 
pomocy społecznej, pod którym  o wsparcie 
mieszkańców poprosił również wójt Aleksan­
der Podemski.

Rodzinę tw orzą trzy  osoby n iepe łno­
sprawne: matka po udarze poruszająca się

na wózku inwalidzkim , 2 1 -letnia córka bę­
dąca uczennicą Zespołu Szkół Specjalnych 
w Jarocinie oraz dorosły syn, d ługotrwale 
chorujący, op iekujący się matką i siostrą. 
Obecnie Ośrodek Pomocy Społecznej w N o­
wym Mieście nad Wartą prowadzi działania 
wspierające ich w  powrocie do domu. Nie 
mają jednak żadnych m ożliwości przezwy­
ciężenia tej kryzysowej sytuacji. Potrzeby 
znacznie przekraczają m ożliwości pomocy,

jakiej może udzielić opieka spoitczna.
Liczy się zarówno każda pomoc finan­

sowa, jak  i rzeczowa w  form ie m ateriałów 
budowlanych do naprawy dachu i komina. 
W płat można dokonywać na konto O chot­
niczej Staży Pożarnej w Klęce: 19 9085 0002 
0030 0000 1469 0001 z dopiskiem „Pumoc 
niepełnosprawnym” .

( I s )

http://www.jarocinska.pl
mailto:redakcja@jarocinska.pl
mailto:l.soko-wicz@jarocinska.pl
mailto:l.soko-wicz@jarocinska.pl
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► STUDNIÓWKI 2019

Tradycyjny polonez 
i oskarowa gala
1  Rozpoczął się czas studniówek. Na balach w różnych miejscach bawić się może 
nawet ponad 600 tegorocznych maturzystów z naszych szkół średnich.

Czas studniów ek za inaugu­
ro w a ł ba l m ło dz ie ży  z Z espo­
łu  Szkół P rz y ro d n ic z o -B iz n e - 
sowych w Tarcaćh. U czn iow ie  
z o s o b a m i to w a rz y s z ą c y m i, 
nauczyc ie lam i i p rzeds taw ic ie ­
lam i rodz iców  ba w ili się w m i­

n iony  p ią tek w  sali „ Im p re s ja ” 
w Bachorzewie.

M otyw em  przewodnim  - po 
zakończeniu części oficjalnej i obo­
wiązkowym polonezie - była zaba­
wa w film owym  stylu. Rozpoczął 
ją  gw iazdorski występ wokalistki

ubranej w czerwoną, długą sukien­
kę w towarzystw ie je j osobistych 
ochroniarzy.

D o tańca przygryw ał zespół 
„P agost”  b rac i W alewskich. Na 
parkiecie bawiły się 162 osoby.

(annj

KAŻDEGO DNIA 
NOWE INFORMACJE

Jego pan umarł. 
Kto przygarnie 
przyjacielskiego 
Ponga?

Pongo trafił do schroniska po śmier­
ci właściciela. Z całej rodziny nie 
znalazła się ani jedna osoba, któ­
ra chciałaby wziąć go pod swoją 
opiekę, by uniknął bezdomności. 
Tym bardziej jest to dziwne, ponie­
waż Pongo to psiak zupełnie bez­
problemowy zachowuje czystość, 
nie niszczy, jest bardzo przyjacielski 
i kontaktowy. Akceptuje suczki, nie 
przepada za innymi psami. Łagod­
ny wobec dzieci, pięknie chodzi na 
smyczy. Ma ok. 2-3 lat. Czeka na 
dom w Schronisku dla Zwierząt w Ra­
dlinie, kontakt w sprawie adopcji 
tel. 661-100-252.

I NA ŚLUBNYM 
KOBIERCU

19 stycznia

f  SANDRA ZAKRZEWSKA (Jaraczewo) 
1 FABIAN BARTKOWIAK (Jarocin)

I TY MOŻESZ
ZŁOŻYĆ
ŻYCZFNIA

KAI FRĄCKOWIAK
z okazji pierwszych urodzin 
życzymy Ci wszystkiego na ziemi, 
co Twoje życie w sen piękny zmieni.
Co Ci pozwoli uśmiechać się zawsze, 
śnić sny przepiękne i najciekawsze.
Co dzień nowych przygód wiele, 
aby otaczali Cię tylko dobrzy Przyjaciele. 
Do zabawy mnóstwa siły, 
żeby każdy dzień był miły.
Stu prezentów, stu buziaków, 
lalek, klocków i pluszaków.

Z najlepszymi życzeniami 
Babcia Iwonka i Dziadek Roman

Dyżury AMAZONKI

klubu - j - i
Amazonek
Członkinie jarocińskiego klu­
bu „Amazonka" spotykają się 
w Jarocińskim Ośrodku Kultury 
(w sali nr 6) - w każdy pierwszy 
poniedziałek miesiąca o godz. 
10.00, w każdy trzeci poniedzia­
łek miesiąca - o godz. 16.00.

(akf)

NASI MILUSIŃSCY

WITOLD NAMYSŁOWSKI Z JAROCINA
ur. 13 stycznia o godz. 22.40 
waga 2.820 g, wzrost 54 cm

OTYLIA STACHOWIAK Z RUDY KOMORSKIEJ
ur. 12 stycznia o godz. 13.15 
waga 5.560 g. wzrost 58 cm

Zdjęcia noworodkow 
prosim y odbierać 

OD PIĄTKU

/ *

OLGA JERSZYŃSKA Z KANIEWA, CÓRKA JULITY 
I TOBIASZA, ur. 11 stycznia o godz. 1.40, waga 
3.730 g, wzrost 55 cm

JUREK OLEDEREK ZE STRZYŻEWKA
ur. 13 stycznia o godz. 5.10 
waga 3.120 g, wzrost 55 cm

F,oto - Piotr 63-200 Jarocin
Mikołajczak ul Śródmiejska 13 

tel. (62) 747-22-06

http://www.jarocinska.pl
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HOROSKOP
KOZIOROŻEC

(22 xn -191)
0 tej porze roku Ty zawsze funkcjonujesz na petnych 
obrotach, więc potrafisz po swojemu nadać bieg 
ważnym sprawom i ustalić wszystko wedle wtasnej 
koncepcji. Energii i odwagi Ci wystarczy do załatwienia 
nawet tego, co wydawało się niemożliwe. Nie dośpisz, 
nie dojesz, dopóki nie zobaczysz efektów swojego 
dzieła. W rodzinie zapowiada się okres sprzyjający 
zacieśnianiu więzi.

BARAN (21IQ -19 IV) |
Masz przed sobą dobry czas. Należycie wykorzystasz i 
dobrą koniunkturę dla poprawy losu swojego i bliskich.
W sferze zawodowej potrafisz właściwie pokierować j 
swoją karierą. Zajmij się pomysłem, który od dawna | 
.chodził” Ci po głowie. To właśnie ten czas, kiedy po­
winieneś rozpocząć swój projekt. Umiejętnie połączysz 
energię, siłę przebicia i optymizm i już znajdziesz się 
jedną nogą w kręgu ludzi sukcesu.

BYK (20 IV - 20 V)
Przed Tobą dynamiczny tydzień. Sprawy potoczą się 
wartko. Najważniejsze, że po Twojej myśli. Los niczym 
negatywnym Cię nie zaskoczy. Odkryjesz w sobie nowe 
pokłady energii i możliwości, co będzie Twoim atutem w 
pokonywaniu konkurencji i przeszkód. W miłości Wenus 
daje nowe szanse uczuciowe: parom - dużo ciepła i wza­
jemnego zrozumienia, a singlom niesie nowe uczucie.

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI)
Teraz nieco odpoczniesz i będziesz miał okazję zebraó 
siły, nabrać tchu do dalszych działań. Nikt nie będzie 
Cię poganiał i naciskał, abyś ca. zrobił wbrew sobie. 
Skoncentruj się na ważnych sprawach, bo nie warto 
rozdrabniać się na to, co nieistotne. W pracy i w domu 
nastaw się na kompromis. Nie szukaj problemów. Te 
zawsze same się pojawiają nieproszone i nieoczekiwane. 
Wybierz się na krótki wyjazd w góry.

RAK (21 VI - 22 VH)
Zmiany, jakie ostatnio zaszły, okażą się dla Ciebie ko­
rzystne. Nadarzy się okazja poprawy wizerunku w fir- 
ra'8. Nie musisz robić nic nadzwyczajnego - wystarczy 
sumiennie wykonywać obowiązki. Rywali wykosisz już ' 

na starc.e. O finanse nie musisz się martwić. Swoje 
dochody utrzymasz na zadowalającym poziomie. Dla 
osób pragnących szybkiego wzbogacenia się, gwiazdy 
nie mają dobrych wieści.

LEW (23 v n  22 v m )
Rozwijaj ambicje nie tylko zawodowe i kontroluj emocje. 
Potrzebujesz aktywności jak powietrza. Jeśli sam nie 
możesz się zmobilizować, zaaranżuj wspólne działanie, 
najlepiej z kimś, z kim dobrze czujesz się we współpracy 
i towarzystwie. Sam też postaraj się stworzyć dogodną 
aurę. Wpadniesz na dobry pomysł w sferze finansów. Może 
nie od razu zdobędziesz kokosy, ale zawsze coś wpadnie.

PANNA (23 Vm  - 22 IX)
EL&isz porządki w swoich planach. Sporządź nową listę 
celów, która poprowadzi Cię dalej i wyżej. Lubisz wszyst­
ko przemyśleć, spisać, więc przeanalizuj dokładnie, na 
czym Ci zależy. Może znajdziesz coś, co zawsze chciałaś 
robić, ale nie zdawałaś sobie sprawy, że to jest TO? Może 
brakowało Ci impulsu do działania? Teraz masz szansę 
zacząć nowy projekt i z powodzeniem go zakończyć.

WAGA (23 IX - 22 X)
W tym tygodniu o wielu Twoich sprawach będą decy- i 
dować szczegóły. Czasem wydawać się może, że mało | 
znaczące detale można zbagatelizować. Teraz tak nie 
myśl. Nie pozwól, aby jakiś drobiazg stał się przyczyną 
konfliktu. Nikomu to nie jest potrzebne. Unikaj spięć z 
szefem. Bądź tam, gdzie zapadają decyzje dotyczące 
Ciebie bezpośrednio czy pośrednio. Nieobecni nie mają | 
głosu, a Ty musisz go mieć.

SKORPION (23 X - 21 XI)
Zajmij się sprawami bieżącymi. Zrób przegląd I porządki, 
by nie utknąć w sieci starych zobowiązań i zaległości. 
Wpływy Jowisza wzmocnią Cię w rozwiązywaniu pro­
blemów I pozytywnym załatwianiu spraw urzędowych. 
Zdobądź się na własną inicjatywę w sferze emocjonalnej. 
Wyprzedź oczekiwania partnera(-ki), zanim on sam Ci 
zasygnalizuje. W miłości poczujesz się spełniony.

STRZELEC (22 XI - 21 XII)
Przed Tobą kolejny dynamiczny tydzień. Trzeba będzie 
odkryć w sobie dodatkowe pokłady energii i możliwości, I 
aby utrzymać tempo. W pracy postaw na większą sama 
dzielność. Uwaga! Autonomia w działaniu nie dotyczy 
relacji z przełożonymi. Tu trzymaj się zasady, że nie Ty tu 
rządzisz. Lepiej poczekać na swoją kolej. Chcąc utrzymać 
równowagę, nie możesz balansować na cienkiej linie.

WODNIK (20 I -18 D)
Ty jak za coś się weźmiesz, to nie odpuś^sz, póki nie 
osiągniesz takiego efektu, jaki sobie założyłeś. Nad 
swoim najnowszym projektem będziesz pracował z pa- 
sją i poświęceniem. Bazuj na sprawdzonych metodach 
działania. Intuicja słaba, więc wstrzymaj się z decyzjami 
i tymi sprawami, które powinieneś rozstrzygnąć według 
swojej koncepcji. W takim razie lepiej zdaj się na współ­
pracownika, partnera, krewnych.

RYBY (19 n  - 20 m )
0 leniuchowaniu w długie zimowe wieczory możesz 
zapomnieć. Zaczyna się okres zwiększonej aktywności
1 warto ją wykorzystać do wzmocnienia pozycji zawa 
dowej. Przed Tobą pracowity tydzień, ale efekty są tego 
warte. Nie ma możliwości, by jakakolwiek Ryba nie 
zapisała jakiegoś sukcesu na swoim koncie. Planety 
będą wspierać Twoją intuicję i poprowadzą Cię tam, 
gd. T  małym kosztem wiele osiągniesz.

► RECENZJE KSIĄŻEK

„Opowieści 
z Niebezpiecznego 

Królestwa"
J. R. R. Tolkien 
Wydawnictwo 

Zysk i S-ka

Po raz kolejny Tolkien zaprasza i zabiera nas 2 
w podróż, która może nas zaprowadzić w nieoczekiwane i 
i cudowne miejsca.

Jedyna edycja w jednym tomie czterech magicznych * 
opowieści Tolkiena („Łazikanty", „Gospodarz Giles 
z Ham", „Kowal z Przylesia Wielkiego , „Liść, dzieło ‘ 
Nigglea’) oraz baśniowego cyklu wierszy „Przygody 
Toma Bombadila” nawiązującego do jednej z najbardziej ; 
tajemniczych postaci z „Władcy Pierścieni” . Wydanie 
wzbogacają niezwykłe ilustracje autorstwa Alana Lee, ; 
najsłynniejszego ilustratora dzieł Tolkiena, nagrodzonego ; 
Oscarem za scenografię do filmowej ekranizacji.

„Opowieści...” to idealna okazja dla fanów Śród- j 
ziemia do zapoznania się z mniej znanymi utworami 1 
Tolkiena, które oferują niezapomnianą wyprawę w świat 
pełen magii i czarów: ze smokami i piaskowymi cza­
rownikami, morskimi potworami i hobbitami, rycerzami 
oraz krasnoludami.

Ta książka zachwyci czytelników w każdym wieku I

Historyk literatury, autorka „Tajemnic prowincji" i „Sied- ; 
miu spódnic A lic ji" od prawie 25 la t pisze o niezwykłej, ‘ 
tak zasłużonej dla naszej kultury rodzinie Kossaków. Dzieli i 
się z nami swymi odkryciami dotyczącymi biografii m.in. 
pań - znanej pisarki Zofii Kossak-Szczuckiej-Szatkowskiej, 
poetki Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej oraz satyryczki 
Magdaleny Samozwaniec. Pisze o romansach, skandalach, ; 
dwóch niezawinionych śmierciach, rodzinnych tajemnicach, ; 
ujawnionych po latach nigdy dotąd niepublikowanych listach, ; 
nieznanych faktach.

Jak to się stało, że domy podobnych do siebie jak dwie ! 
krople wody braci bliźniaków, które prowadziły tak podobne ■ 
do siebie kobiety, prawie siostry - kuzynki Kisielnickie -  były ; 
odległe, jak dwa różne światy. Jak dwie strony księżyca...
-  zastanawiamy się razem z autorką książki. Kossakowie | 
zostawili po sobie nie tylko zrujnowane domy. Zostawili siebie ’ 
z całym bogactwem i nędzą ludzkich spraw, z ogromem • 
szczęścia i tragedii -  spełnienia i niespełnienia. Z sięgającą 
poza śmierć nadzieją.

Warto przeczytać. Warto przenieść się do Kossakówki ; 
w Krakowie i do Górek Wielkich. W czas tajemnic Kossaków. !

„Kossakowie. 
Biały mazur”

Joanna Jurgata-Jureczka 
Wydawnictwo 

Zysk i S-ka

KOSSAKOWIE

4

„Być może 
kiedyś"

Lauren Graham 
Wydawnictwo 

Zysk i S-ka

Jak to jest - być młodym, ambitnym i pełnym 
nadziei w Nowym Jorku? „Być może kiedyś" to 
błyskotliwa i zabawna opowieść o początkującej 
młodej aktorce, która próbuje zrobić karierę w Wiel­
kim Mieście - na miarę swoich idolek: Dianę Keaton 
i Meiyl Streep. Jest styczeń 1995 roku. Fanny Banks 
zostało już tylko sześć miesięcy z trzyletniego 
okresy który sobie wyznaczyła, gdy przyjechała do 
Nowego Jorku, marząc o Broadwayu i znaczących 
rolach. Niestety, na razie może „pochwalić się” 
jedynie wystąpieniem w reklamie paskudnych 
świątecznych swetrów i kelnerowaniem w klubie 
komediowym.

Lauren Graham to uwielbiana przez widzów 
i docenion„ przez krytyków gwiazda taKich seriali 
jak „Kochane kłopoty” i „Parenthood” . Pisząc 
powieść, wykorzystała szczegóły z własnego ak­
torskiego doświadczenia oraz swoje obserwacje 
na temat show-biznesu.

POZIOMO:
1) cypel.
3) zacisk na rurze.
6) byt nim Tewje.
7) pododdział kawalerii.
8) dobry na męża, ale 
nie wałek.
12) delikatny wzór.
14) bohater Wesela.
15j wiedza tajemna.
16) ptak zaroślowy.
17) dzielnica Gdyni.
18) faworyta.
19) motyl lub ryba 
akwariowa.
21) syn Germanika.
22) śmiechu warte.
23) spina włosy.
24) wybitna postać.

PIONOWO:
1) pożywienie.
2) wpada do głowy.
3) 30 dni, od c do c.
4) budzenie wstrętu.
5) rękojeść.
9) greckie Fatum.
10) zżera żelazo.
11) gatunek lamy.
12) oktawa +  tercja.
13) z dziobkiem.
14) dzielnica Warszawy.
16) trzęsąca 
temperatura.
17) szulerka.
18) miasto na Śląsku.
19) krokodyl z Gangesu.
20) trzymany w ryzach.

a r a f ifa  i  o p ra c o w a n ie : S ta w iły  J in d r z e i
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37 38 39 40 41 42 43 44 45 4b 47 48 49 50 51 52 53 54 55

KRZYŻÓWKA 
Z HASŁEM nr 326
Uszeregowane litery kratek 
ponumerowanych w  prawym 
dolnym rogu utworzą 
rozwiązanie krzyżówki 
-  aforyzm Wojciecha 
Bartoszewskiego.
Rozwiązanie krzyżówki z hasłem 
prosimy przesłać lub przynieść 
wraz z kuponem oraz podpisaną 
zgodą na przetwarzanie 
danych osobowych (poniżej) 
do REDAKCJI (Jarocin, ul. 
Kasprzaka la )  do 24 stycznia. 
Trzech autorów prawidłowych 
rozwiązań dostanie nagrodę: 
dwa zaproszenia o wartości 
30 z ł każde do pizzerii 
„Primavera” lub kubek.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
nr 325
Hasto: „Po każdym dniu trzeba 
postawić kropkę, odwrócić 
kartkę i  zaczynać na nowo"

CZESŁAW JANKOWSKI
Jarocin
(zaproszenie do pizzerii 
Primawera)

JOANNA POMYKAJ
Bieździadów
(kubek)

Po odbiór nagród prosimy się 
zgłosić DO REDAKCJI (Jarocin, 
ul. Kasprzaka la )  w ciągu 
dwóch tygodni.

X
Adm inistra torem  danych osobowych, zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady Europy 2016 /679  z dnia 27 kw ietn ia  
2016 roku w  sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w  sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/W E (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych), Dziennik 
urzędowy Unii Europejskiej L z 2016 r. nr 119 
jest Południowa Oficyna Wydawnicza Sp. z o.o., 
ul. Kasprzaka 1A, 63-200 Jarocin, zwana dalej 
Administratorem.

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych:
[ l i  imię i nazwisko* rdres zamieszkania* 
przez Administratora Danych Osobowych, którym 
jest Południowa Oficyna Wyriaisniczs Sp. z o.o. w  za-
kresie ich: i__ jzbierania*, I ] przechowywania*,

_  opracow yw ania*, [ J udostępniania*
1 i usuwania*
w celu: ogłoszenia zwycięzcy w  krzyżówce 
Podanie danych «rst dobrowolne lecz niezbędne do 
ogłoszenia zwycięzcy w  krzyżówce, podstawą prze­

twarzania danych jest moja zgoda. Dostarczony kupon 
krzyżówkowy z danymi osobowymi będzie zniszczony 
w  okresie miesiąca po ukazaniu się rozwiązania 
krzyżówki. Mam prawo wycofania zgody w dowolnym 
momencie. Dane osobowe będą przetwarzane do 
ewentualnego odwołania zgody. Mam prawo żądania 
od administratora dostępu do moich danych osobo­
wych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania (o prawie do przenoszenia danych, 
jeżeli przysługuje), a także prawo wniesienia skargi 
do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu 
Danych Osobowych. W przypadku pytań dotyczących

przetwarzania danych osobowych mogę się kontak­
tować z Administratorem Danych Osobowych pod 
adresem 63-200 Jarocin, ul. Kasprzaka 1A

‘ p a le  o t u w i ^ h o w t

podpis

B„GJ” 3 (1475)
/  m c » i " *  ■ r  ■

^Jarocinka

http://www.jarocinska.pl
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ZAKŁAD
KAMIENIARSKI

Z. Tomczak
Nowe Miasto n. Wartą 

ul. Śreniska 5 
tel. (61) 287-44-61 

tel. kom. 601/707-620

oferuje:
płyty granitowe 
z całego świata 
nagiobki (granit, lastriko) 
paiapety, schody, blaty, 
płytki
liternictwo 
tablice nagrobkowe 
elementy granitowe 
wg własnego projektu

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW 
IM. POWSTAŃCÓW W IELKOPOLSKICH 

W7 OSTROWIE WIELKOPOLSKIM

ul. I.otnir/a 21-20 
Ostrów \VielkoiM>l

tel. (ł>2) 736 44 47

Czynne: pon.-pt. 8.00 -17.00 
sobota 8.00-14.00

A l / T O j
S Z Y B Y

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA

Tel. 607 560 682

IkoiH.lsk. $  id !  (62) 736 I I |Ń *  Fax <6 -> 7S,i 7* 9 *  ©  www.sipwo.pl

•USŁUGI CIECIA 
LASEROWEGO BLACH 
•USŁUGI CYNKOWANIA 

GALWANICZNEGO 
•OKUCIA DO PŁYT 

KARTON-GIPS 
•ELEMENTY OGRODOWE 
•ŁĄCZNIKI DO DREWNA  
•AKCESORIA MEBLOWE

Gwarantujemy wysoka jakość i niskie ceny pleszew, ul. Podgórna 21

PRZEWOZY
BUS 8 + 1  osób 

Jarocin i okolica  
Kraj i zagranica

Tel. 609217524

OOcSsthfl H®
c u u

JAROCIN, ul. Warciana 58, te l. 6 0 1 -9 0 1 -7 1 0  
www.brukarstwojarocin.com

-SZKIEŁKOWANIE
(KULECZKOWANIE)

-POLEROWANIE 
-USŁUGI ŚLUSARSKIE

MATERIAŁÓW KWASOODPORNYCH

OKNOSTYL
K. RADZISZEWSKI, A. RADZISZEWSKI S C.

Producent okien PVC

B A T Y ! ! !alupłasf

O ferujem y: NIEDROGIE, SOLIDNE OKNA Z PIASKÓW
■  o kn a , d rz w i Szybki termin realizacji zamówienia!!!

ro le ty , m o s k it ie ry  63-820Piaski, ul. Gostyńska 11 (placGS)
■  b ra  m y, pa ra p e ty  te/. (65) S72 08 30
■  d rz w i w e w . i zew . kom. 603 803 866,691709405

r v

www.JAN-MAR.pl
•  MOTOROWER 

\ •  MOTOCYKLE 
' •  SKUTERY

. ^ ^ ^ J ^ e n w i s w a p r a w y  

Krotoszyn, ul. Ostrowska 83
tel /la * 62-722 02 29

Piaski k/Gostyma, ul. Warszawska 61,
tel./ta* 65-571 91 61

G ARAŻE B la sza n e  BRAMY G arażow e  
K O JC E  dla Psów  W iaty Kontenery

Najniższe 
Różne wymiary 
Dogodne RATY
T ran sp o rt i m ontaż  

cały KRAJ

www.konstal-garaze.pl 
61-812-54-69 62-586-07-83 63-278-62-25 509-574-644 
65-619-34-15 63-220-26-46 68-419-03-39 509-058-388

Kolizja lub stłuczka?
Zadbamy o Twoje auto.
Rozliczenie szkód blacharsko-takiemiczych w systemie gotówkowym i bezgotówkowym. 
Samochód zastępczy na czas naprawy w  serwisie.
Naprawa samochodu tylko z zastosowaniem oryginalnych części. 
Współpraca z wieloma towarzystwami ubezpieczeniowymi.

MROCZKOWSKI EąóHa Jr w m
Klj.wo 37, 63-000 Środa W Mkopolika 
lłU fa x 6 1  28 S i l  23 
kom. 538 291 896 
vw -m roakow tkl.p l V o lk s w a g e n

http://www.jarocinska.pl
http://www.sipwo.pl
http://www.brukarstwojarocin.com
http://www.JAN-MAR.pl
http://www.konstal-garaze.pl
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SKUP BYDŁA 
SPRZEDAŻ CIELĄT
S/YHKI ODBIÓR HYDłfl
M O /I IWOSt KIU DYIOWANIA ZAKUPU

Zadzwoń! 508 223 035 lub 601450 997

SKUP BYDŁA 
RZEŹNEGO

CIELĘTA TYLKO

/PO LSKICH HODOWLI

SPRZEDAŻ
CIELĄT

SKUP BYDŁA

USŁUGI
TRANSPORTOWE

ZWIERZĄT
K U D E Ł K A
Stankowo 5, 63-800 Gostyń

730-888-842
www.bydlo-kudelka.pl

I

r
601OWKA LUB P fU iil W

te l. 6 6 4  4 9 9  6 8 3

' Ubo jnia Gola

SKUP BYDŁA 
RZEŹNEGO

OFERUJEMY
UBÓJ BYDŁA 

Z KONIECZNOŚCI
tel. kom. 517 955204  

517 955 207,601 423 929 
tel. do biura: 65 572 50 07

skupujemy również tuczniki 
tel. 509 134 177

Z A P R A S Z A M Y  
DO  W S P Ó ŁP R A C Y !

BYDŁA I BYDŁA 
POZAKLASOWEGO

PŁATNOŚĆ G O TÓ W KĄ

537787047

Oferuje:
• ZIEMNIAKI SADZENIAKI: z najlepszych hodowli krajowych 

i zagranicznych.
• Jfcunteń jary: ella , e u n o w a , kucyk , kw s  atrika , kws harris,

NAGRADOWICK! OBEREK, PENGUIN, RADEK, SHANNON, SOLDO,TEKSAS
i inne.

• Pątnica jara: a r a b e lla , g o p la n a , n im f a , s er enad a , Te lim e n a ,
OU1NTUS i inne.

• Dwlat: ARAB, ARKAN, BINGO, HARNAŚ, KOZAK, ROMULUS i inne.
• Pasanifta jara: dublet , m a z u r , sopot i inne.
• Natlcna kukurydzy: w ilg a , lokata , d u m k a , glejt, o k a r o , 

PROSNĄ, KONKURENT, SM HUBAL, WIKANA, NIMBA, SM POPIS, UŁAN, 
odmiany Pioneer i inne.

• Naateaa redlin atrąazkawych: łubin, groch, peluszka, wyka.
• Naałaaa traw i lek mieszanki araz koniczyny I lucerny

i:  facelia, gorczyca, perko, słonecznik, seradela i inne.

Zapraszamy

•  Gotowka •  Szybki przelew

Tel. 608 340 910

Pakosław/k Rawicza, 
ul. 22 Stycznia 2
0  724 087 089

www.rogofarm.pl

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA 
CIELĄT KRAJOWYCH

BARTO M
SKUP BYDŁA 

KONIECZNOŚCI

ZADZWOŃ
609043333,603846459

□
R0G0FARM

S M Z C O łt  CI1LĄ1

WI •SKUP 
BYDŁA

'SPRZEDAŻ 
CIELĄT
GOTÓWKA

•  UBÓJ Z KONIECZNOŚCI

£>883 993179

Skup bydłu, d li i  J  
trzody uraz 
sztuk pourazowy*

S K U P  M AC IO R , 
KNURÓW  

I TU C ZN IK Ó W
Szybki przelew

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

D A N P 0 L
Z D Z I E C H O W A

od w ielu lat na rynku

NAJWYŻSZE CENY 
macior i knurów

SKUP JAŁOWIC CIELNYCH
HODOWLANYCH I UŻYTKOWYCH 

OD 7 MIESIĄCA CIELNOŚCI

PRZEDSIĘBIORSTWO „B IS "
Y  65-57-38-631,65-57-27-336

poniedziałek-piątek 8.00-14.00

ZADZWOŃ I PORÓWNAJ CENĘ

608 439 125
609 218 648

SPRZEDAŻ
0  KURKI

R  ODCHOWANE *
BIAŁE ZNOSZĄCE KRFMOWE JAJKA

•  CENA 2 0  ZŁ
•  WSZYSTKIE SZCZEPIENIA
•  MOŻLIWY ERANSPORE
•  AKTUALNY WIEK: 2 0  TYGODNIE
•  PIERWSZE JAJKA

TEL. 600 815154

TR3DB SKŁADY WĘGLA
-  orzech
-  groszek
-  ekogroszek

-  miał z groszkiem
-  kostka

DREIIIIIIROZPAŁKOWE ■ KLEPKI
Tu nas znajdziesz:

- ŻERKÓW, ul. Kolejowa 18 tel. 609-59-11-11,
- JAROCIN, al. Niepodległości (wyjazd na Leszno) 

tel. 502-282-108

TNIEMY 
OPAŁ 
PALIMY 
C E N Y *

0 DĘBOWE 
00 CIĘCIA

Rcflu 1.4  m p
'PJCZlUMmp

rew no pocięte 
kowane

_ _  _  'g ach, 
brykiet z trocin 
~ g ę b o w y c h

STANOS Sp. z o.o.
Al Miepniłfantatn 30 ip l.tr GS) Urocm 

tel tz /S l' j  ju w  tui) w /  s u  u / j

■ a. u f  |  i  C  -7 > V /R V

SPRZEDAŻ, MONTAŻ
OSOBOWE 

CIE2AROWE 
DOSTAWCZE

• naprawa 
odprysków

7 6u
c s z n Ś E U B a  

P le s z e w ,  u l .  K u b a c k ie g o  5 5

Tel. 660-252-097

http://www.jarocinska.pl
http://www.bydlo-kudelka.pl
http://www.rogofarm.pl
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TU ZLECISZ 
OGŁOSZENIE V

Jaraczewo
ul. Kaliska 4a, tel. (62) 740-80-68

Kotlin
SKLEP PRZEMYSŁOWY, M. Łyskawka, ul. Rymarkiewicza IG

Nowe Minto
ul. Poznańska 40, (61) 287 43 78

TWOJA REKLAMA W PIĘCIU POWIATACH KROTOSZYN, PLESZEW,

sprzedam

DREWNO KOMINKOWE I OPAŁOWE.
Aktualny cennik na stronie: www.drewno- 
kominkowe-wlkp.pl Tel. 513/684-393.

(5416P12)

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRA­
ŻARKI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KO­
MODY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI
używane z Niemiec. Tel. 605/408-969.

(82KI4)

POMYSŁ NA PREZENT. Nowocze­
sne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie malo­
wane. Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600.

(468J16)

DREWNO kom inkowe, opalowe, 
rozpałkowe. Tel. 507/679-552.

(509)18)

Sprzedaż nowych i używanych 
OKIEN PLASTIKOWYCH, DRZWI WEJ­
ŚCIOWYCH PCV oraz ROLET zewnętrz­
nych. Jarocin, ul. Do Zdroju 23. Tel. 
603/123-192.

(519J16)
Sprzedam CZASOPISM A ‘ M O ­

TOR” , prenumeraty od 1992 roku. Tel. 
669/891-999.

(2S28J18)

DREWNO KOMINKOWE. UKŁA­
DANE. ŁUPANE. TRANSPORT. Tel. 
512/980-919.

(15J19)

PELLET Drzewny GOLD ECO Naj­
wyższa jakość w NAJNIŻSZEJ CENIE. 
Tel. 512/980-919.

(16J19)

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE 
C.O. oraz bojlery. Możliwość podłączenia. 
Tel. 889/672-850.

(18P19)

Sprzedam SUKNIĘ ŚLUBNĄ z roku 
2018, rozmiar 34/36, kolor ivory. Dól 
wykonany z delikatnego tiulu, natomiast 
góra z przepięknej koronki, głęboko wy­
cięte plecy, krótki rękaw. Cena 1200 zł. 
Tel. 781/305-218.

(166J19D

Drewno kominkowe i opałowe, sezo­
nowane, transport gratis. Tel. 698/922- 
730, (62)741-64-05.

(115P19)

Likwidacja hodowli gołębi poczto­
wych, zegar Vizion, dwie anteny dwu- 
polowe sprzedam. Tel. 606/960-949

(78G19)

Sprzedam PIEC C.O 6 m 2. oraz 
sprzęt budowlany. Tel. 600 /327-930.

;■ (126P19)

motoryzacyjne

AUTO-GAZ - montaż instalacji ga­
zowych. Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. (62) 
747-90-88, 604/252-277, 601/842- 
364.

(511J18)

Sprzedam przyczepkę lekką 120 x
200 ocynk, solidna. Tel. 609/184-773

(77G19)

motoryzacyjne
IP IZ E B A M

AUDI A4 kombi 2008 r„ 280 tys.,
2.0 TDi, 136 KM, cena 21.000 zł. Tel. 
600/752-466

(86G19)

CHEVROLET KALOS 1.2, 2006r., 
MEGANE 1.4 2003r., OPEL MERIVA
1.8 2005 r. Tel. 502/411-825.

(124P19)

CITROEN C l - 2010r., 1.0 benzyna, 
3-drzwiowy, biały, przebieg 41 tys. km. 
Stan techniczny bdb. Tel. 666/142-399.

I1113K18I

CITROEN C3 2008 r„ 1.4 HDI, die­
sel, wersja exlusive, przebieg 65 tys. km, 
klimatronic, el. lusterka, el. szyby przód. 
Tel. 660/132-797.

(3295J1B)

CITROEN C4 - 2015r., 1.6 disel, 
5-drzwiowy, biała perła, przyciemniane 
szyby, pakiet chrom, nawigacja kolorowa, 
podolokietnik, ledy, 2 kluczyki. Stan ide­
alny. Zarejestrowany, ubezpieczony. Tel. 
666/142-399.

(1062K18)

FIAT PANDA - 2003r., bezwypadko­
wy, pierwszy właściciel. Tel. 505/603- 
068.

(51K19)

MAZDA PREMACY 1.8 benz., rok 
prod. 2004, srebrna, przegląd do sierpnia 
2019. Cena ok. 2.800 zł. Tel. 601/944- 
788.

(188J19)

MERCEDES 124 300D . Tel. 
511/867-400.

12161)9)

OPEL VIVARO 2015 r„ 1,6 CDTI, 
5-osobowy, "Holenderka", 36 tys./km, 
serwisowany. Tel. 601/932-422.

(3694)18)

PRZYWÓZ BARDZO MŁODYCH AUT
pokolizyjnych, możliwa naprawa oraz 
wszelkie formalności. DOBRE CENY ! ! 
! Tel. 601/932-422.

(1023)18)

RENAULT CLIO 2008r., 1.5 Die­
sel, przebieg 170tys. km, 3-drzwiowy, 
niebieski, el. szyby, radio, tempomat, 
klimatyzacja, ABS. Auto ekonomiczne. 
Zadbane. Tel. 601/196-512.

(1140K18)

RENAULT SCENIC 1.9DCI, 2001r., 
stan dobry, 2.900 zł. Tel. 721/389-400.

(98P19)

SUBARU TREZIA 1.3, benzyna, rok 
2013, przebieg 20 tyś., klimatronik, 
parktromix, 6 x airbag, elektryka, 5-drzwi, 
książka serwisowa, alufelgi. Cena 25 tyś. 
zł. Tel. 660/299-110.

(2480)18)

SUZUKI JIMNY 1.5d, 2006 r. Tel. 
697/982-773.

(3480)181
VOLVOV50 2007r., 1.6 disel, zloty 

metalik. Stan bdb. Tel. 723/079-097.
(50K19)

VW  GOLF 2006 r. - salonowy, 
1 właściciel, bez klimatyzacji, 270 tys. 
Tel. 609/441-829

(84G19)

VW PASSAT Kombi, 2002 r„ 1.9 
TDI. Tel. 505/288-312.

(221)19)

motoryzacyjne
n n t

6 0 3 /8 1 0 -1 9 5  te l. AUTA DO KA­
SACJI - kupię każde. Odsprzedaż części 
samochodowych.

(1819)17)

668/366-817  AUTO-SKUP osobo­
we, dostawcze do 30 tys. WSZYSTKIE 
MARKI, KAŻDY STAN

(12)19)

695 /0 6 1 -8 26  Złomowanie pojaz­
dów, zaświadczenie do wydziału komu­
nikacji, odbiór własnym transportem.

(24G19)

AAASkup aut, całe lub rozbite, sprze­
daż części, wystawiamy kasacje. Tel. 
883/151-515

141G15)

AUTO - SKUP. Wszystkie marki Tel. 
503/193-487.

(247)19)

AUTO-KASACJA POJAZDÓW na 
korzystnych warunkach. Wydawanie 
zaświadczeń o kasacji. Sprzedaż części 
używanych. WIMAR-PIERUCHY. Tel. 
(62) 741-67-16, czynne: pn-pt S00- ^ 00. 
sob. S00- ^ 00.

(5143P10)

AUTO-SKUP za gotówkę osobowe, 
dostawcze,stan marka obojętne. Tel. 
888/751-461.

(617)18)

AUTO-SKUP, osobowych, dostaw­
czych, m otocykli, motorowerów, do­
brych do remontu lub złomowania. Tel. 
789/090-218.

(83P19)

AUTO-SKUP. DOSTAWCZE oraz 
OSOBOWE. Zapraszam. Tel. 514/654- 
855.

(226)19)

KASACJA POJAZDÓW - odbiór wta 
snym transportem, gotówka i dokumenty 
do wydz. komunikacji od ręki. JARO­
CIN ul. GLINKI 26. Tel. 605/886-562, 
604/219-407.

(1272)16)

KUPIĘ AUTO. Zadzwoń, na pewno 
się dogadamy. Płacimy najwięcej. Tel. 
665/216-893.

(238)19)

KUPIĘ KAŻDE AUTO - wszystkie 
marki. OSOBOWE i DOSTAWCZE. Za­
dzwoń na pewno się dogadamy! Tel. 
660/684-212.

(248)19)

Kupię każde auto uszkodzone lub 
do remontu. Szybka i miła obsługa. Tel. 
538/321-231.

(76P19)

SKUP SAMOCHODÓW za gotówkę, 
osobowe i dostawcze. Tel. 511/335-102.

(518)18)

Kupię KAŻDE AUTO. SKUP silników 
samochodowych l,10zt/kg, akumulatory 
2,50 zt/kg, alternatory, rozruszniki 2 zt/kg. 
Tel. 693/297-853.

(244) 19)

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką. DOJADĘ. Tel. 
609/041-771.

(245) 19)

motoryzacyjne
______________________________bOżhe

Sprzedam DOM mieszkalny oraz 
zabudowania gospodarcze na działce 
500 m2 w Choczu. Tel. 500/314-527.

(111P19)

Sprzedam SILNIKI ELEKTRYCZNE 
- TRÓJFAZOWE 0,7 KW, 1,1 KW, 1,5 KW. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 798/403-075.

(230)19)

nieruchomości &
Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ

w Wilkowyi, 5 km od centrum Jarocina, 
powierzchnia 4 .060  m2, 45  zl/m2 Działka 
przy lesie, zalesiona, pozwolenie na bu­
dowę, projekt, fundament, woda, prąd, 
gaz. Tel. 500/156-283.

(2151)17)

Sprzedam NIERUCHOMOŚĆ ZA­
BUDOWANĄ w Roszkowie k/Jarocina.
Działka o powierzchni 2500 m2 lub dwie 
działki o powierzchni łącznej 5000 m2 
(w zależności od woli nabywcy). Budynek 
mieszkalny oraz gospodarczy z początku 
lat 70-tych.Cena do negocjacji. Kontakt 
telefoniczny w godzinach 17.00-20.00 
pod numerem 695/646-991.

(2538)18)
Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ

przy ul. Odrzańskiej, Ługi o pow. 0.025 ha. 
Tel. 607/410-042 lub 607/577-606.

1101)19)

Sprzedam DOM jednorodzinny w Lu-
bini Małej pow. 120 m2 na działce 600 m2. 
Tel. 725/840-858.

(97P19)
Wynajmę nieruchomość na obrze­

żach Pleszewa z przeznaczeniem na ga­
binety lekarskie, rehabilitacyjne itp. lub 
przedszkole, żłobek lub inne propozycje,
pow. budynku ok. 200 m, nieruchomość 
z miejscami parkingowymi około 2500 m. 
Tel. 519-161-661.

(99P19)
Atrakcyjne TRZY DZIAŁKI BUDOW­

LANE, ul. Słoneczna, Bachorzew, media, 
warunki zabudowy. Tel. 696/682-796.

(193)19)
Sprzedam DOM JEDNORODZINNY

z działką w centrum Jarocina. Całość 
około 1200 m2. Tel. 695/423-766.

(233)19)
Sprzedam APARTAMENT w Kołobrze­

gu 150 m od morza. Tel. 510/806-009.
(239J19)

nieruchomości
DDDIM  W MAJEM

LOKAL DO W YNAJĘCIA. Super 
punkt! ul. Wrocławska 11, Jarocin. Tel. 
517/225-121.

(79) 19)

Wynajmę MIESZKANIE w centrum 
Jarocina, 3 pokojowe, umeblowane, wy­
remontowane. Cena do uzgodnienia. Tel. 
517/705-485 lub 509/342-050.

(80) 19)
Wynajmę MIESZKANIE 2 pokojowe 

w bloku, na parterze. Tel. 603/983-197
(86) 19)

Oddam w najem (od marca) LOKAL 
HANDLOWY o pow. 4 0  m2, wszystkie 
media, na biuro, sklep, gabinet, ul. Żer- 
kowska 11. TANIO!! Tel. 692/489-172.

(87) 19)

DWUPOKOJOWE częściowo ume­
blowane MIESZKANIE w bloku, na os. T. 
Kościuszki do wynajęcia. Proszę o kontakt 
po godz. 18.00. Tel. 691/362-401.

(116)19)

Wynajmę od zaraz 2 HALE o po­
wierzchni 216 m2 i 200 m2 oraz PLAC 
o powierzchni 1500 m2.Tel. 696/227-534.

(182)19)
Do wynajęcia m ieszkanie w Do­

brzycy kuchnia z salonem, dwa pokoje, 
łazienka. Tel. 513/088-090

(87P19)

Wynajmę pawilon handlowy o pow. 
28 m2 w Kotlinie przy targowisku. Tel. 
734/166-845.

(92P19)

Mam do wynajęcia SALĘ SZKOLE­
NIOW Ą.Wystawiam fakturę VAT. Tel. 
502/505-069.

(190)19)

POWIERZCHNIA 60 m2 do wynaję­
cia (3 niezależne biura lub działalność) 
oraz 150 m2 (biuro + magazyn) + par­
king w Jarocinie. Tel. 692/494-031.

(203)19)
Magazyn - hala wynajmę od zaraz

800 m2, 200 m2 razem /  osobno, plac 
manewrowy do tirów, szerokie bramy 
wjazdowe, wjazd z drogi asfaltowej. Tel. 
669/835-635

(76G19)

rolnicze M
OKNA INWENTARSKIE, PCV, różne 

wymiary, prosto od producenta, profesjo­
nalny montaż. Tel. 515/241-917.

(1768)13)

Sprzedam PRZYCZEPĘ objętościową 
do kukurydzy, kiszonek. Hydraulicznie 
uchylana klapa. Stan bdb. Tel. 666/142- 
399.

(919X18)

Poszukuję GRUNTÓW ROLNYCH
w celu dzierżawy. Tel. 516/011-312.

(3995)18)

Sprzedam GRUNT rolny orny - dział­
ka: 19 ha; 5 ha; 10 ha. Okolice Milicza. 
Tel. 669/955-099.

(34X19)

ARiMR - NABÓR WNIOSKÓW na 
budowę p ły t oborn ikow ych, zbiornf- 
ków na gnojowice, silosów na kiszon­
ki oraz wóz asenizacyjny na terenach
OSN - opracowanie dokumentacji. Tel. 
607/871-867.

(113)19)

Sprzedam SUCHĄ SŁOMĘ w BALO­
TACH ze stodoły. Tel. (62)749-34-63.

(185)19)
Sprzedam ZIEMIĘ orną 3 ha. Sul­

mierzyce. Tel.723/618-906.
(65X19)

KUPIĘ GRUNTY w Cząszcze- 
wie, Osieku, Zalesiu, Brzostowie. Tel.
602/854-249.

(198119)

Sprzedam siano w  kostkach 6zł/szt., 
żyto oczyszczone 670 zł - 10 ton. TeT. 
505/833-092.

(101P19)

Sprzedam pszenicę ok. 10 ton. Tel. 
667/423-577.

(104P19)

Sprzedam grunty orne 7 ha, 5 ha 
położone w Kotlinie. Cena do uzgodnie­
nia. Tel. 602/124-546.

(109P19)

Sprzedam owies Bingo do siewu, 
sianokiszonkę, m ieszalnik, śrutownik 
i wagę elektroniczną. Tel. 666/037-630.

(116P19)

Sprzedam kompleks działek budowlanych w Jarocinie. 
Działki o pow. od 650 m2 do 1.060 m2 

Dzbrojone z warunkami zabudowy. 
Atrakcyjna lokalizacja!!!

Bliższe intormacje po godz. 17.00, tel. 603 125 521
OD 2 5  LAT AUTO GAZ

MOTOCYKLE >» SKUTERY » u u m i.

DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
WSZYSTKICH MAREK MOTOCYKLI

) )

Krzysztof Kwaśniewski

M ONTAŻ
INSTALACJI GAZOWYCH
Sep ' . r ,  ‘ 2 .0 0 0  z ł  j

MECHANIKA POJAZDOWA
p . iw n ib / ' d !2g l :c >s tyk*l | W ;  «'-> >t

Jarocin, ul. Powstańców W lkp 
'd a w n a  F a b r y k a  M e b li)  

te i. 6 0 5  2 7 7  1 5 6 .  6 0 8  7 9  7 9  8 0

« j  P e g a z  N i e r u c h o m o ś c i  
p e g a z  P o z n a ń

POLECANE OFERTY 
PLESZEW JAROCIN rynek pnwokiy

Mieszkania na nom  powstąącjch osiedlach 
o zraznKówanych powierzchniach od 24 do 92 ftf. 

Stan dewtopereki 
Ceny od 105 tys. do 325 tys 

JAROCIN Dąbrowskiego bezczynszwe mesztone 64 
(1/2 domu) z częścarm wspólnym -167 tys. 

DZIAŁKA inwestycyjna w Wyszkach - v i tyli© totetonczna 
DZIAŁJG: Komorze, Marzyca 

- różne wmitośa i ceny

Bliższe dane - tel. 5 3 1 4 4 1 0 0 9  
P EG A Z Nieruchomości Sp. z  o.o.

60-248 Poznań, ul Ja rochows kiego 53

JAROCIN 
ul. Wodna 8 
tel. 661 648 503

DOMY: Jarocin, C ielcza, C hwalęcm , Łuszczanów. 
Żerków, Lubinia M ała, Oobieszczyzna. Jaraczewo, 
Wyszki

ROZPOCZĘTE BUDOWY: Roszków,

MIESZKANIA: Jarocin, Golina. Tarce, Nowe M iasto
nad Wartą, Klęka

DOM DO WYNAJĘCIA: Jarocin

LOKALE DO WYNAJĘCIA: Jarocin, Koźmin Wlkp
DZIAŁKI: Jarocin, W itaszyce. Bachorzew, Grab,
Sierszew, Ludw inów. Zółków, Soloc, Suchorzew

OBIEKTY Jarocin, Góra, Wojciechowo, Borek Wlkp

w w w .nieruchom osci-iKnasiak.p l

http://www.jarocinska.pl
http://www.drewno-kominkowe-wlkp.pl
http://www.drewno-kominkowe-wlkp.pl
http://www.nieruchomosci-iKnasiak.pl
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OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCY

Aktualne
ceny żywca 
oraz zbóż: > vw.wiescirolnicze.pi
Zleć
ogłoszenie, 
nie wychodząc 
z domu

--------------------------------  '

OGŁOSZENIA DROBNE
HM DO GAZETY JAROCIŃSKIEJ

TERAZ PRZEZ
INTERNET!

-

Od teraz możesz zamieścić ogłoszenie drobne w „Gazecie Jarocińskiej” 
(oraz we wszystkich pozostałych naszych tygodnikach) nie wychodząc z domu! 
Wszystkie formalności załatwisz przez internet. To spora oszczędność nie 
tylko czasu!

Wystarczy, że wykonasz kilka prostych kroków:

Wejdź na portal jarocinska.pl i kliknij w zakładkę „DODAJ OGŁOSZENIE 
DROBNE" (w lewym, górnym rogu) lub bezpośrednio na stronę www.kalku- 
lator.itpow.pl

Kliknij w zakładkę „ZLEĆ OGŁOSZENIE DROBNE W TYGODNIKACH LOKAL­
NYCH ORAZ PORTALACH PRZEZ INTERNET”

Wypełnij formularz:
• podaj, w jakich numerach i w których tygodnikach ma się ukazać ogłoszenie
• wybierz kategorię • wpisz treść ogłoszenia • podaj dane personalne • zaakceptuj 
regulamin.

Zamów i zapłać za ogłoszenie (aby przejść do tej zakładki musisz mieć wy­
pełnione wszystkie wcześniejsze pola)
Sprawdź, czy wszystko się zgadza i kliknij „Wykonaj przelew!" (zostaniesz 
przekierowany na stronę przelewy24.pl)

Żeby dokonać przelewu, musisz zaakceptować regulamin serwisu przelewy24.pl, 
a następnie wybrać bank, w którym posiadasz konto elektroniczne. Po do­
konaniu przelewu, na adres e-mail, który podałeś w formularzu otrzymasz 
potwierdzenie zlecenia. GOTOWE!

Prawda, że proste?
Oczywiście ogłoszenia drobne nadal można zlecić w  tradycyjny 

.sposób w  redakcji „Gazety Jarcińskiej” (ul. Kasprzaka 1A)

Sprzedam: Żmijki do zboża, l.d ł
6,40 /  18cm, 2. df 4,40 18 cm. Tel. 
503/961-423.

(71X19)

MATY DEZYNFEKCYJNE każdy wy­
miar, cena producenta, również wysyłki. 
Tel. 504/833-895.

(227J19)

SPRZEDAŻ- NAWOZY AZOTOWE
1 W IELO S KŁAD N IK O W E OTRĘBY 
PSZENNE, WYSŁODKI SUCHE granulo­
wane PHU DROS. Tel. (62) 740-26-66.

(229J19)

Sprzedam słomę, burak czerwony
odpadowy. Tel. 881/520-938.

I125P19)

Sprzedam: JAIÓWKĘ cielną -wyciele­
nie 02.03.2019 oraz rozrzutnik obornika
2 osiowy. Tel. 516/450-690.

(80X19)

Sprzedam ZBOŻA wszystkie gatunki, 
możliwy transport. Tel. 609/305-437.

(128P19)

Sprzedam słomę, sianokiszonkę, 
trawa lub lucerna. Dowóz. Tel. 730/326- 
770

(92G19)

Zboża oczyszczone pszenica jara, 
jęczmień, mieszanka i kukurydza. Tel. 
660-389-474.

(I32P19)

Karp żywy w całorocznej sprzedaży 
codziennie. Tel. 660-389-474.

(133P19)

DRZEWO OPAŁOWE MIX POCIĘTE
cena z dostawą 50zł/m3 724-569-561

(134P19)

Sprzedam JĘCZMIEŃ JARY pierwszy 
odsiew, SŁOMĘ w balotach i duża kostka, 
ŻYTO w balotach i PASZOWÓZ 10 m3. 
Tel. 728/452-461.

(246)19)
Sprzedam mieszankę zbożowa jęcz­

mień z pszenicą. Tel. 512/148-625.
I136PI9)

Sprzedam mieszankę zbożowa jęcz­
mień z pszenicą. Tel. 512/148-625.

(I37P19)
Sprzedam żyto  ok. 8 to n . Tel. 

511/991-675.
(13BP19)

Sprzedam siano, słomę 120x120 ze
stodoły. Tel. 669/824-487.

(139P19)

rolnicze
_________  m j w y m y

Sprzedam ŚRUTOWNIK ssąco tło ­
czący, węże 10m /3m  dwukomorowy 
NOWY. REGENERACJA ŚRUTOWNI- 
KÓW. Tel. 506 /102-776.

(135K17)

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 
883/646-199.

(530J18)
Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 

wszystkich marek, stan i rocznik obo­
jętny. Tel. 694/229-446.

(1592P18)
Kupię absolutnie każdy ciągnik rol­

niczy URSUS, ZETOR, MF, MTZ-82, 
BELARUS, stan i rocznik obojęty. Tel. 
694/400-305.

(1593P18)

KUPIĘ: PRASĘ Kostkującą Sipma, 
Z224/1, Claas JOHN DEERE; KOMBAJN 
ANNA; PRASĘ Rolującą CLAASS, R0- 
LANT 44, 46, 62, 66. Tel. 518/857-308.

11005818)

Sprzedam KOŁA bliźniacze z opona­
mi 13,6R 38. Tel. 696/012-113.

(1208X18)

Kupię URSUSY, ZETORY, FERGUSO- 
NY MTZ, PRONARY, BELARUSY i inne 
CIĄGNIKI. Tel. 601/729-483.

(7J19)

Kupię CIĄGNIK C -330 , C -360 , 
M F255 W ŁADIM IREC M TZ82, ZE­
TOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, 
PRZYCZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY
i inny sprzęt. Tel. 602/811-423.

(10R19)

Ładowarki rolniczo-budowlane KRA­
MER O&K, pługi obrotowe, beczkowozy 
ocynk. Tel. 667/036-186

uaGi9)
Sprzedam: BALOTNICĘ WARFAMA 

Z-543 Polska - 2008r.; URSUS C-360 
z osprzętem . Teł. 692/409-436.

(37X19)

Sprzedam SCHŁADZALNIK DO MLE­
KA 2000 I., WYCINARKĘ DO KISZONKI.
Tel. 697/369-128.

(28R19)

Sprzedam PRASĘ SIPM A FAR­
MA Z -279/1, 2003 r., owijanie siatka 
bądź sznurek, pierwszy właściciel. Tel. 
721/344-899.

I32R19)

Sprzedam 2 KOMBAJNY ZBOŻOWE 
BIZON rocznik 1979 i 1981 oraz CIĄ­
GNIK ROLNICZY C 360, rocznik 1982 
i PRASĘ - KOSTKA rocznik 1985. Tel. 
696/227-534.

(183J19)

Sprzedam ROZRZUTNIK Tandem;
KROKODYL Nev Holland taśmociąg 9m; 
KOSIARKĘ rotacyjną Polska - stan ide­
alny. Tel. 505/603-068.

152X19)

Sprzedam C335 z turem, OPRYSKI­
WACZ PILMET 4 0 0 1. Tel. 608/284-778.

(33R191

Sprzedam CIĄGNIK "ZETOR K-25”
z silnikiem 330. Tel. 664/095-488.

(191J19)

Sprzedam "URSUS 4 0 1 1 "  69 r„ 
8.900 . Tel. 722/312-459 .

(195J19)

Sprzedam "URSUS C -360”  85 r„ 
14.500. Tel. 512/455-116.

(197)19)

Sprzedam PRZYCZEPĘ, SIEWNIK 
"POZNANIAK” , OPRYSKIWACZ 400 
litrów, AGREGAT UPRAWOWY, ROZ- 
SIEWACZ NAWOZU i DMUCHAWĘ DO 
ZIARNA. Tel. (61)287-53-81.

(200)19)

Sprzedam URSUS C-355, stan bar­
dzo dobry. Tel. 697/827-220.

(53X19)

Sprzedam SILNIK S-400 od Bizona. 
Tel. 695/999-801 lub 785/979-790.

(202)19)
Sprzedam ZETOR 1 6 2 4 5 , 160 

KM, 92 r. z ładowaczem czołowym. Tel. 
609/141-753.

(45R19)

Sprzedam CYKLOP i MINI TRAKTO- 
REK z turem. Tel. 663 /798-584 .

(70X19)
Sprzedam ŚRUTOWNIK ZUPTOR

ssąco-tłoczący MIESZALNIK 500  kg 
i WAGĘ Tel. 601 /177-483 .

(211)19)

Sprzedam SIECZKARNIĘ New Ho- 
land FX48. Tel. 511 /867-400.

(215)19)

Sprzedam PRASĘ KOSTKUJĄCĄ 
"SIMPA”  Z224. Tel. 696 /812-041.

(220)19)

Sprzedam PRASA balująca SIPMA
2 004r„ tu r do MF255. Tel. 697/036- 
173.

(121P19)

Sprzedam DMUCHAWĘ DO ZBOŻA
bez silnika i KARUZELĘ do SIANA. Tel. 
605 /236-249 .

(223) 19)

Sprzedam AGREGAT UPRAWOWO- 
-SIEWNY 3 m, z hydropadkiem z Agro- 
maszu. Tel. 609 /134-207 .

(224) 19)

Sprzedam CIĄGNIK URSUS 1224, 
SIECZKARNIĘ Fortschritt E 281 , TUR
do C330/C360. Tel. 664/034-176

(22SJ19)

Rozrzutnik, ładowacz gwiazda. Tel. 
880/126-540

(82G19)

Opryskiwacz Pilmet 300 I., 12 m.,
rozsiewacz KOS. Tel. 662/441-805

(85G19)

Lejek, opryskiwacz, rozrzutnik łado­
wacz, brony, C-360, betoniarka, opony,
kompresor. Tel. 667/363-152

(89G19)

Sprzedam BRONĘ WAHADŁOWĄ,
szerokość 3m z uchwytami do siewnika, 
ŁADOWACZ CYKLOP, ROZRZUTNIK 
OBORNIKA DWU OSIOWY z nadstaw­
kami do zielonki szybki posów, SOR- 
TOWNIK DO ZIEMNIAKÓW z napędem 
elektrycznym, HEDER do KOMBAJNA 
E512 z wózkiem, KULTYWATOR z WA­
ŁEM 2,70 m, KOLCZATKA szerokość 
1,50 m. Tel. 665/018-338.

(236)19)

Sprzedam rozsiewacz Amazone,
siewnik zbożowy 3 m., zrywać z ścier­
niska 3 m., pług obrotowy 4-skibowy 
i prasę balotniczką. Tel. 606/768-779

(93G19)

Sprzedam pompę Alfa Laval, hydro- 
pak, rozrzutnik 2-osiowy, przetrząsaczo- 
-zgrabiarkę. Tel. 781/442-033

(99G19)

Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Laval 
w całości lub na części i same konwie. 
Tel. 663/931-294.

(47R19)

rolnicze
Z N E U t n

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229.

(1954)12)

Skup macior i tuczników , płatne 
gotówką. Tel. 880/203-189

(25G13)

Sprzedam byczki i ja łówki mięsne
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 601/057- 
112

(619G15)

Cielęta w  ciągłej sprzedaży. Tel. 
889/294-894

(620G15)
Kupię BYDŁO HF do 7 .4 / NCB 7 .7 / 

MM 8 .2 / BBB 8 .5 / Jiówki do 7 .4 / Ceny 
NETTO!!! Płatność od ręki. Tel. 883/993- 
179.

(171)18)

SKUP BYDŁA odbieramy pojedyncze 
sztuki do 24 h. GOTÓWKA. Tel. 883- 
993-179.

(951)18)

BYDŁO POURAZOWE 24 h. Tel.
883/993-179.

(1311)18)
KURKI ODCHOWANE 22 tyg. sprze 

dam. Dowóz GRATIS. Tel. 506/494-770.
(39)19)

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO ORAZ DO 
CHOWU w każdej kondycji, gotówka od 
ręki. Ceny bardzo dobre. Tel. 665/804- 
060.

129P19)

Kupię BYCZKI I JAŁÓWKI od 80
kg do 580 kg. Płatne gotówką, własny 
transport. Tel. 669/965-997.

(17R19)

Kupię BYDŁO RZEŹNE: BYKI HF 
do 7,40 zł, MM do 8,00 zł, JAŁÓWKI 
do 7,50 zł. KROWY do 5,50 zł, gotów­
ka + VAT oraz bydło pourazowe. Tel. 
600/525-166.

(18819)

Skup bydła, macior, knurów oraz 
bydła pourazowego. Płatność gotówką 
lub szybki przelew. Tel. 508/429-603

(54GI9)
Sprzedam ZAPROSZONE LOSZKI

Z możliwością dowozu. Tel. 603/461-
997.

(181)19)

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO w  każdej 
kondycji oraz była POURAZOWEGO, 
płatne gotówką. Kupię krowy dojne. Tel. 
663/144-469.

(88P19I

Sprzedaż c ie lą t i żartaków. Tel. 
663/144-469.

(89P19)

Sprzedam DW IE KROWY PIER­
W IASTKI. Oddam SZCZENIĘTA. Tel. 
605/882-740.

(189)19)

Sprzedam PROSIĘTA 10 szt. Tel. 
507/427-087.

(194)19)

KURY NIOSKI 20-tygodniowe, ISA 
TINTED, wszystkie szczepienia, możliwy 
dowóz, cena 20,00 zt/szt. Tel. 600/815- 
154.

(43R19)

Sprzedam LOSZKI WYSOKO PRO 
ŚNE. Termin wyproszenia lu ty 2019.
Tel. 693/560-105.

(204)19)

Sprzedam MAŁEGO BYCZKA. Tel. 
(62) 580-50-00.

(207)19)

Sprzedam JAŁÓWKĘ cielną, wysoką, 
termin wycielenia 20 marzec 2019r. Tel. 
663/798-584.

(69X19)

Sprzedam KRÓLIKI białe i czarne 
belgijskie. Tel. 662/600-058.

(117P19)

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-61,
602/777-217.

(118P19)

Sprzedam 2 JAŁÓWKI cielne, ter­
min wycielenia 13 i 9 luty 2019r. Tel. 
783/892-898.

(72X19)

Sprzedam prosięta. Tel. 725/596- 
230, 723/637-510.

(122P19)

Sprzedam PROSIĘTA 27szt. Tel. 
667/279-829, 726/334-629.

(232)19)

Sprzedam PROSIĘTA 30 szt. Tel. 
603/778-573.

(234)19)

Sprzedam PROSIĘTA. Gmina Koźmin 
Wlkp. Tel. 783/048-162; 663/601-313.

(81X19)

Sprzedam 11 PROSIĄT. Tel. 
(62)740-81-96.

(237)19)

Sprzedam CIELAKI mięsne: byczki 
i ja łóweczki. Możliwość dowozu. Tel. 
660/610-949, 788/010-072.

(131P19)

Skup bydła, macior, knurów oraz 
bydła pourazowego. Płatność gotówką 
lub szybki przelew. Tel. 508/429-603

(100G19)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 607/043- 
001 .

(249) 19)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 699/079- 
696.

(250) 19)

Sprzedam JAŁÓ W KĘ C IELNĄ,
wycielenie marzec KROWĘ zacieloną. 
Sprzedam KUCA. Tel. 669/013-491.

(251) 19)

Sprzedam CIELAKA JAŁÓWKĘ mię­
sną. Tel. 667/983-105.

(252J19)

usługi __________%
VIDEOFILMOWANIE - Profesjonal­

ne Studio Cyfrowej Produkcji Video.
Film + fotoksiążka. Korzystne ceny. Tel. 
604/295-249.

(336)12)

PRANIE TAPICERKI, DYWANÓ- 
W,WYKŁADZIN, WYPOCZYNKÓW. Szyb­
kie terminy ralizacji. Tel. 722/180-142.

(63)16)

VIDEOFILMOWANIE RGB: fotografo­
wanie, przegrywanie do form DVD, foto al­
bum MIX - Gratis weekend w Zakopanem. 
Tel. (62) 747-24-37, 601/568-781.

(285)16)

LOKAL "FIESTA" ZAPRASZA. OR­
GANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNO­
ŚCIOWE ORAZ CATERINGOWE. TANIO 
- WESELA JUŻ OD 100 zt/osoba. Tel. 
600/892-960.

(1746)17)

NAPRAW A SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO Jarocin. Tel. 
669/891-999.

(496) 18)

VIDEOFILMOWANIE&FOTOG RAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Pro­
dukcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset 
na DVD. RABATY, PROMOCJE, GRATI- 
SY!!! zobacz: www.audiovideofilm .p l, 
tel. 601 /667-119

(497) 18)

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZEPRO­
WADZKI. Tel, 664 /7 3 9 -7 72 . ZAPRA­
SZAMY!!

r 15)!8)

http://www.jarocinska.pl
http://www.kalku-lator.itpow.pl
http://www.kalku-lator.itpow.pl
http://www.audiovideofilm.pl
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TANIE, ŁADNE, MODNE futerka, ko­
żuszki, kołnierze, czapki, obszycia kapuc, 
spódniczki, kamizelki z karakuł, kozic, 
norek, cisów, jenotów. Tel. (62)747- 
56-48, Kuśnierstwo, ul. Wrocławska 
237, Jarocin.

(145J19)

ustugi
■UDONUNE

Pokrycia dachowe wszystkie, bla- 
cho-dachówka (wykonywanie opierzeń), 
papy termozgrzewalne, podbitki, płyta 
poliestrowa pod tynk, adaptacja pod­
daszy (sucha zabudowa), wykańczanie 
wnętrz, projektowanie i wykańczanie 
łazienek, styropapa, posadzkarstwo. 
PRZYJMĘ DEKARZA. Leszek Matela, 
606/575-469, e-mail: dek-pos@o2.pl.

(932J10)

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie! Tel. 667/377- 
841.

(1647J10)

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE,
krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 
501/565-283.

'156J11)

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału, www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220- 
487.

(4666P11)

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA- 
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE, DOCIEPLANIE BUDYN­
KÓW. Tel. 600/302-985.

(2J13)

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ, 
GRANITU, OGRODZENIA Z KLINKIERU, 
ODWODNIENIA, KANALIZACJE Tel. 
515/377-557.

(322J14)

POSADZKI BETONOWE, PRZEMY­
SŁOWE - domy, mieszkania, biura. Tel. 
693 -459-435

(3161P15)
HYDRAULIK USŁUGI Wodno-Ka­

nalizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fa­
chowa obsługa i profesjonalne doradztwo. 
Tel. 507/796-387.

f i l i  1K16)

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko- 
-tadowarką. Tel. 601/901-710.

0873117}

K O M P L E K S O W E  R E M O N TY  
MIESZKAŃ od A do Z. Wszystkie prace 
BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. 
KŁADZENIE papy termozgrzewalnej 8zt/ 
m2. AWARIE hydrauliczne i elektrycz­
ne. TANIO, SZYBKO I SOLIDNIE! Tel. 
537/524-696.

I1B4KI81

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
tapetowanie. Malowanie elewacji. Solid­
nie i TANIO!!! Tel. 691/846-171.

(521J18)

CYKLINOWANIE 230V bezpyłowe 
parkietów, podłóg i schodów. Sprzedaż 
i profesjonalny montaż podłóg drew­
nianych, www.sklep-podlogi.eu, tel. 
510/244-220, Salon Ekspozycyjny-Ja- 
rocin, ul. Moniuszki 7.

(525J18)

SIATKA OGRODZENIOWA różne 
rodzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Wolne terminy na rok 
2019! Tel. 660/132-797, 692/740-254.

(528118)

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE.
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641.

( ’ 7081181

PRODACH - DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŹBY DACHOWE, TER- 
MOIZOLACJE, IZOLACJE BALKONÓW, 
TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, MON­
TAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. Tel. 
785/540-005.

(4006118)

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 
MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKĄTO­
WE, TARABONY, STYROPIAN, WATA 
itp ., MURARSKIE i WYKOŃCZENIA.
Tel. 692/230-470.

(29119)

MALOWANIE, PŁYTKI, GRANITY, 
TAPETY, WYKOŃCZENIA, UKŁADANIE 
PIASKOWCA. Tel. 669/393-073.

(30119)

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561.

(31119)

PROFESJONALNE UKŁADANIE 
KOSTKI BRUKOWEJ, NIWELACJA TE­
RENU ODWODNIENIA. Tel. 603/748- 
169; 601/828-218.

(16K19)

BEZPYŁOW E C YK LIN O W AN IE 
PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
694/993-417.

(63119)

PRZYJMĘ ZLECENIA NA BUDO­
WĘ i MODERNIZACJĘ BUDYNKÓW 
INWENTARSKICH: OBORY, CHLEWNIE.
Roboty wykonane "pod klucz” . Rów­
nież z dofinansowaniem z ARiMR. Tel. 
501/129-079.

(72119)

TANIE REMONTY! PANELE, MA­
LOWANIE, SZPACHLOWANIE, PŁYTKI
itp.Tanio i solidnie. Tel. 785/678-314

(74119)

USŁUGI HYDRAULICZNE. C O,
woda, kanalizacja, gaz. Tel. 603/440- 
350.

(81119)

U S ŁU G I T Y N K A R S K IE . Tel. 
661/015-925.

(43P19)

WYKOŃCZENIÓWKA OD A DO Z.
Szpachlowanie 12 zł/m2, malowanie 3 
zł/m2, płytki od 40  zl/m2, zabudowy płytą 
k/g od 40  zt/m2. Tel. 781/544-105.

(135119)

REMONTY: MALOWANIE, SZPA­
CHLOWANIE. Krótkie terminy. Tylko mia­
sto i gmina Jarocin. Tel. 501/732-914.

(164119)

USŁUGI BRUKARSKIE firma MAR- 
-BRUK. Tel. 667/672-277.

(165119)

II’ MATERIAŁY 
O  BUDOWLANE 

II „WESOŁEK”
POSZUKUJEMY KANDYDATA NA STANOWISKO:

S P E C J A L I S T A  
ds. KARD i PLAC

Wymagania:
• wykształcenie min. średnie
• doświadczenie w  dziedzinie kadr i płac
• dobra znajomość przepisów prawa pracy, ubezpieczeń społecznych oraz 

prawa podatkowego
• dobra znajomość programu ZUS Płatnik i programów kadrowych
• umiejętność pracy w  zespole

Zainteresowane osoby p ro s im y  o przesłanie C V  w raz z lis tem  

m o tyw a cy jn ym  na adres: kadry@mbwesolek.pl
Prosimy o umieszczenie w dokumentach klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji. 

(Zgodnie z ustawą z dnia 2 9 .0 8 .19 9 7  r. o ochronie danych osobowych 
Dz. U. Nr 133 poz. 883)

Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty

Witaszyczkl 62 A 
tel. 62 7.47 62 62
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POSADZKI BETONOWE. Maszyno­
wo wykonywane w domach, blokach, 
biurach itp. Tel. 606/128-033.

(184119)

WYBURZENIA BUDYNKÓW - świad­
czymy usługi w zakresie wyburzeń róż­
nych budynków, działamy kompleksowo. 
Wykonujemy także USŁUGI KOPARKO- 
ŁADOWARKĄ, KOPARKAMI, M IN I- 

KOPARKĄ, W YW ROTKAMI. SPRZE­
DAŻ PIASKU, ŻW IRU i Z IE M I. Tel. 
602/854-249.

(199119)

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
PANELE, DROBNE USŁUGI-HYDRAU- 
LICZNE. Tel. 665/485-300.

120&J19)

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ, DOCIE- 
PLENIA, MALOWANIE, ZAKŁADANIE 
PŁYTEK, KARTON GIPS i inne. USŁUGI 
BLACHARSKO-DEKARSKIE. Fachowo. 
Tel. 693/726-621.

(218119)

POSADZKI MASZYNOWE i PRZE­
MYSŁOWE. Tel. 669/880-842.

(219J19)

WOD-KAN-GAZ, centralne ogrzewa­
nie, kompleksowe wykańczanie wnętrz, 
malowanie, szpachlowanie - panele, re- 
gipsy. Tel. 781/963-944

(94G19)

Ślusarstwo, spawalnictwo, płoty,
bramy, ogrodzenia, garaże. Wolne terminy. 
Tel. 663/075-826

(95G19)

ustugi
FINANSOWE

663 /906-467  - LOMBARD LIDER 
- natychmiastowe POŻYCZKI POD ZA­
STAW (złoto, stebro, telefony, laptopy, 
RTV i inne), SKUP ZŁOTA i SREBRA,
Jarocin ul. Kilińskiego 5, tel. 663/906- 
467, www.lombardlider.pl.

(516118)

Szybka pożyczka na oświadczenie
0 dochodzie do 25.000 zł. Również kre­
dyty bankowe, konsolidacyjne, wysokie 
kwoty - kredyty dla Firm oraz Rolników. 
Minimum formalności. Zapraszamy do 
kontaktu ! Gostyń tel. 609/749-363 lub 
(65) 517-07-37, Leszno tel.697/111- 
197 lub (65) 521-01-79 Kościan tel. 
665/070-196 lub (65) 512-61-10

(12G19I

KREDYTY gotówkowe, hipoteczne, 
samochodowe. Leasing samochodów, 
maszyn, urządzeń, sprzętu specjalistycz­
nego. POŻYCZKI pozabankowe. Oferta 
dla osób ze ZŁĄ HISTORIĄ KREDYTOWĄ. 
Sprawdź to nic nie kosztuje tel. 605/631- 
163, 885/888-244. Oferta dla FIRM
1 OSÓB PRYWATNYCH.

(98119)

KOMPLEKSOWE USŁUGI FINAN­
SOWE kredyty, leasingi, pożyczki, ubez­
pieczenia. NOWE BIURO wiele instytucji 
w jednym miejscu. Jarocin, ul. J. Bema 
20/1. Tel. 885/888-241.

(96119)

V
■v-.;

Z A B A W A
KARNAWAŁOWA

23 lu tego 2 0 1 9
start I9:G0 

Bogate menu 
Zespóf muzyczny PRIMA 

cena I00.-/osoba
Liczba miejsc ograniczona 
rezerwacja 601 568 781

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY JAROCIŃSKIEGO

z dnia 10 stycznia 2019 r. 
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art 1 lf  ust 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za­
sadach przyjjptowania i realizacji inw estycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. ptv. 
1474) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeks postępowania administracyjnegi > 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 20961

z a w i a d a m i a m

że dnia 10 stycznia 2019 c  zuitaŁi wydana decyzja znak R-BSii740.4.7J018J>K o  zezwnkniu 
na realizację inwestycji cki igi*vej, polegającej na budowie ulicy Zaplucie w Witaszycach na od­
cinku od ubcy Zielonej do uBcy Cmentarnej w raz z odwodnieniem.

Strtny niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Wydzia­
le Rozwoju -  Referacie Rudownictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego w Jarocinie przy 
Al Niepodległości 10, 6l3-200 Jarocin -  pokiy 11. Informacje w przedmiotowej sprawie moż­
na również uzyskać pod nr teL (62) 740-79-40.

Od decyzji przysługuje odwi danie do Wojewi xły Wielki ąs dsldegn za por .celni 
twem Starosty Jarocińskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioski) 
dawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o iej w-ydaniu. Zgodnie z art. 11 f ust. 3 powołanej 
na wstępie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach pizygotowania i icali- 
zacji inwestycji w zakresie dny publicznych oraz art. 49 powołanej na wstępie ustawy z dnia 
14 czci wca 1960 r. -  Kodeks postępowaniaacfamnistrjcyjntm zawiadomienie stron [cistę 
pewiuiia uważa się za dokonane po upływie 14 dni tel dnia publicznego ogłoszenia |>przez 
ot wieszczenie w Starostwie Riwiatiwym w Jarocinie oraz Urzędzie Miejskim w Jarocinie, 
w urzędowych publikatorach teleinformatyczny,. -  Biuletynie Infonnacji Publicznej tych 
urzędów I  tak e w prasie kikalnej.

Starosta Jarociński 
/- /  Lidia Czechak

http://www.jarocinska.pl
mailto:dek-pos@o2.pl
http://www.sklep-podlogi.eu
mailto:kadry@mbwesolek.pl
http://www.lombardlider.pl
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Potrzebujesz szybko gotówki na 
święta! Zadzwoń! Bez sprawdzania baz 
i z komornikiem. Pleszew, Tel. 512/242- 
279. Jarocin Tel. 505 /164-183.

(123P19)

różne '(Q
TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­

RAŻE BLASZANE od 1.500 zt, BLACHY 
TRAPEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607 /680-103 .

(498J18)

RENOWACJA, ODNAWIANIE FAR­
BĄ ODZIEŻY SKÓRZANEJ. WSZYWANIE 
ZAMKÓW, NAPRAWY, PRZERÓBKI.
Jarocin, tel. (62)747-56-48.

(144J19)

praca \
Zatrudnię PRACOWNIKA do PRAC 

BIUROWYCH na 1/2 etatu. CV prosi­
my przesyłać na adres e-mail: rezbir@ 
gmail.com.

(46J19)

Frma zatrudni spawacza do spawa­
nia kotłów i kontenerów. Suchorzew, 
ul. Kowalewska 28. Tel. 502 /977-250 
dzwpnić w godz. 9 .15-16 .15

(10P19)

OPIEKA NIEMCY. Legalnie. Tel. 
725 /248-935.

(49J19)

ZATRUDNIMY OSOBY CHĘTNE 
NA STOLARNIĘ - możliwość doucze­
nia. Umowa o pracę. Tel. 668/372-205.

(77J19)

P raca  O B IE R A N IE  C E B U L I 
W  DOMU. Tel. 661 /666-254 .

(78J19)

Zatrudnię tynkarza do przyuczenia.
Tel. 661 /015-925 .

(42P19)

ZATRUDNIĘ DO PRACY PRZY ELE­
WACJACH w Jarocinie, 20  zł/h. Tel. 
669 /317-195 .

(92J19)

Zatrudnię DEKARZA-BLACHARZA.
Tel. 502 /526-893 .

” 08719)

Stała praca w Belgi potrzebni MU­
RARZE, zarobki 2500C , zapewniamy 
zakwaterowanie. Tel. 516 /383-218 .

(120J19)

Zlecę PRACE ELEWACYJNE i WY­
KOŃCZENIOWE. Tel. 519 /079-811 .

(123J19)

Zatrudnię PRACOWNIKA DO PRO­
STYCH PRAC STOLARSKICH. Mile w i­
dziana znajomość rysunku technicznego. 
Tel. 696 /040-405 .

(147J19)

*  Praca na KIEROWCĘ C + E, Polska, 
od poniedziałku do piątku. Tel. 607/033- 
958.

(154J19)

Przyjmę do pracy DEKARZA, PO­
MOCNIKA DEKARZA, PRACOW NI­
KA OGÓLNOBUDOW LANEGO. Tel. 
783 /017-295 .

I186J19)

Zatrudnię SPEDYTORA/DYSPOZY-
TORA w transporcie krajowym/międzyna- 
rodowym. Mile widziane doświadczenie. 
CV przesyłać na adres: transplon@wp.pl.

U87J19)

Firma NEOROL Sp. z o.o. w Chrzanie 
poszukuje PRACOWNIKÓW PRODUK­
CYJNYCH. Mile widziane uprawnienia na 
wózek widłowy. CV na: rekrutacja@neo- 
rol.com.pl, kontakt pod nr: 695/795-828.

(196J19)

Przyjmę UCZNIA w zawodzie MU- 
RARZ-TYNKARZ. Dobre warunki pracy 
i miła atmosfera w zespole. Tel. 669/941- 
644.

(201119)

GS Żerków wynajm ie MAGAZYN 
(300 m2) w Żerkowie, ul. Kościelna 14. 
Tel. (62)740-30-08 , 693 /836-183 .

(208J19)

"Grill Bar "GÓRSKI” w Kotlinie za­
trudni KELNERKI/ÓW, PRACOWNIKÓW 
OBSŁUGI GRILLA oraz PRACOWNI­
KÓW OCHRONY. Tel. 668/559-443 lub 
(62)740-54-45.

(210J19)

Przyjmę KIEROWCĘ z kat. C +E
na wannę w transporcie krajowym. Tel. 
604 /221-422 .

(214119)

Szukasz pracy w ustabilizowanej 
FIRMIE TRANSPORTOWO-LOGISTYCZ-
NEJ oferującej wysokiej klasy samocho­
dy, wysokie zarobki, trasy PL-EU - PL, 
terminowe wypłaty, dodatkowa opieka 
medyczna. Tel. 608 /391-785 ; forlink@ 
gmail.com.

(217119)

Zatrudnię k ierow cę kat. C. Tel. 
664 /499-683

(83G19)

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C +E  po
kraju. Może być emeryt lub rencista. Tel. 
603 /541-333 .

(248119)

lekarskie @)
KRZYSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­

CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 1600. 
Rejestracja telefoniczna 691 /692-223 .

(160107)

LESZEK MICHALAK - SPECJALISTA 
CHIRURG. Przyjęcia w środy od 17.00 
przy ul. Hallera 9. Rejestracja telefoniczna 
603 /058-715 .

(456113)

GABINET PSYCHOLOGICZNY psy­
cholog IZABELA SIPURZYŃSKA. Porady 
psychologiczne, psychoterapia, uzależnie­
nia. Jarocin, ul. Estkowskiego 27, rejestra­
cja tel. (62) 747-37-50, 506 /372-620. 
Możliwość wizyt domowych.

(60J18)

SPECJALISTA CHIRURG GRZE­
GORZ SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocław­
ska 38, przyjęcia: wtorek od 16.00 - bez 
rejestracji, piątek od 16.00 - rejestracja 
telefoniczna. GASTROSKOPIA: czwartek 
od 17.00 - rejestracja. Tel. 601/796-362.

(331118)

GABINET OKULISTYCZNY, lek. 
med. HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA.
Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 
- 17.00, piątki 15.00 - 17.00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05 , 
660 /764-253 .

(499118)

CHIRURG , lek. m ed. ANATOL 
ZIELIŃSKI. Przyjęcia: w torki 16.00 -
17.00, czwartki 18.00 - 19.00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 
660 /733-126 .

(500118)

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. 
med. B. Łysiak-Małecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO­
GII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki
1 8 .0 0 -2 0 .0 0 , środy - 1 7 .00 -2 0 .00 , 
piątki 12 .00 -1 4 .00 . Rejestracja tele­
foniczna (62) 747-12-04 . Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 31.

(501118)

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00.

(502118)

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista ALINA BUDZYŃSKA, kompute­
rowe badanie wzroku; Jarocin, ul. Wro­
cławska 46 a. Przyjęcia: wtorki i czwartki 
od 15.00 do 18.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagłe przypadki 508 /155-615.

(503118)

G A B IN E T  G INEKO LO G ICZNY, 
dr. n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LASER 
- leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Wrocław­
ska 46 a, tel. (62) 747-83-18. Przyjęcia: 
poniedziałki i czwartki od 15.00.

(504118)

GABINET UROLOGICZNY - KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. 
USG w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wro­
cławska 38, przychodnia "MEDAN” . Re­
jestracja tel. (62) 747-22-61 , od godz.
8 .00  do 18.00.

1505118)

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZYCKI.
Jarocin, rejestracja w godz. od 9 .00- 
15.30 tel. (62)505-22-40 .

(506118)

ONKOLOGIA - URBAŃSKI GRZE­
GORZ - specjalista CHIRURGII OGÓL­
NEJ , ONKOLIGICZNEJ. Jarocin, 17.00 
-18.00, 2 i 4 poniedziałek, ul. Wrocław­
ska 92 B, rejestracja tel. 505 /144-999.

(507118)

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZYNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia 
pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, 
ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. (62)747- 
59-36, (62)747-37-61 .

(512118)

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓL­
NEJ I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ 
ROSZAK. Przyjęcia po rejestracji tele­
fonicznej 6 0 2 /5 9 3 -8 3 5 , Jarocin, ul. 
Wodna 23.

(514118)

Centrum Medyczne Docent FRANCI­
SZEK RAJEWSKI specjalista w CHIRU- 
R ll URAZOWEJ I ORTOPEDII, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. 535 /205-206 .

(1479118)

Centrum Medyczne Docent ANDRZEJ 
ANTCZAK specjalista UROLOG Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. 535 /205-206 .

(1480118)

Centrum Medyczne Dr n. med. HAN­
NA GÓRZNA- KAMIŃSKA specjalista 
KARDIOLOG DZIECIĘCY(w cenie wizyty 
EKG i ECHO SERCA), Jarocin, ul. Ma­
gnoliowa 1. Tel. 535 /205-206.

(1482118)

Centrum Medyczne Lek. med. GRZE­
GORZ KOPCZYŃSKI specjalista KAR­
DIOLOG (w cenie wizyty EKG i ECHO
SERCA/, Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 
535 /205-206.

(1483118)

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w cenie 
wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin ul. 
Magnoliowa 1. Tel. 535 /205-206.

(1484118)

GABINET REHABILITACJI REH- 
-MAD mgr AGNIESZKA LISON-SOREK,
tel. 506 /909 -264 ; ul. Magnoliowa 1, 
Jarocin. REHABILITACJA NIEMOWLĄT, 
DZIECI oraz DOROSŁYCH.

(2673118)

GABINET REHABILITACJI REH- 
-HAN mgr HANNA BŁASZCZYK, tel. 
607/158-526; ul. Magnoliowa 1, Jarocin. 
REHABILITACJA w BÓLACH KRĘGO­
SŁUPA metodą Mckenziego, REHABI­
LITACJA SKOLIOZ.

(2674118)

GABINET REHABILITACJI REH-IKA 
mgr ANGELIKA MACIOSZCZYK, tel. 
502/359-606; ul. Magnoliowa 1, Jarocin. 
REHABILITACJA DZIECI, DOROSŁYCH 
oraz REHABILITACJA GINEKOLOGICZ­
NA KOBIET.

(2675118)

Centrum Medyczne lek. med. MAK­
SYMILIAN TATERKA specjalista KAR­
DIOLOG ( w cenie wizyty EKG i ECHO 
SERCA), Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 
535 /205-206.

(3211118)

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. 535 /205-206 .

(3727118)

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA 
FELTZKE. Badanie wzroku, dobór oku­
larów. Tel. (62)747-31-16 .

(4119)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. MIROSŁAWA SOSIŃ- 
SKA-WALCZAK, specjalista ginekolog- 
-położnik. Rejestracja telefoniczna (62) 
740-62-38. ŚRODY NIECZYNNE !

(64119)

GABINET PSYCHOLOGICZNY IZA­
BELA ANDRZEJEWSKA Jarocin ul. św. 
Ducha 53/3. Dorośli, młodzież, pary, ro­
dziny. Konieczna wcześniejsza rejestracja 
telefoniczna. Tel. 601 /900-341 , www. 
lunapracowniapsycho.pl.

(65119)

SPECJALISTYCZNY GABINET LA­
RYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII
(certyfikat WIL). Przyjęcia dzieci i doro­
słych po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 
2B, tel. (62)747-21-35.

(156119)

GABINET STOMATOLOGICZNY 
DANUTA BĄKOW SKA-MICHALSKA.
Profilaktyka próchnicy, stomatologia za­
chowawcza, chirurgia, protetyka. Przyję­
cia Jarocin, ul. Brandowskiego 2. W razie 
bólu proszę dzwonić (62 )747 -81 -65 , 
667 /916-474 .

(235119)

matrymonialne

KAWALER z okolic Ostrowa Wlkp. 
lat 37 pozna PANNĘ. Tel. 665/317-479.

(33K19)

Kawaler 29 lat rolnik szuka kandy­
datki na żonę. Tel. 570 /667-907 .

(75P19)

Mężczyzna 43 lata szuka partnerki 
w celu matrymonialnym. Tel.507/639- 
853.

(102P19)

towarzyskie ą f
Atrakcyjne DZIEWCZYNY dyskretnie 

zapraszają. Gmina Koźmin W lkp. Tel. 
510 /585-628 .

(2065KI5)
ŚLICZNY ANIOŁEK. Tel. 733 /867- 

642
(76119)

W iktoria zaprasza. Tel. 510 /960- 
339.

(60P19)
SYMPATYCZNA KA M ILK A . Tel. 

507 /847-631 .
(180119)

ZGRABNA 40-stka z biustem 4. Tel. 
572 /418-643 .

(74K19)
NOWA szczupła CZARNULKA. Tel. 

663 /134  131.
(75K19)

ŁADNA 26-latka. Tel. 514/727-960.
(76K19)

SYMPATYCZNA z biustem 5. Tel. 
508 /045-887 .

(77K19)
SZCZUPŁA 40-stka. Tel. 665 /213- 

928.
(78K19)

ATRAKCYJNE DZIEWCZYNY do pra­
cy z zakwaterowaniem. Miła atmosfera. 
Wysokie zarobki. Tel. 515 /868-412 .

(79K19)

zwierzęta
SZCZENIĘTA OWCZARKA N IE ­

MIECKIEGO, długowłose z rodowodem, 
5 miesięczne. Tel. 693 /983-839 .

(71119)

Sprzedam KRÓLIKI rasy OLBRZYM 
BELGIJSKI. Tel. 690 /025-883 .

(231119)

zwierzęta
Oddam 2 SZCZENIAKI w dobre ręce. 

Pieski będą małe, mają 8 tygodni. Tel. 
698 /523-518 .

(209119)

Oddam darmo 2 małe pieski. Tel. 
781 /132-751

(81G19)

SPECJALISTYCZNE  
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze 
z klinik poznańskich w zakresie:

•  chrób wewnętrznych, 
chorób naczyń i kardiologii 
poniedziałek 15.30 -17 .30  
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
rejestracja telefoniczna
tel. kom. 604 181 005 

c
•  ginekologii, położnictwa

i ginekologii onkologicznej 
poniedziałek i czwartek 
rejestracja telefoniczna 
(62) 747 28 17
prol dr lub. n. med Ewa Nowak-Maikwitz

•  chrób oczu 
czwartek 15.30 -17 .30
dr n. med. Andrzej Styczyński

•  ortopedii dorosłych i dzieci 
wtorki 13 00 - 16.00

- Rejestracja telefoniczna 
te. (62) 747 28 17
prof. dr. n. med. Jacek Kaczmarczyk

®  “

lmplant-Dent.pl

impl jnt-dcMt pi

•Implanty
•Chirurgia jamy iistnaj 
•Kompleksowe leczenie 

stomatologiczne 
•lomogralla 3D (C S C b  
• I T 6  panlomograftezn* *  
•Endodoncja 

mikroskopowa

• Bezbolesne znieczi lenie 
kompeterowe - The Wand 

•Zabiegi z  (życiem 
membran P R F (fibry na 
bogato płytkowa) 

•Laseroterapla 
stomatologiczna

Zofkow 16B Q 609  196 790

C r j b i n c t  - s,® “

stomatologiczny
lek. siem. weiclecn Garbacz

stomatologia
zachowawcza
protetyka
chirurgia
choroby przyzębia 
wybielanie zębów

Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16 
Rejestracja tel. (62) 505-28-08
Czynne od poniedziałku do czwartku 

,..l 14.00 do 19.00

STOMATOLOGIA 
DLA OSÓB 

NIEPEŁN O SPRAWNYCH

dla osób z 1 1 II g rupą  inw a lidzką  
bądź z orzeczonym 

s topn iem  m eptenospraw ności 
(um ia rkow anym  lub  znacznym ) 

w  narkozie lub znieczuleniu miejscowym

ul. Grota Roweckiego 9K, Rawicz
te l. 663 133 873

lek . A le k s a n d e r
M A L E S Z K A

G A S T R O E N T E R O L O G
S P E C J A L I S T A  C H O R O R  W E W N Ę T R Z N Y C H

SZPITA L Ś REDZKI
P R A C O W N IA  E N D O S K O P II W EJŚCIE  A1 

Ś ro d a  W lk p . ,  u l.  Ż w i r k i  I W ig u r y  10  
t e l .  61 6 2 8  7 6  58

DIAGNOSTYKA 
I LECZENIE CHORÓB 

UKŁADU POKARMOWEGO
PIERW SZY I TRZECI CZW ARTEK M IE S IĄ C A  

O D  G O DZ. 1 5 .0 0  
REJESTRACJA TELEFO NICZNA

od poniedziałku do piątku od godz 1 4 .00  
Tel. 625 033 893, s p ra w y  p iln e  507 112 002

OSTATNI CZW ARTEK M IE S IĄ C A
Przychodnia Nad Stawem 

ul Poznańska lOb, Koźmin Wlkp 
Tel. 62 597 19 73, S39 911 947

RTG, USG
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło
Jarocin, ul. o. S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG, Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięsni i tawów
- Doppler żył i tętnic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

Specjalista Dermatolog
lek • n ed . A n n a  P a jd o w ska

LECZENIE *
CHORÓB 
SKÓRY U DZIECI 
I DOROSŁYCH
Przyjmuje
Jarocin, ul. Magnoliowa 1

(oboklidta) ,

He|os. JCif: od ł i i  UU
6 g  7 4 /  S . ł - S . i o i . i / b U - ł r - 8 3  8 3

http://www.jarocinska.pl
mailto:transplon@wp.pl
mailto:rekrutacja@neo-rol.com.pl
mailto:rekrutacja@neo-rol.com.pl
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Pół roku temu na boisku, teraz na ławce 
trenerskiej. Piotr Garbarek w nowej roli 
wraca do Jaroty

Legenda tre n e re m  Jaro ty . G arbarek  
poprow adzi JKS do utrzym ania w  III lidze?
W środę, 9 stycznia wybrano nowy zarząd, a cztery dni później poznaliśmy nazwisko nowego szkoleniowca Jaroty 
Jarocin. Zespół w walce o utrzymanie w III lidze poprowadzi legenda klubu - Piotr Garbarek.

Byty kapitan JKS-u grat w Jaro­
cinie niemal 19 lat i - podobnie jak 
nowy prezes klubu, Krzysztof M a­
tuszak - 'ta i się jedną z ofiar zmian 
kadrowych ostatniego lata. P iotr 
Garbarek po półrocznym okresie 
w  LKS Gołuchów, wraca do Jaroty 
w zupełnie nowej roli - szkoleniow­
ca. Pomagać mu będzie jako asy­
stent Paweł Janas, który w rundzie

jesiennej prowadził Piast Kobylin, 
a wcześniej m.in. WKS Witaszyce. 
Masażystką pozostanie Julita Wą­
sik, a kierownikiem ds. sportowych 
został Przemysław Wróblewski.

Kadra drużyny, która przystąpi 
do rozgrywek I I I  Ligi, pozostaje na 
razie wielką niewiadomą. Można 
spodziewać się, że większość piłka­
rzy spoza Jarocina, których ogląda­

liśmy w pierwszej rundzie, pożegna 
się z klubem, m.in. ze względu na 
oszczędności. Najprawdopodob­
niej zastąpią ich najzdolniejsi ju ­
niorzy.

W iadomo już, że Jaracie ubył 
jeden rywal w  walce o utrzym a­
nie. Z  rozgrywek wycofała się Wda 
Świecie, która po rundzie jesiennej 
zajmowała ostatnią pozycję. Z  ligi

spadną jeszcze przynajmniej dwa 
zespoły, choć ostateczna liczba 
będzie zależała od rozstrzygnięć 
w  I I  lidze. Kluczowe mogą okazać 
się mecze w Jarocinie oraz wyjaz­
dowe starcia z drużynami z dołu 
tabeli - Pogonią I I  Szczecin czy 
Chemikiem Bydgoszcz. Początek 
rundy wiosennej 9/10 marca.

<db)

Podwójnie złoty Chmiel
Trzy złote medale wywalczyli za­

wodnicy U K ii Piątka Jarocin w H a­
lowych Mistrzostwach Wielkopolski 
do lat 16 w lekiuej atletyce. N a j­
lepszym zawodnikiem mistrzostw 
został dwukrotny zło ty medalista 
Maciej Chmiel.

Swój pierwszy złoty medal H a­
lowych M istrzostw  W ielkopolski 
do lat 16, które rozegrane zostały 
w Kaliszu, wywalczył w biegu na 
60 metrów. D o fina łu  zawodnik 
UKS-u Piątka Jarocin awansował 
z drugim czasem (7,56 s) eliminacji. 
W  decydującym biegu spisał się zna­
komicie, bijąc swój rekord życiowy 
wynikiem 7,47 s. Chmiel o 0,0? s 
wyprzedził drugiego na mecie finału, 
a naiszybszego w eliminacjach, D a­
wida Robakowskiego z UKS Skoczek 
Władysławów.

Sprinter UKS-u Piątka Jarocin 
drugi złoty medal wywalczył w biegu 
na 300 m. Na tym dystansie Maciej 
Chmiel uzv'kal bardzo dobry wynik 
41,94 s, nie dając <zans rywalom. 
Srebrnego medalistę Oskara Czekałę

z UKS-u Skoczek Władysławów wy­
przedził o ponad półtorej sekundy. 
Maciej Chmiel na co dzień trenuje 
w Mieszkowie pod okiem Andrzeja 
Gorzelańczyka.

W  biegu na 30b m wzięło udział 
jeszcze dwóch zawodników UKS-u 
Piątka Jarocin. Dariusz Walczak 
zajął piąte miejsce (czas 45,24 s), 
a F ilip  Strzykalski (czas 47,29 s) 
uplasował się na dziewiątej pozycji.

Trzeci złoty medal dla UKS-u 
Piątka Jarocin wywalczyła Paulina 
Stempniak, która zdecydowanie, 
prowadząc od startu do mety, wy­
grała bieg na 1000 m dziewcząt. 
Uzyskała czas 3.40,96 s, o ponad 
siedem sekund lepszy od srebrnej 
m eda lis tk i. Paulina S tem pniak 
uczy się w Szkole Podstawowej nr 3 
w K oźm in ie  W lkp., lecz trenuje 
w UKS-ie Piątka Jarocin pod opie­
ką Marcina Szymkowiaka. Jarociń­
ski klub w Kaliszu reprezentowały 
jeszcze Zofia Stempniak na 300 m 
i Agata Stanisławska na 600 m.

(pw)

Sześcioro reprezentantów UKS-u Przełaj Żerków stawało na podium Halowych 
Mistrzostw Wielkopolski Młodzików w Kaliszu

Sześć medali w hali
R e pre zen tan c i U K S -u  

P rze ła j Ż erków  w yw a lczy ­
l i  sześć m edali w Halow ych 
M istrzostw ach W ielkopolski 
M łodzików  do lat 16 w lekkiej 
atletyce.

W  Kaliszu żadnemu z za­
wodników z Żerkowa nie udało 
się wywalczyć złotego meda­
lu, ale zdobyli po trzy srebrne 
i brązowe krążki. Znakomicie 
spisała się zaledwie dwunasto­
letnia Zofia  Domańska, która 
zdobyła srebrny medal w biegu 
na 60 m przez płotki (czas 9,85 
s). W  tej samej konkurencji 
trzecie miejsce zajęła L iw ia  
Wloszczyk (czas 9,90 c). Srebr­
ny medal w biegu na 1000 m 
wywalczyła Rozalia Kasprzak 
(czas 3.48,07 s). Spośród

dziewcząt, trenowanych przez 
Daw ida Bierłę, brązowy me­
dal zdobyła jeszcze Angelika 
Friebe w  chodzie na dystan­
sie 2000 m (czas 11.10,60 s). 
Natom iast z grona chłopców, 
których trenuje Roman W y- 
du ba , m edale w yw a lc z y ło  
dwóch zawodników. Srebro 
w chodzie na dystansie 3000 m 
zdobył N ikodem Friebe (czas 
20.39,29 s), zaś brązowy me­
dal w  biegu na dystansie 1000 
m przypadł Jakubowi Burchac- 
kiemu (czas 3.27,40 s). Tuż za 
podium swoje starty ukończyły 
Karina Urbańczyk w biegu na 
600 m oraz M artyna Śledziń- 
ska w chodzie na 2000 m.

(pw)

I S I S
• Trudny początek roku
Nieudanie III fazę rozgrywek wojewódz­
kich (walka o miejsca 9-15) zamaugu- 
rowaty mtodziuzki Siatkarza Jaroc,n.
W pierwszym turnieju jarocinianki dozna­
ły dwóch porażek, ulegając UKS Śmigiel 
i UKŻPS Kościan. W obu pojedynkach do 
wyłonienia zwycięzcy potrzebne byty tylko 
dwa sety. Pierwszy mecz w 2019 roku 
mają także za sobą kadetki. W środę,
9 stycznia Siatkarz podjął Astrę Kroto­
szyn w kolejnym pojedynku grupowym.;  
w walce o miejsca 13-23. Jarocinianki 
uległy liderkom rozgrywek 1:3.

• Z w y c ię s tw o  z g o d n ie  
z p la n e m

W sobotę, 5 stycznia po raz przed­
ostatni w rundzie zasadniczej III ligi 
kobiet zaprezentowały się zawodniczki 
Siatkarza Jarocin. Podopieczne Michała . 
Sorka udały się na wyjazdowe spotkanie 
z outsiderem grupy - KTPS Konin. Tym 
razem nie było mowy o wpadce, jak 
miało to miejsce w dwóch poprzednich 
meczach Siatkarza. W Koninie zdecy­
dowanie wygrały jarocinianki 3:0 (13, 
b, 14) < pozostały w walce o awans do 
fazy plav-off. Kluczowe może się okazać 
spotkanie z Ba’ yczą JaiiKow Przygudz- 
w, które rozegrane zostanie 2 lutego. 
Istotne dla układu sił będą takie dwa 
mecze bezpośrednich rywalek Siatkarza 
w walce o 2. miejsce w grupie - MKS, 
MOS Turek najpierw z Baiyczą (2b 
stycznia), a następnie z Ot likiem Miło 
sław (2 lutego).

(db)

^ J a ro c iń s k a
REDAKTOR NACZELNY
Bartosz Nawrocki, b.nawrocki@jarocmska.pl

GRAFIKA, SKŁAD 1 ŁAMANIE
(62) 749-86-46
Damjsz Fijotofc. d.fijolefa@jArixjnskA.pl

DZIENNIKARZ DYŻURNY
(62) 33?-20-33. f^C /191 -OI4

WYDAWCA
Południowa Oficyna Wydawnicza Sp z o.o 
Jarocin, ul Kasprzaka la

j  H j |  .
PRENUMERATA REALIZOWANA 
PRZEZ POCZTĘ POLSKĄ 
Zamówienia na prenumeratę w wer­
sji papierowej można składać bez-

| Anna Legowicz-Gogołkiewicz. a.flagolk1ewJc2@jAroc1nska.pl Beata Frąckowiak-Piotrowicz
PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ 
Jarocin, ul Kasprzaka la. to! (62) 747-37-60

PREZES WYDAWNICTWA
Piotr Piotrowicz

Nakład do 8 500 egz |SSN 1230*851X

| l 2 M  WYDAWCÓW MASY

SEKRETARZ REDAKCJI 
| Jacek Kaliszan, j.kaliszan@jarocinska.pl

Łukasz żiąciak, l.zieciak@jarocinska.pl
Kollir, Sklep Przemysłowy, M. Łyskawka, ul. Rymarkiewicza IG 
Nowe Miasta, ul. Poznańska 40, tel. (61) 287-43-78

SEKRETARIAT
Ksrolina Piechalak (62) 747-15-31 
k.piechalak@jarocinska.pl

pośrednio u listonosza lub w placów­
kach Poczty ftjlskiej w terminie do 20. 
dnia każdego miesiąca (prenumerata

j> I REDAGUJE ZESPÓŁ: 
j Anna Konieczna, Anna Kopras-Fiłolek.

Reala Frackiwiak-R Uran.cz! Bartosz Nawrocki, i Aieiwandra Pilarczyk. Pirtr Piotrowicz, Elzbłeta Rzepczyk,
Lidia Sokowicz

DZIAŁ REKLAMY
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Jarota ocalona! Ratownikiem - były zawodnik
Po licznych wcześniejszych perturbacjach wydaje się, że obchodzący w 2018 roku jubileusz dwudziestolecia istnienia JKS Jarota Jarocin zostanie 
ocalony! W minioną środę walne zebranie członków stowarzyszenia wybrało nowego prezesa oraz zarząd. Klubem będzie kierował, jeszcze do 
niedawna piłkarz Jaroty, Krzysztof Matuszak.

Nowy prezes i zarząd mają uzdrowić Jarotą

- Sytuację, wjakiej nalazl się klub, 
wszyscy zm ją . Ale ja  się w tym klubie 
wydumałem. Wspólnie zasobami, które 
mam nadzieję, że mi dopomogą, chcemy 
doprowadzić, żeby Jarota funkcjonowa­
ła tak, ja k  powinna. Przyszłością tego 
klubu są młodzi chłopcy z  Akademii. 
Mamy pomysł, ja k  powinna ona fu n k ­
cjonować. Pizy najmniej przez najbliższe 
pół roku sam będę decydował o tym, 
ja k  Akademia będzie działać. Ale dla 
chłopców z Akademii celem je s t gra 
w przyszłości w pierwszej drużynie. 
Dlatego nie wyobrażam sobie, żeby 
Jarota nie miała drużyny na poziomie 
III ligi. Ta drużyna była przez wiele 

Tat nie tylko wizytówką miasta, ale też 
jedną z lepszych drużyn w wojewódz­
twie Trochę się to zmieniło, ale czas to 
naprawić. Wiem, ja k  to zrobić - uważa 
nowy prezes Jaroty.

O prócz prezesa walne w yb ra ­
ło  także nowy zarząd. Znaleźli się 
w nim byli piłkarze, także Jaroty, A r­
tu r Tomczak i M irosław  Czajka, oraz 
dwaj przedsiębiorcy: M aciej B ilica 
- w łaściciel popularnych w  Jaroci­

nie sklepów ze sprzętem sportowym 
i Tomasz Walkowiak - przedsiębior­
ca z Jaraczewa. Tomczak i Walko- 
wiak w zarządzie reprezentują rów­
nież rodziców  dzieci, które trenują 
w Akademii Piłkarskiej Jaroty Jarocin.

W  związku z rezygnacją dwóch 
z trzech członków (Andrzeja Zawisły 
i Bronisława Radomskiego), wybrano

także nową komisję rewizyjną. W  jej 
skład weszli: Maciej Doiata, Paweł 
Janas, Łukasz Stachowiak i Prze­
mysław Wróblewski. Walne zebranie 
członków stowarzyszenia JKS Jaro­
ta Jarocin postanow iło  upoważnić 
nowy zarząd do wycofania wniosków 
o upadłość i likwidację klubu oraz wy­
cofanie drużyny z rozgrywek I I I  ligi.

Trzecioligowy status uda się u trzy­
mać dzięki wsparciu Wielkopolskiego 
Zw iązku P iłk i Nożnej, z prezesem 
Pawłem W ojtalą na czele, który po­
prosił Zachodniopom orski Związek 
Piłki Nożnej, prowadzący w  tym se­
zonie rozgrywki I I I  ligi, o wydłużenie 
Jaracie okresu na podjęcie przez klub 
decyzji co do startu w  rundzie w io ­

sennej. Z  kolei wniosek o upadłość 
i likwidację klubu może zostać przez 
sąd odrzucony, jeśli klub wykaże zna­
czącą poprawę kondycji finansowej.

Z  tym  także chyba nie będzie 
problemu. Obecny na zebraniu wice­
burm istrz Robert Kaźmierczak po in­
form ował, że po decyzjach walnego 
Jarota otrzyma przyznaną w  ramach 
konkursu grantowego dotację na dzia- 
łalność akademii. Wszczęta również 
zostanie procedura udzielenia da l­
szego wsparcia klubu, na warunkach 

• uzgodnionych w  razmowach z wła- 
V dzami miasta. - Myślę, że dobrze się 

stało, że klub pozostanie w rękach jaro- 
ciniaków. Na przestrzeni ostatnich kilku 
tygodniu koncepcje na dalsze funkcjo  
nowanie klubu były bardzo różne. Ale 
po  tej decyzji walnego każdy powinien 
być chyba spokojniejszy o dalsze losy 
Jaroty - ocenił Robert Kaźmierczak.

W  zebraniu nie w z ią ł udz ia łu  
poprzedni prezes Jaroty Eugeniusz 
Gościniak, któremu w dniu walne 
go zmarła matka. Zebrani uczcili jej 
pamięć m inutą ciszy. (pw)

i i  Dlaczego zdecydował się pan na objęcie, 
w tak trudnym dla klubu momencie, funkcji 
prezesa Jaroty?
M am  sentyment do Jaroty. Spędziłem w  tym 
klubie niemal całe życie. Jak ten klub powsta­
wał, m iałem siedemnaście lat. Wchodziłem do 
seniorskiej p iłk i. Uczyłem się od starszych od 
siebie gry w  piłkę nożną. Z  różnymi przerwami 
spędziłem w tym klubie ponad dwadzieścia lat. 
Dlatego nie potrafiłem  przyiąć do wiadomości, 
ze tego klubu mogłoby nie byc na mapie p iłkar­
skiej. Dodatkowo jestem trenerem w akademii 
Jaroty. C hw ilow o  obecnie nie, ale ta praca 
z m łodzieżą spraw iała m i wiele satysfakcji, 
fłędę chciał ją  kontynuować, bo akademia jest 
przyszłością tego klubu. C i m łodzi chłopacy 
mają duży potencjał i ten narybek trzeba pie­
lęgnować. Problemy pierwszej drużyny to jest 
jeden aspekt, ale pożegnanie Akademii, w którą 
wielu ludzi w łożyło wiele pracy, byłoby czymś, 
czego to m iasto nie mogłoby wybaczyć. D la ­
tego zdając sobie sprawę, że czeka nas bardzo 
trudne zadanie, żeby doprowadzić klub do ta­
kiego stanu, aby funkcjonował nie martwiąc się 
o przyszłość, pamięć o tej m łodzieży napędza 
nas do tego, aby podjąć to wyzwanie.

Oczywiście po ty lu  latach ma pan pra­
wo mieć sentyment do tego klubu. Ale czy 
dostrzegt pan jakieś realne przesłanki, aby 
podjąć się tak trudnej misji ratowania klubu?
Ten sentyment jest największym bodźcem, ale 
ponieważ sam mam dzieci, czuję taki wewnętrz- 
n "  obowiązek, aby mój syn, czy też potomstwo 
moich kolegów z zarządu lub jakichko lw iek 
innych osób, m iało wybór tego, co chcą w  życiu 
robić. Choć pewnie wiele osób by się ze mną 
nie zgodziło, ale myślę, że piłka nożna jest taką 
dyscypliną, która przyciąga na trybuny i na bo­
iska najwięcej osób. Dlatego uważam, że bycie 
piłkarzem jest fajną alternatywą dla innych ról 
życiowych. I chcę, aby Jarota nadal dawała 
m łodym  ludziom  taką alternatywę.

■  Rozumiem, że praca trenerska jest już panu 
bliższa, po doświadczeniach w akademii, ale 
przecież do niedawna sam byt pan aktywnym 
piłkarzem. Co zatem z drużyną seniorów?
Oczywiście walczymy o akademię, która zawsze 
będzie priorytetem, ale mamy też na uwadze to, 
że dla młodego chłopaka, który przychodzi do 
akademii, tym co napędza go do trenowania, 
do pokazania się z jak najlepszej strony, jest 
wizja gry w pierwszej drużynie. Różnych drużyn, 
czwartoligowych i z niższych lig, jest w okolicy 
spora. Ale nawet do naszej akademii tra fia li 
chłopacy z okolicznych miejscowości, bo przy­
ciągała ich marka naszego klubu, wypracowana

Musimy odzyskać 
zaufanie miasta 
i kibiców
Z KRZYSZTOFEM MATUSZAKIEM 
- nowym prezesem Jaroty Jarocin 
rozmawia Paweł W itw jfio

urn
Akadem ia, kibice, a potem  zespół 
seniorski i relacje z w ładzam i - oto 
priorytety Krzysztofa M atuszaka * 
now ego prezesa Jaroty Jarocin

przez wiele sezonów. Dlatego nic możemy tego 
zmarnować i trzecia liga musi pozostać w  Jaro­
cinie. Na pewno w  zespole seniorskim dostaną 
szansę gry wyróżniający się chłopcy z jun io rów  
starszych. Co niektórzy z nich, jeszcze za mojej 
kadencji, m ieli już  okazję zagrać w  pierwszym 
zespole. Na przykład Patryk Rzepka, uważam 
że ma tak duży potencjał i umiejętności, że nie 
możemy tego marnować. Ta runda nie będzie 
łatwa, bo wiem, na którym  miejscu jesteśmy 
i czym dysponujemy. A le potencja ł naszego 
regionu, chodzi m i o  Jarocin  i okolice, jest 
tak duży, że jestem przekonany, iż damy radę 
i w czerwcu będziemy cieszyć się z utrzymania.

■  Jak zatem będzie wyglądał skład trzecioli- 
gowej Jaroty w rundzie wiosennej?
Nie chcę na razie odnosić się do składu, bo 
czekają nas trudne tematy, między innym i jeśli 
chodzi o pozyskiwanie sponsorów. Nie oszu­

kujmy się. Nie należeliśmy nigdy do wiodących 
klubów w  tej lidze. A  teraz będzie jeszcze trud­
niej. Ale to nas, nie tylko mnie jako prezesa, ale 
cały zarząd, napędza do sięgania po rzeczy 
w tym momencie niewyobrażalne. M am y wiarę, 
chęć i myślę, że również pomysły, więc mam 
nadzieję, że damy radę.

■  A kto będzie wiosną trenerem?
Nie chciałbym  jeszcze wypowiadać się w  tej 
kwestii. M am y bardzo fajny pomysł, ale jeszcze 
tego nie zdradzę. Dopiero jak uzgodnię wszystko 
z tą osobą, odnośnie funkcjonowania pierwszej 
drużyny, to  wtedy w  ofic ja lnym  komunikacie 
po in form ujem y o tym.

■  Proszę przynajmniej zdradzić, czy będzie 
to trener z Jarocina?
Takiego będziemy chcieli.

■  Kiedy zawodnicy rozpoczną przygotowania?
Zakładamy, że już  w  przyszłym tygodniu wrócą 
do treningów.

■  Wyraźne odmłodzenie zarządu, które mia­
ło miejsce na ostatnim walnym, ma na celu 
zmianę wizerunku klubu na bardziej pozytyw­
ną, czy niesie też ze sobą większe reformy?
Nie chodzi nam o zmianę wizerunkową. Nie 
na tym  ma polegać zm iana zarządu. M y  się 
nie odcinamy od działalności poprzedników. 
Tym bardziej, ze dotychczas nie m ieliśmy do ­
świadczeń w  kierowaniu klubem. Na pewno nie 
znamy się na wszvstkim. M ów im y o tym otwar­
cie. Tak naprawdę, to sami w  swoich domach 
zadajemy sobie jeszcze pytanie, czy potra fim y 
to zrobić? Ale mam nadzieję, że nasze głowy 
pełne pom ysłów oraz otoczenie się osobami, 
które tw o rzy ły  h is to rię  tego k lubu , da nam 
impuls do zrealizowania podjętych wyzwań.

■  Piłkarska kariera oraz fakt, że zna pan 
większość piłkarzy jeszcze z boiska, pomoże 
panu. Pomimo to trzeba jednak zadać pytanie 
o największy problem Jaroty. Co z długami 
klubu?
O  szczegółach nie chcę mówić. Ale mamy swój 
pomysł na to, aby ten dług zmniejszyć, a w przy­
szłości zniwelować. Nie chcę niczego obiecywać, 
poza jednym , że będę nad tym pracował.

■  Jeszcze pół roku temu był pan zawodnikiem 
Jaroty, ale dla poprzedniego prezesa był pan 
zbyt stary i wysłał pana na piłkarską emerytu­
rę. Teraz sam pan zajął jego miejsce Ale chyba 
nie będzie pan żyw ił do poprzednika urazy? 
Tak, oczywiście. Jarota to nie jest poprzedni 
prezes, czy jeszcze inni, którzy byli wcześniej.

Ten klub to są przede wszystkim zawodnicy 
pierwszej drużyny i akademii. D la  nich mamy 
pracować. To nie jest czas na żywienie u ra ­
zów i wieczne narzekania. Zbyt wiele mamy 
do stracenia. Przede wszystkim nie możemy 
stracić tych chłopców , k tó rzy  m ogą zrob ić 
piłkarskie kariery.

■  Prezes Gościniak chciał odmłodzić pierwszy 
zespół. Pan stał się jedną z ofiar tego planu. 
Ale pan również zapowiada wprowadzanie do 
zespołu zawodników z drużyny juniorów star­
szych. Będzie pan zatem kontynuował kon­
cepcję, z powodu której sam pan ucierpiał? 
To nie jest tak, że chcę kontynuow ać p ro ­
ces odm ładzania, bo uważam, że odbyto się 
to  zbyt gw ałtownie i szybko. Chyba też nie 
w najlepszym czasie. A le to  tyle, co chc ia ł­
bym powiedzieć na ten temat, bo dotyczyło 
to również mojej osoby, więc chcę się od tego 
odciąć. Nie oszukujm y się jednak. Jesteśmy 
teraz w  takim  miejscu, że sytuacja sama nas 
zmusza do postawienia na młodzież. Ale uwa­
żam, że wyjdzie to klubow i na dobre. A  przy 
okazji m łodym  chłopakom z akademii otwiera 
się fu rtka , k tóre j na przykład moje pokole­
nie nie m ia ło  aż tak szeroko o tw arte j. Nie 
było kiedyś orlików, sztucznych boisk itp. Ale 
m łody człow iek, tra fia jąc  do k lubu , m usiał 
bardzo wiele wypracować na treningach, aby 
tra fić  do pierwszego zespołu. W  ten sposób 
zbudowaliśm y sobie charakter. W  obecnych 
czasach m łodzież ma wszystko „podane na 
tacy”  i uważa, że to wszystko im się należy. 
M y  jednak będziem y starać się zaszczepić 
w  nich to, co charakteryzowało również nas. 
Było nas m łodych i zdolnych wielu ale każdy 
musiał walczyć o swoją pozycję w  drużynie. 
I rob iliśm y to, bo każdy z nas kochał piłkę 
nożną. A  jeśli kochasz piłkę i chcesz grać, to 
zarawno na treningach, jak  i w  meczach ligo ­
wych dajesz z siebie wszystko. Dzięki temu na 
naszych meczach było po dwa tysiące kibiców.

■  Co zatem zrobić, aby teraz również tylu 
kibiców dopingowało Jarotę?
Już chciałbym zapowiedzieć, że przynajmniej 
przez rok, a może dłużej, każdy kib ic będzie 
mógł za darmo obejrzeć mecze Jaroty! Wszyscy 
mówią, że Jarota powinna odbudować relacje 
z w ładzam i miasta, z przedsiębiorcami. Ale 
przede wszystkim  zapom nieliśm y, że kiedyś 
Jarota m iała swój fan klub. A  teraz, go nie ma. 
D latego uważam, że powinniśm y odbudować 
także zaufanie kib iców do tego klubu. Chcemy 
pokazać, że nie tylko klub zmierza w dobrym 
kierunku, ale przede wszystkim, że bardzo ważni 
są dla nas kibice!
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